
 

 

Archiv bezpečnostních složek 
 
 
 
 
 
 
 

Správa kontrarozvědky pro boj 
proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 

 
AKR 36 

 
[1964] 1974–1988 (1989) 

 
 
 

Inventář 
 
 
 

Číslo evidenčního listu NAD: 56 
Evidenční číslo pomůcky: 169 

 
 
 
 
 

Antonín Slavíček  
Praha, 2019 

 



 

   

 



 

 3 

Úvod 

Archivní fond AKR 36 obsahuje dochovanou část písemností administrativní a výkonné 

povahy bývalé Správy kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli (krycí název X. správa 

SNB). Tato správa měla za úkol především dokumentovat činnost odpůrců komunistického 

režimu v ČSSR, postihovat je, zamezovat jejich spojení do zahraničí apod., přičemž se 

zaměřovala především na nejdůležitější objekty a osoby převážně v Praze. Vzhledem k tomu, 

že metodicky a do značné míry i prakticky vedla a koordinovala jednotlivé krajské správy, její 

působnost postihovala území celé ČSSR. Správa také uskutečňovala mnoho akcí s celostátní 

působností (např. akce IZOLACE, ASANACE, KRUH, KAPELA, SEVER apod.).  

Písemnosti vedené na osoby, na něž byl zájem této složky Státní bezpečnosti (StB) 

upřen (tzv. svazková agenda), jejichž původcem byla X. správa SNB, jsou součástí 

samostatných „svazkových“ archivních souborů rovněž uložených v Archivu bezpečnostních 

složek. Jedná se zejména o sbírky Svazky kontrarozvědného rozpracování (KR), Svazky 

tajných spolupracovníků (TS), Objektové svazky (OB), Taktické svazky (T) a další.  

Archiválie uložené ve fondu AKR 36 se vztahují především k době existence správy, 

tedy letům 1974–1988. Fond obsahuje i priora sahající v ojedinělých případech až k roku 

1964 a posteriora z roku 1989. Ve fondu se dochovaly značně ucelené řady registraturních 

pomůcek jednotlivých organizačních součástí. Ostatní dochované písemnosti jsou převážně 

torzovitého charakteru a z období 70. let se ve většině případů dochovaly pouze jednotliviny. 

Skartace do roku 1989 byly totiž prováděny převážně bez účasti tehdejších archivních orgánů 

MV, což nezřídka vedlo k tomu, že byly hromadně skartovány veškeré písemnosti, jejichž 

aktuální „úřední“ potřeba z pohledu příslušníků zajišťujících v konkrétním útvaru spisovou 

službu pominula. Většina dochovaných archiválií tak pochází z časového období 1984–1988 

a jedná se převážně o dokumenty, které nestihly být skartovány v roce 1989. Mnohdy šlo 

o obsah spisoven (a často i přímo kanceláří), které byly k nalezení po 17. listopadu 1989 

a následně soustředěny u Úřadu pro ochranu ústavy a demokracie, předchůdce Bezpečnostní 

informační služby.   

Z ucelenějších souborů písemností fond obsahuje téměř kompletní ročníky rozkazů, 

kádrových a kázeňských rozkazů a informací náčelníka správy, kádrové a kázeňské rozkazy 

náčelníků odborů z 80. let. Ze stejného období se rovněž dochovalo množství archiválií 

dokumentujících operativní činnost správy (plány práce a vyhodnocení správy, jednotlivých 

odborů a příslušných kontrarozvědných odborů krajských správ StB), jejichž původcem je 



 

 4 

analyticko-informační, kontrolní a plánovací odbor. Stejně tak se zachovaly rozsáhlé soubory 

informací (denní, týdenní), které zachycují z hlediska správy podstatné události z druhé 

poloviny 80. let a množství dokumentace zachycující práci s agenturou a průběh jednotlivých 

důležitých akcí.  

Fond byl v minulosti již jednou inventarizován pod značkou A 36. Pořádací práce sice 

nebyly ukončeny, ale z důvodů vysoké žádanosti byly archiválie pod inventárními jednotkami 

z tohoto soupisu rozsáhle zapůjčovány a citovány. Aby nedocházelo k omylům v citování, byla 

po novém uspořádání změněna značka fondu na nynější AKR 36. Na konci inventáře jsou 

připojeny převodníky mezi inventárními jednotkami uvedenými ve starším soupisu 

a jednotkami přidělenými v rámci nynějšího zpracování. K inventáři je zpracován jmenný 

a místní rejstřík vycházející z inventářových položek. 

 

Historie Správy kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli 

Historie Správy kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli byla již v minulosti 

několikrát zpracována. Nejrozsáhlejší studií na toto téma je práce Ondřeje Koutka z roku 

2006, která v zásadě postihuje veškeré aspekty vztahující se k této součásti Federálního 

ministerstva vnitra.1 Vývoj organizační struktury včetně obsazení náčelnických funkcí je do 

značných podrobností zpracován v aplikaci Útvary FMV,2 která je dostupná na webových 

stránkách Archivu bezpečnostních složek. Následující stať do značné míry vychází z těchto 

zdrojů a jejím cílem je uživatelům inventáře poskytnout základní stručné údaje o X. správě 

SNB, které jim usnadní jeho používání. Pro hlubší poznání problematiky historie a vývoje lze 

doporučit výše uvedené zdroje.     

Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli vznikla 1. července 1974 

rozkazem ministra vnitra ČSSR (dále RMV ČSSR) č. 15/19743 ze dne 20. května 1974 jako 

útvar Sboru národní bezpečnosti - složky Státní bezpečnosti, který byl podřízen přímo 

Federálnímu ministerstvu vnitra (dále FMV), resp. jeho I. náměstkovi Jánu Hanuliakovi. 

Stejným rozkazem byl také nové správě kontrarozvědky přidělen krycí název „X. správa“. 

Správa vznikla vyčleněním problematik 1. – 3. odboru bývalé Hlavní správy kontrarozvědky, 

která byla k výše uvedenému datu rozdělena mimo X. správy ještě na Správu kontrarozvědky 

                                                 
1 KOUTEK, Ondřej: X. správa SNB – útvar Státní bezpečnosti určený pro boj proti tzv. vnitřnímu nepříteli. In: 
Securitas imperii, 2006, č. 14, s. 354–410. 
2 https://mvu.ebadatelna.cz/ 
3 Fond A 2/6, inv. j. 204. 



 

 5 

pro boj proti vnějšímu nepříteli (II. správa) a Správu kontrarozvědky pro ochranu ekonomiky 

(XI. správa).  

Činnost X. správy byla ukotvena vydáním organizačního řádu RMV ČSSR č. 10/1975,4 

dle něhož bylo jejím hlavním úkolem řídit a organizovat na celém území ČSSR 

kontrarozvědnou činnost k ochraně ČSSR a zemí socialistické soustavy. V praxi to znamenalo 

především potlačování odpůrců režimu, zavádění „preventivních opatření“ proti vybraným 

občanům nebo skupinám, odhalování spojení disentu se zahraničním exilem, boj proti 

pašování zakázané literatury do ČSSR, sledování církví a dalších náboženských skupin apod. 

V rámci této hlavní činnosti prováděla X. správa i rozsáhlý sběr informací o stavu společnosti, 

které vyhodnocovala pro potřeby vedení FMV nebo řídícího aparátu KSČ. Správa při své 

činnosti rozsáhle spolupracovala nejen s ostatními kontrarozvědnými útvary na celostátní 

i nižší úrovni, ale i se zahraniční rozvědkou (I. správa) a obdobnými orgány spojeneckých 

zemí. Mezi její důležité úkoly patřilo i metodické řízení a koordinace práce kontrarozvědných 

odborů zpracovávajících problematiku vnitřního nepřítele na krajských správách SNB. 

Po celou dobu existence se X. správa členila do pěti operativních odborů, které měly 

relativně stálou náplň činnosti. Nic na tom nezměnil ani organizační řád X. správy vydaný 

RMV ČSSR č. 43/1980.5 

1. odbor6 se zpočátku zaměřoval na „rozpracování“ představitelů tzv. pravice, 

československé emigrace a exponentů pravice z řad bývalých pracovníků státního aparátu 

(tedy tzv. osmašedesátníků). Po roce 1977 odbor postupně přebíral komplexní rozpracování 

tzv. pravicových a oportunistických sil včetně sledování představitelů Charty 77 a Výboru na 

obranu nespravedlivě stíhaných a kontrarozvědnou ochranu určených organizací Národní 

fronty a mezinárodních organizací. Od roku 1980 organizoval rovněž opatření proti šíření 

protisocialistických tiskovin a protizákonných písemností a pracoval také na problematice 

boje proti teroru a nedovolenému ozbrojování. 

2. odbor zabezpečoval kontrarozvědné rozpracování a kontrarozvědnou ochranu 

kultury, vědy, zdravotnictví a hromadných sdělovacích prostředků. Po roce 1977 se více 

zaměřoval na působení představitelů Charty 77 v kultuře a na představitele tzv. nelegální 

kultury. 

                                                 
4 Fond A 2/6, inv. j. 251. 
5 Fond A 2/7, inv. j. 211. 
6 Číslování odborů v archiváliích je uvedeno jak římskými, tak arabskými číslicemi, přičemž obecně platí, že 
u starších a oficiálnějších písemností jsou uváděny římské číslice. Oddělení jsou naopak číslována zásadně 



 

 6 

3. odbor měl na starosti problematiku školství a mládeže obecně se zaměřením 

především na studenty vysokých škol a zahraniční studenty v ČSSR. Zabýval se rovněž 

kontrarozvědným rozpracováním po linii vrcholového sportu a Svazarmu. 

4. odbor se zpočátku zabýval tzv. antisocialistickými silami – představiteli bývalých 

politických stran, sionistickými a nacionalistickými organizacemi, nezákonnými tiskovinami 

a obecně bojem proti tzv. ideodiverzi, tedy působení zahraniční propagandy (především 

tištěné a rozhlasové). Od roku 1977 se vedle ideodiverze zabýval také problematikou 

emigrantů, kterou převzal od I. odboru a zůstalo mu provádění opatření proti zahraničním 

i vnitřním sionistickým a nacionalistickým sdružením se zvláštním zaměřením na 

tzv. ukrajinský nacionalismus. 

5. odbor se zabýval především rozpracování církví a náboženských organizací včetně 

boje proti dovozu neschválené náboženské literatury. 

Kromě operativních odborů se X. správa skládala také z útvarů, které zabezpečovaly 

její běžný provoz. V tomto ohledu měl zvláštní postavení analyticko-informační, plánovací a 

kontrolní odbor (dále AIPKO), který byl roku 1986 přejmenován jen na analyticko-informační 

a plánovací. AIPKO zpracovával a vyhodnocoval informace pro potřeby náčelníka a vedení 

Federálního ministerstva vnitra. Poskytoval také informace jednotlivým operativním 

odborům a zpětně využíval jejich poznatků ke zpracování vyhodnocení činnosti X. správy SNB 

a k vypracování podkladů pro plány práce správy. Vnitřní (později organizační a operační) 

odbor zajišťoval administrativu správy a servis pro jejího náčelníka. Inspekce náčelníka 

správy řešila přestupky a jiné nedostatky v práci příslušníků. Kádrové a školské oddělení 

(později kádrová skupina) mělo na starosti personální záležitosti. Poslední útvar s podivným 

názvem obranná příprava a ochrana (později skupina obrany) řešil mobilizační záležitosti 

a bojovou a tělesnou přípravu příslušníků. 

Náčelník správy odpovídal za činnost jednotlivých celků správy, určoval taktiku 

a metodiku zpravodajské činnosti, schvaloval roční prováděcí plány příslušných odborů 

krajských správ StB a organizoval celostátní porady jejich náčelníků. Současně zabezpečoval 

také spolupráci s dalšími útvary Federálního ministerstva vnitra. V době nepřítomnosti jej 

zastupoval I. zástupce náčelníka správy. Ve funkci náčelníka se v letech 1974–1988 vystřídali 

                                                                                                                                                                  
arabskými číslicemi. Pro potřeby inventáře jsou odbory číslovány výhradně arabskými číslicemi, neboť toto 
označení na dochovaných archiváliích naprosto převažuje.  



 

 7 

plk. Vladimír Stárek (ve funkci 1. 6. 1974 – 31. 5. 1982) a plk. Zdeněk Wiederlechner (1. 6. 

1982 – 31. 7. 1988).7 

Dne 31. 7. 1988 byla X. správa zrušena RMV ČSSR č. 12/19888 a včleněna do opětovně 

sjednocené Hlavní správy kontrarozvědky (II. správa SNB), její odbory ovšem pokračovaly 

v činnosti až do konce roku 1989. Z bývalého 1. odboru X. správy SNB se v rámci nové 

II. správy SNB stal 10. odbor, 2. a 3. odbor byly sloučeny do 11. odboru, ze 4. odboru se stal 12. 

odbor a z 5. odboru pak 9. odbor.  

 

Popis struktury a uspořádání fondu 

Fond je rozdělen do dvou hlavních částí: I. Jednací protokoly, knihy průběžných 

písemností, převodníky čísel jednacích, doručovací knihy a II. Písemnosti. Jednotlivé kapitoly 

jsou pak číslovány průběžně bez ohledu na část, v níž jsou zařazeny. První část (kapitoly 1.–9.) 

je na druhé úrovni členění dělena dle jednotlivých organizačních celků X. správy a na nižších 

úrovních dle typu registraturní pomůcky. Obsahuje jednací protokoly X. správy, které se 

dochovaly téměř v úplnosti pro vedení správy (sekretariát, AIPKO, vnitřní odbor, kádrové 

oddělení, skupina obrany), 1., 4. a 5. odbor. V případě 2. a 3. odboru pak pouze do roku 1983. 

Chybějící protokoly byly pravděpodobně zničeny v rámci tzv. divokých skartací v prosinci 

1989.  

Část Písemnosti (kapitoly 10. – 17.) je v zásadě roztříděna podle spisového pořádku 

správy, přičemž jednotlivé kapitoly jsou hlouběji členěny dle dochovaných tematických celků. 

Na nejnižší úrovni převládá chronologické řazení, v některých případech, kdy nebylo účelné 

další hlubší členění (např. podkapitoly 10. 2. 7. Předávání písemností do archivu, archivní 

prohlídky a 10. 2. 8. Skartace) byla dána přednost seřazení dle věcné souvislosti a teprve poté 

řazení chronologickému.  

Řazení tematické bylo nadřazeno principu spisového pořádku také v podkapitolách 

12. 30. Práce s agenturou, konspirační byty, krycí doklady, zvláštní finanční prostředky a 12. 31. 

Zvláštní finanční prostředky, které blízce souvisí s činností AIPKO, a tak do nich byly pro 

úplnost a přehlednost zařazeny i archiválie s úzkým vztahem k této tematice, přestože jejich 

původcem je jiná organizační součást X. správy. 

                                                 
7 Stručné biografie náčelníků jsou uvedeny v publikaci: BÁRTA, Milan – KALOUS, Jan – POVOLNÝ, Daniel – SIVOŠ, 
Jerguš – ŽÁČEK, Pavel: Biografický slovník náčelníků operativních správ Státní bezpečnosti v letech 1953-1989, 
ÚSTR, Praha 2017.  
8 Fond A 2/10 inv. j. 164. 



 

 8 

 

Historie archivního fondu AKR 36 a jeho zpracování 

Písemnosti bývalé X. správy SNB byly do Archivu předávány od roku 1990, kdy byla 

archivována malá část jednacích protokolů. Největší objem písemností byl předchůdcem 

Archivu bezpečnostních složek (Archiv MV) převzat v roce 1993, kdy Bezpečnostní 

informační služba požádala o urychlenou delimitaci písemností bývalých kontrarozvědných 

útvarů (II., X., XI. správa), jež byly do té doby v její správě. Písemnosti byly nahrubo roztříděny 

a převzaty bez jakýchkoliv záznamů nebo zápisu do přírůstkové knihy.  

Ve druhé polovině 90. let bylo započato s prvním pořádáním fondu. Fond dostal značku 

A 36, avšak jeho pořádání nebylo dokončeno. Výsledkem byl pouze prozatímní soupis, který 

nezahrnoval některé v průběhu pořádání dohledané archiválie a přibyvší přírůstky. Nebyl ani 

dokončen celkový průzkum fondu. V tomto stavu započala v roce 2010 jeho digitalizace 

v Ústavu pro studium totalitních režimů, která tak nešťastně napomohla zakonzervování 

daného stavu fondu. Část archivního souboru zachycená soupisem obsahovala v roce 2009 

celkem 1428 inventárních jednotek uložených ve 162 kartonech.  

K novému pořádání se přistoupilo koncem roku 2011. Po dokončení průzkumu fondu 

bylo zřejmé, že bude muset být kompletně reinvetarizován. Důvodem byly především zjištěné 

nedostatky v popisu stávajících archiválií (u zhruba jedné třetiny) a velké množství přírůstků, 

z nichž část byla nalezena v jiných fondech a část tvořil rozsyp mnoha jednotlivin, nezřídka 

nekompletních (chyběly stránky, převážně titulní). Z důvodu digitalizace fondu i dalších 

vnějších příčin byly práce záhy přerušeny a obnoveny až roku 2015. 

Při reinventarizaci byla zpracována nová zjednodušená struktura fondu, v jejímž rámci 

byly stávající archiválie přemanipulovány. Došlo ke zrušení řady tematických skupin ve 

prospěch členění inventáře podle organizační struktury původce fondu. Identifikovány 

a zařazeny byly některé jednací protokoly, při původním zpracování definované jako 

nezařazené, resp. nezařaditelné. Dále byly do souboru jednacích protokolů přiřazeny jednací 

protokoly, které byly původně umístěny v neodpovídajících částech fondu. Část inventárních 

jednotek obsahující písemnosti byla rozčleněna na menší, z některých vyčleněny nesouvisející 

části, jež bylo nezbytné zařadit samostatně. Některé původní inventární jednotky byly po 

přičlenění písemností ke správným jednotkám zcela zrušeny (inv. j. 433, 434, 462, 463, 535, 

1136, 1295).  



 

 9 

Při pořádání bylo vyjmuto několik původních inventárních jednotek patřících ve 

skutečnosti k jiným fondům. Šlo především o 2 kartony karet Jednotného poznatkového fondu 

(původní inv. j. 1249–1252) a o méně významné archiválie patřících do fondů II. a IX. správy 

SNB (inv. j. 994, 1344, 1345). Zrušena byla také inv. j. 985, u níž byla v roce 2007 zjištěna 

ztráta. Vyřazeny byly rovněž některé duplikáty, jejichž vnitřní skartace nebyla prozatím 

provedena. 

Celkový rozsah fondu po ukončení pořádání činil 1874 inv.j. uložených ve 221 kartonu, 

z toho 2 kartotéčních krabicích.  

 





Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 11 

 Část I. 
Jednací protokoly, knihy průběžných 

písemností, převodníky čísel jednacích, 
doručovací knihy 

  

    

 1. Vnitřní odbor X. správy   

    

 1.1. Sekretariát náčelníka X. správy – jednací protokoly   

1 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1974–1978 1 

2 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979–1984 1 

3 Jednací protokol – tajný + obyčejný (do 31. 7.) 1985–1988 1 

4 Jednací protokol – přísně tajný 1974–1978 1 

5 Jednací protokol – přísně tajný 1979–1984 1 

6 Jednací protokol – přísně tajný (do 31. 7.) 1985–1988 2 

    

 1.2. Vnitřní odbor X. správy   

    

 1.2.1. Vnitřní odbor X. správy – jednací protokoly   

7 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1974–1976 2 

8 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1977–1978 2 

9 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979–1981 2 

10 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1982–1984 2 

11 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1985 3 

12 Jednací protokol – tajný + obyčejný (do 31. 7., 1. 8. – 30. 9. VO II. správy) 1986–1988 3 

13 Jednací protokol – přísně tajný 1974–1976 3 

14 Jednací protokol – přísně tajný 1977–1978 3 

15 Jednací protokol – přísně tajný 1979–1981 3 

16 Jednací protokol – přísně tajný 1982–1984 4 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 12 

17 Jednací protokol – přísně tajný 1985 4 

18 Jednací protokol – přísně tajný (do 31. 7.) 1986–1988 4 

    

 1.2.2. Knihy průběžných písemností – vnitřní odbor   

19 Kniha průběžných písemností – přísně tajná 1974 4 

20 Kniha průběžných písemností – sekretariát náčelníka správy – č. j. 1–
1130 

1975 4 

21 Kniha průběžných písemností – vnitřní odbor – č. j. 1131–2250 1975 4 

22 Kniha průběžných písemností – č. j. 2251–2684 (1975), č. j. 1–550 
(1976) 

1975–1976 5 

23 Kniha průběžných písemností – č. j. 551–1540 1976 5 

24 Kniha průběžných písemností – č. j. 1541–2378 1976 5 

25 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–990 1977 5 

26 Kniha průběžných písemností – č. j. 991–1980 1977 5 

27 Kniha průběžných písemností – č. j. 1981–2970 1977 6 

28 Kniha průběžných písemností – č. j. 2971–3630 1977 6 

29 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–990 1978 6 

30 Kniha průběžných písemností – č. j. 991–3062 1978 6 

31 Kniha průběžných písemností (Jednací protokol – přísně tajný) – č. j. 1–
3010 

1979 7 

32 Kniha průběžných písemností – č. j. 3011–3784 1979 7 

33 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–2790 1980 8 

34 Kniha průběžných písemností – č. j. 2791– 5664 1980 8 

35 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–2990 1981 9 

36 Kniha průběžných písemností (Jednací protokol – přísně tajný) – č. j. 
2991–5980 

1981 9 

37 Kniha průběžných písemností – č. j. 5981–6304 1981 10 

38 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–2990 1982 10 

39 Kniha průběžných písemností – č. j. 2991–4681 1982 11 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 13 

40 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–2780 1983 11 

41 Kniha průběžných písemností – č. j. 2781–4584 1983 12 

42 Kniha průběžných písemností – č. j. 1–2990 1984 12 

43 Kniha průběžných písemností – č. j. 2991–4072 1984 13 

44 Kniha průběžných písemností (2. 1. – 17. 4. 1985) 1985 13 

45 Kniha průběžných písemností (17. 4. – 17. 7. 1985) 1985 13 

46 Kniha průběžných písemností (17. 7. – 1. 11. 1985) 1985 13 

47 Kniha průběžných písemností (1. 11. – 3. 1. 1986) 1985 13 

48 Kniha průběžných písemností (2. 1. – 15. 4. 1986) 1986 13 

49 Kniha průběžných písemností (15. 4. – 28. 7. 1986) 1986 14 

50 Kniha průběžných písemností (28. 7. – 18. 11. 1986) 1986 14 

51 Kniha průběžných písemností (18. 11. – 30. 12. 1986) 1986 14 

52 Kniha průběžných písemností (3. 1. – 15. 4. 1987) 1987 14 

53 Kniha průběžných písemností (15. 4. – 24. 7. 1987) 1987 14 

54 Kniha průběžných písemností (24. 7. – 9. 11. 1987) 1987 14 

55 Kniha průběžných písemností (9. 11. – 30. 12. 1987) 1987 14 

56 Kniha průběžných písemností (3. 1. – 28. 3. 1988) 1988 14 

57 Kniha průběžných písemností (28. 3. – 15. 6. 1988) 1988 14 

58 Kniha průběžných písemností (15. 6. – 2. 9. 1988) 1988 14 

    

 1.2.3. Převodníky čísel jednacích – vnitřní odbor   

59 Převodník cizích čísel jednacích 1974 15 

60 Převodník cizích čísel jednacích 1975 15 

61 Převodník cizích čísel jednacích 1976–1977 16 

62 Převodník cizích čísel jednacích 1978–1979 16 

63 Převodník cizích čísel jednacích 1981 17 

64 Převodník cizích čísel jednacích 1982 17 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 14 

65 Převodník cizích čísel jednacích 1983 18 

66 Převodník cizích čísel jednacích 1984 18 

67 Převodník cizích čísel jednacích 1985 19 

68 Převodník cizích čísel jednacích 1986 19 

69 Převodník cizích čísel jednacích 1987 20 

70 Převodník cizích čísel jednacích 1988 20 

    

 1.3. Mobilizační – jednací protokoly   

71 Jednací protokol – tajný + obyčejný – MOB (1974–7. 7. 1988) 1974–1988 21 

72 Jednací protokol – tajný – MOB  1983–1985 21 

73 Jednací protokol – přísně tajný – MOB (do 31. 7. 1988) 1974–1988 21 

74 Jednací protokol – přísně tajný – MOB (do 31. 7. 1988) 1974–1988 21 

    

 1.4. Ochrana utajovaných skutečností – jednací 
protokoly 

  

75 Jednací protokol – tajný + obyčejný – OUS (do 31. 7. 1988, 1. – 31. 10. II. 
správa CB–VN) 

1975–1988 22 

76 Jednací protokol – přísně tajný – OUS (do 31. 7. 1988, 1. 8. – 30. 9. II. 
správa CB–VN) 

1975–1988 22 

    

 1.5. Kontrarozvědná ochrana československých 
zastupitelských úřadů v zemích socialistického tábora – 
jednací protokoly 

  

77 Jednací protokol – tajný + obyčejný – ZST  1975–1976 22 

78 Jednací protokol – tajný + obyčejný – ZST  1977 22 

79 Jednací protokol – tajný + obyčejný – ZST  1978 23 

80 Jednací protokol – tajný + obyčejný – ZST  1979 23 

81 Jednací protokol – tajný + obyčejný – ZST  1980 23 

82 Jednací protokol – přísně tajný – ZST 1975–1976 23 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 15 

83 Jednací protokol – přísně tajný – ZST 1977 24 

84 Jednací protokol – přísně tajný – ZST 1978 24 

85 Jednací protokol – přísně tajný – ZST 1979 24 

86 Jednací protokol – přísně tajný – ZST (do 7. 1. 1981) 1980 24 

    

 2. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní 
odbor / Analyticko-informační a plánovací 
odbor 

  

    

 2.1. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor 
/ Analyticko-informační a plánovací odbor – jednací 
protokoly 

  

87 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1974–1980 25 

88 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1981 25 

89 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1982 25 

90 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1983 26 

91 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1984 26 

92 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1985 26 

93 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1986 26 

94 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1987 27 

95 Jednací protokol – tajný + obyčejný (do 31. 7.) 1988 27 

96 Jednací protokol – přísně tajný  1974–1980 27 

97 Jednací protokol – přísně tajný 1981 27 

98 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1020 (1. 1. – 5. 11.) 1982 28 

99 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1021–1185 (5. 11. – 31. 12.) 1982 28 

100 Jednací protokol – přísně tajný 1983 28 

101 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–990 (2. 1. – 10. 12.) 1984 29 

102 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 991–1031 (11. 12. – 29. 12.) 1984 29 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 16 

103 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1010 (2. 1. – 15. 11.)  1985 29 

104 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1011–1130 (15. 11. – 31. 12.) 1985 29 

105 Jednací protokol – přísně tajný 1986 29 

106 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1010 (4. 1. – 20. 11.) 1987 30 

107 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1011–1121 (20. 11. – 30. 12.) 1987 30 

108 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–662 (3. 1. – 2. 8.)  1988 30 

    

 2.2. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor 
/ Analyticko-informační a plánovací odbor – knihy 
průběžných písemností 

  

109 Kniha průběžných písemností  1976 30 

110 Kniha průběžných spisů – přísně tajná + tajná – č. j. 1–904 (20. 1. – 28. 
12.) 

1984 31 

111 Kniha průběžných písemností – přísně tajná + tajná 1985 31 

    

 3. Kádrové a školské oddělení / Kádrová 
skupina 

  

    

 3.1. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina – 
jednací protokoly 

  

112 Jednací protokol – tajný  1974–1976 31 

113 Jednací protokol – tajný  1977–1979 31 

114 Jednací protokol – tajný  1980–1982 32 

115 Jednací protokol – tajný  1983–1985 32 

116 Jednací protokol – tajný  1986–1988 32 

117 Jednací protokol – přísně tajný  1974–1976 32 

118 Jednací protokol – přísně tajný  1977–1979 33 

119 Jednací protokol – přísně tajný  1980–1985 33 

120 Jednací protokol – přísně tajný  1986–1988 33 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 17 

    

 3.2. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina – 
doručovací knihy 

  

121 Doručovací kniha – kádrová skupina 1974–1980 33 

122 Doručovací kniha – kádrová skupina 1980–1988 33 

    

 4. Jednací protokoly 1. odboru X. správy    

123 Jednací protokol – tajný + obyčejný (2. 1. – 28. 12. 1974; 1. 1. – 27. 10. 
1975 – č. j. 1–590) 

1974–1975 34 

124 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 591–708 (27. 10. – 30. 12.)  1975 34 

125 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1976 34 

126 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1977 34 

127 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1978 35 

128 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979 35 

129 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–2690 (2. 1. – 22. 10.) 1980 36 

130 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 2691–3463 (22. 10. – 31. 12.) 1980 36 

131 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1981 36 

132 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (4. 1. – 4. 7.) 1982 37 

133 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1805 (4. 7. – 30. 12.) 1982 37 

134 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1983 37 

135 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1984 38 

136 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1985 38 

137 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1986 39 

138 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1987 39 

139 Jednací protokol – tajný + obyčejný (3.1. – 2.8.) 1988 40 

140 Jednací protokol – přísně tajný  1974–1975 40 

141 Jednací protokol – přísně tajný 1976 41 

142 Jednací protokol – přísně tajný 1977 41 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 18 

143 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3010 (3. 1. – 2. 11.) 1978 42 

144 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3011–3539 (2. 11. – 29. 12.) 1978 42 

145 Jednací protokol – přísně tajný  1979 43 

146 Jednací protokol – přísně tajný  1980 43 

147 Jednací protokol – přísně tajný  1981 44 

148 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1020 (4. 1. – 22. 4.) 1982 44 

149 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1021–2120 (22. 4. – 26. 8.) 1982 44 

150 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2121–3179 (26. 8. – 30. 12.) 1982 45 

151 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2790 (3. 1. – 28. 9.) 1983 45 

152 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2791–3726 (29. 9. – 30. 12.) 1983 45 

153 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3000 (2. 1. – 1. 10.) 1984 46 

154 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3001–3961 (1. 10. – 29. 12.) 1984 46 

155 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 25. 9.) 1985 47 

156 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3947 (25. 9. – 29. 12.) 1985 47 

157 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 29. 9.) 1986 48 

158 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3907 (29. 9. – 30. 12.) 1986 48 

159 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 24. 9.) 1987 49 

160 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–4353 (24. 9. – 30. 12.) 1987 49 

161 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 1. 8.) 1988 50 

162 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3004 (1. 8. – 2. 8.) 1988 50 

    

 5. Jednací protokoly 2. odboru X. správy   

163 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–659 (2. 7. – 29. 12.) 1974 51 

164 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1975 51 

165 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1976 51 

166 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1977 52 

167 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1978 52 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 19 

168 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979 53 

169 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–2800 (2. 1. – 16. 10.) 1980 53 

170 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 2801–3573 (16. 10. – 31. 12.) 1980 54 

171 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1981 54 

172 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–970 (4. 1. – 4.10.) 1982 55 

173 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 971–1358 (4.10. – 30. 12.) 1982 55 

174 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1983 55 

175 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–887 (2. 7. – 29. 12.) 1974 55 

176 Jednací protokol – přísně tajný  1975 56 

177 Jednací protokol – přísně tajný  1976 56 

178 Jednací protokol – přísně tajný  1977 57 

179 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3010 (2. 1. – 9. 11.) 1978 57 

180 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3011–3456 (9. 11. – 29. 12.) 1978 58 

181 Jednací protokol – přísně tajný  1979 58 

182 Jednací protokol – přísně tajný  1980 59 

183 Jednací protokol – přísně tajný  1981 59 

184 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1000 (4. 1. – 29. 6.) 1982 60 

185 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1001–1972 (29. 6. – 30. 12.) 1982 60 

186 Jednací protokol – přísně tajný  1983 60 

    

 6. Jednací protokoly 3. odboru X. správy   

187 Jednací protokol – tajný + obyčejný  1974–1975 61 

188 Jednací protokol – tajný + obyčejný  1976 61 

189 Jednací protokol – tajný + obyčejný  1977 61 

190 Jednací protokol – tajný + obyčejný  1978 62 

191 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–2760 (2. 1. – 11. 12.) 1979 62 

192 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 2761–2865 (11. 12. – 2. 1. 
1980) 

1979 62 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 20 

193 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–2830 (7. 1. – 18. 11.) 1980 63 

194 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 2831–3190 (19. 11. – 31. 12.) 1980 63 

195 Jednací protokol – tajný + obyčejný  1981 63 

196 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–1000 (4. 1. – 22. 10.) 1982 64 

197 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1001–1230 (25. 10. – 31. 12.) 1982 64 

198 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (3. 1. – 22. 9.) 1983 64 

199 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1359 (22. 9. – 30. 12.) 1983 64 

200 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–280 (5. 7. – 28. 12. 1974); č. j. 1–
700 (2. 1. – 9. 10. 1975) 

1974–1975 65 

201 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 701–915 (9. 10. – 31. 12.) 1975 65 

202 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–990 (4. 1. – 2. 9.) 1976 65 

203 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 991–1421 (2. 9. – 31. 12.) 1976 65 

204 Jednací protokol – přísně tajný  1977 66 

205 Jednací protokol – přísně tajný  1978 66 

206 Jednací protokol – přísně tajný  1979 67 

207 Jednací protokol – přísně tajný  1980 67 

208 Jednací protokol – přísně tajný  1981 68 

209 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1000 (4 .1. – 22. 7.) 1982 68 

210 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1001–1758 (22. 7. – 31. 12.) 1982 68 

211 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–1000 (3. 1. – 10. 8.) 1983 69 

212 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1001–1611 (11. 8. – 30. 12.) 1983 69 

    

 7. Jednací protokoly 4. odboru X. správy   

213 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–501 (2. 7. – 29. 12. 1974); č. j. 
1–560 (2. 1. – 27. 5. 1975) 

1974–1975 69 

214 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 561–1299 (27. 5. – 31. 12.) 1975 69 

215 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (4. 1. – 17. 9.)  1976 70 

216 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1467 (17. 9. – 31. 12.) 1976 70 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 21 

217 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1977 70 

218 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1978 71 

219 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979 71 

220 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1980 72 

221 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1981 72 

222 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1982 73 

223 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (4. 1. – 23. 12.) 1983 73 

224 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1006 (23. 12. – 30. 12.) 1983 73 

225 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1984 73 

226 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1985 74 

227 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1986 74 

228 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1987 75 

229 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–1583 (3. 1. – 1. 8.); č. j. 1–310 
(3. 8. – 30. 9.) 

1988 75 

230 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–832 (2. 7. – 29. 12.) 1974 76 

231 Jednací protokol – přísně tajný 1975 76 

232 Jednací protokol – přísně tajný 1976 76 

233 Jednací protokol – přísně tajný 1977 77 

234 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3010 (3. 1. – 9. 10.) 1978 77 

235 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3011–3723 (9. 10. – 29. 12.) 1978 77 

236 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3010 (2. 1. – 13. 9.) 1979 78 

237 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3011–4010 (13. 9. – 7. 12.) 1979 78 

238 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 4011–4241 (7. 12. – 29. 12.) 1979 78 

239 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2750 (2. 1. – 11. 7.) 1980 79 

240 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2761–5882 (11. 7. – 31. 12.) 1980 79 

241 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3040 (4. 1. – 19. 8.) 1981 80 

242 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3041–4517 (19. 8. – 31. 12.) 1981 80 

243 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–3010 (4. 1. – 14. 9.) 1982 81 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 22 

244 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 3011–4324 (14. 9. – 31. 12.) 1982 81 

245 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2780 (3. 1. – 4. 8.) 1983 82 

246 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2781–4387 (5. 8. – 30. 12.) 1983 82 

247 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2800 (2. 1. – 24. 7.) 1984 83 

248 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2801–4751 (24. 7. – 29. 12.) 1984 83 

249 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 20. 8.) 1985 84 

250 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–4598 (20. 8. – 29. 12.) 1985 84 

251 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 8. 7.) 1986 85 

252 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–5523 (8. 7. – 30. 12.) 1986 85 

253 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 9. 10.) 1987 86 

254 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–5695 (9. 7. – 30. 12.) 1987 86 

255 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 15. 7.) 1988 87 

256 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3184 (20. 7. – 2. 8.); CB č. j. 1–
971 (3. 8. – 30. 9.) 

1988 87 

    

 8. Jednací protokoly 5. odboru X. správy   

257 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–458 (1. 7. – 27. 12. 1974); č. j. 
1–520 (2. 1. – 25. 7. 1975) 

1974–1975 88 

258 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 521–950 (29.7. – 31.12.) 1975 88 

259 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1976 88 

260 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1977 88 

261 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1978 89 

262 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1979 89 

263 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1980 90 

264 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1981 90 

265 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (4. 1. – 9. 9.) 1982 90 

266 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1580 (9. 9. – 30. 12.) 1982 91 

267 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–990 (3. 1. – 3. 8.) 1983 91 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 23 

268 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 991–1670 (3. 8. – 30. 12.) 1983 91 

269 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1984 91 

270 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1985 92 

271 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1986 92 

272 Jednací protokol – tajný + obyčejný 1987 93 

273 Jednací protokol – tajný + obyčejný – č. j. 1–1529 (3. 1. – 1. 8.) 1988 93 

274 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–653 (1. 7. – 29. 12. 1974); č. j. 1–
320 (2. 1. – 19. 3. 1975) 

1974–1975 94 

275 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 321–1681 (19. 3. – 31. 12.)  1975 94 

276 Jednací protokol – přísně tajný 1976 94 

277 Jednací protokol – přísně tajný 1977 95 

278 Jednací protokol – přísně tajný 1978 95 

279 Jednací protokol – přísně tajný 1979 96 

280 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2800 (2. 1. – 21. 10.) 1980 96 

281 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2801–3439 (21. 10. – 31. 12.) 1980 97 

282 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2920 (4. 1. – 18. 11.) 1981 97 

283 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2921–3251 (20. 11. – 31. 12.) 1981 97 

284 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–990 (4. 1. – 14. 5.) 1982 98 

285 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 991–1980 (14. 5. – 15. 9.) 1982 98 

286 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1981–2910 (15. 9. – 31. 12.) 1982 98 

287 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2790 (3. 1. – 1. 11.) 1983 98 

288 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2791–3311 (2. 11. – 27. 12.) 1983 99 

289 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 27. 12.) 1984 99 

290 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3819 (27. 9. – 29. 12.) 1984 99 

291 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (2. 1. – 27. 12.) 1985 100 

292 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–4007 (27. 9. – 29. 12.) 1985 100 

293 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 13. 10.) 1986 101 

294 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–3705 (13. 10. – 14. 1. 1987) 1986 101 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 24 

295 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2990 (3. 1. – 9. 10.) 1987 102 

296 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 2991–4000 (9. 10. – 24. 12.) 1987 102 

297 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 4001–4055 (23. 12. – 30. 12.) 1987 102 

298 Jednací protokol – přísně tajný – č. j. 1–2914 (3. 1. – 1. 8.) 1988 103 

    

 9. Jednací protokoly samostatného operativního 
oddělení X. správy 

  

299 Jednací protokol – tajný + obyčejný – SOO – č. j. 1–318 (do 30. 9.) 1977 103 

300 Jednací protokol – přísně tajný – SOO – č. j. 1–990 (3. 1. – 18.7.) 1977 103 

301 Jednací protokol – přísně tajný – SOO – č. j. 991–1312 (18. 7. – 30. 9.) 1977 103 

    
    
  

Část II. 
Písemnosti 

  

    

 10. Vnitřní odbor / Organizačně operační odbor 
X. správy 

  

    

 10.1. Sekretariát náčelníka X. správy   

    

 10.1.1. Organizace správy   

302 Zpráva o plnění usnesení PÚV KSČ o úpravách v organizaci čs. 
kontrarozvědky 

1975 104 

303 Organizační struktura X. správy FMV – operativní odbory 1974 104 

304 Organizační struktura X. správy FMV – operativní odbory 1975 104 

305 Organizační schéma X. správy StB 1988 104 

306 Přehled organizačního vývoje X. správy v letech 1974–1988 a začlenění 
do II. správy 

1988 104 

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 25 

 10.1.2. Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR   

307 Seznam rozkazů ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1980–1987 104 

308 Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1980 104 

309 Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1983 104 

310 Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1986 104 

311 Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1987 104 

312 Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 1988 104 

    

 10.1.3. Rozkazy ministra vnitra ČSSR   

313 Rozkazy ministra vnitra ČSSR 1986 104 

314 Rozkazy ministra vnitra ČSSR 1988 104 

    

 10.1.4. Nařízení ministra vnitra ČSSR   

315 Nařízení ministra vnitra ČSSR 1985 104 

316 Nařízení ministra vnitra ČSSR 1987 104 

317 Nařízení ministra vnitra ČSSR 1988 104 

    

 10.1.5. Seznamy rozkazů I. náměstka ministra vnitra 
ČSSR 

  

318 Seznam rozkazů I. náměstka ministra vnitra ČSSR 1975–1988 104 

    

 10.1.6. Rozkazy náčelníka X. správy   

319 Seznam rozkazů náčelníka X. správy 1974–1988 104 

320 Rozkazy náčelníka X. správy 1976 104 

321 Rozkazy náčelníka X. správy 1978 104 

322 Rozkazy náčelníka X. správy 1979 104 

323 Rozkazy náčelníka X. správy 1980 104 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 26 

324 Rozkazy náčelníka X. správy 1981 104 

325 Rozkazy náčelníka X. správy 1983 104 

326 Rozkazy náčelníka X. správy  1984 104 

327 Rozkazy náčelníka X. správy 1985 104 

328 Rozkazy náčelníka X. správy 1986 104 

329 Rozkazy náčelníka X. správy 1987 105 

330 Rozkazy náčelníka X. a II. správy FMV 1988 105 

    

 10.2. Vnitřní odbor / Organizačně operační odbor 
X. správy 

  

    

 10.2.1. Běžná agenda   

331 Informace o uložení evidenčních karet a domovních knih v depozitáři 
SÚA v Mníšku pod Brdy 

1983 105 

332 Směrnice pro činnost Dozorčí služby X. správy SNB při vyhlášení stupňů 
bojové pohotovosti, prověrce bojové pohotovosti, mimořádných 
bezpečnostních opatření a mimořádné bezpečnostní akce 

1984 105 

333 Zpráva o výsledku prověrky celostátních porad organizovaných 
X. správou SNB v r. 1984 a plán celostátních porad na r. 1985, 1986 

1984–1985 105 

334 Zprávy o kontrole rozmnožovaných písemností u jednotlivých pracovišť 
X. správy SNB 

1985 105 

335 Vysílání příslušníků SNB – brigádníků na výstavbu bytových jednotek 
a další investiční výstavbu FMV 

1985–1988 105 

336 Preventivní rehabilitace na rok 1985 – sdělení 1985 105 

337 Výpis z organizačního zabezpečení k odstranění nedostatků zjištěných 
kontrolou spisové služby pracovníky sekretariátu FMV 

1985 105 

338 Povolení výjimky z NMV ČSSR 24/1979 při vyžadování lustrací osob 
v evidencích SNB 

1985 105 

339 Inventarizace razítek – zaslání otisků na sekretariát FMV 1986 105 

340 Směrnice pro příjem a předávání šifrových zpráv dozorčí službou 
X. správy SNB. Seznam pracovníků X. správy oprávněných podepisovat 
zprávy odeslané šifrovou službou, Směrnice pro užívání účastnické 
hovorny T-Sítě 

1986–1988 105 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 27 

341 Používání služebních vozů X. správy pro operativní akce 1987-1988 105 

342 Fyzická kontrola soukromých kulových zbraní příslušníků X. správy k 31. 
12. 1987 – jmenný seznam 

1987 105 

343 Zpráva o kontrole zabezpečení kanceláří, bezpečnostních skříní 
a ukládání písemností v mimopracovní době 

1988 105 

344 Plán rozdělení služeb odpovědného důstojníka X. správy na rok 1988 1988 105 

345 Metodické pokyny k NMV ČSSR č. 9/81 „Zabezpečení písemností 
a dalších prostředků a pomůcek u útvarů MV, SNB a VMV v souvislosti 
s přípravou opatření na úseku obrany státu“ – záznam o poradě 
s pracovníkem sekretariátu FMV k výkladu metodických pokynů 

1988 105 

346 Trojrozměrné předměty ze sbírkových fondů Muzea SNB a vojsk MV – 
prodloužení zápůjčky z roku 1981 

1988 105 

347 Zhodnocení resortního vzdělávacího systému a požadavky na vzdělávání 
příslušníků v 9. pětiletce 

1988 105 

348 Oslavy 40. výročí Vítězného února u X. správy 1988 105 

349 Oslavy 43. výročí vzniku SNB u X. správy 1988 105 

350 Oslavy 43. výročí osvobození Československa u X. správy 1988 105 

351 Ochrana utajovaných skutečností – nedostatky, seznamování příslušníků 
a stážistů 

1987–1988 105 

352 Evidence razítek X. správy 1974–1988 105 

353 Pracovní úrazy 1982–1988 106 

    

 10.2.2. Telefonní spojení   

354 Telefonní seznamy různé 1980–1985 106 

355 Telefonní seznam v resortech MV – funkční 1985 106 

356 Deník státních telefonních hovorů 1980–1988 106 

357 Deník státních telefonních hovorů 1980–1988 106 

358 Přeložení telefonních přístrojů, převedení linek 1987 106 

359 Telefonní seznam X. správy – jmenný 1987 106 

360 Zřizování služebních telefonních stanic pro příslušníky X. správy 1987–1988 106 

361 Deník státních telefonních hovorů 1980–1988 106 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 28 

362 Deník státních telefonních hovorů 1981–1989 107 

    

 10.2.3. Finanční prostředky   

363 Rozpočtové prostředky na rok 1984; blok stvrzenek 1981–1984 1984 107 

364 Vyhodnocení opatření stanovených na X. správě SNB k zabezpečení RMV 
ČSSR, ČSR a SSR č. 7/1980 k dalšímu prohloubení hospodárnosti 

1984 107 

365 Zpráva o hospodaření u X. správy SNB za r. 1984, 1985 a 1987 1985–1988 107 

366 Vyhodnocení RMV č. 7/1980 a 5/1982 k prohloubení hospodárnosti 1985 107 

367 Rozpočtové prostředky na rok 1986 1986 107 

368 Rozpočtové prostředky na rok 1987 1987 108 

369 Rozpočtové prostředky na rok 1988; doručovací kniha finančního 
oddělení 1984–1988 

1988 108 

370 Zpráva o provedení periodické prověrky hospodaření s finančními 
prostředky u X. správy a u Klubu příslušníků SNB na X. správě 

1988 108 

371 Deník provozní zálohy 1979–1988 109 

372 Kniha záloh 1983–1988 109 

373 Pokladní deník 1980–1988 109 

    

 10.2.4. Mimořádná bezpečnostní opatření   

374 Dílčí plán mimořádných bezpečnostních opatření rozpracovaný na 
jednotlivé odbory X. správy – výtisk 1–6 

1979 109 

    

 10.2.5. Informace náčelníka X. správy   

375 Informace náčelníka X. správy SNB 1975 110 

376 Informace náčelníka X. správy SNB 1976 110 

377 Informace náčelníka X. správy SNB 1977 110 

378 Informace náčelníka X. správy SNB 1978 110 

379 Informace náčelníka X. správy SNB 1979 110 

380 Informace náčelníka X. správy SNB 1980 110 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 29 

381 Informace náčelníka X. správy SNB 1981 110 

382 Informace náčelníka X. správy SNB 1982 110 

383 Informace náčelníka X. správy SNB 1983 110 

384 Informace náčelníka X. správy SNB 1984 110 

385 Informace náčelníka X. správy SNB 1985 110 

386 Informace náčelníka X. správy SNB 1986 110 

387 Informace náčelníka X. správy SNB 1987 110 

    

 10.2.6. Inventarizace   

388 Inventarizace hospodářských prostředků 1984 110 

389 Inventarizace hospodářských prostředků 1985 110 

390 Inventarizace hospodářských prostředků 1986 111 

391 Inventarizace hospodářských prostředků 1987 111 

    

 10.2.7. Předávání funkcí a písemných materiálů   

392 Předávací protokoly písemností při předání funkce náčelníka AIPKO 
(předal pplk. Koťátko Václav, převzal nstržm. Pohorská Marcela) 

1981 111 

393 Předávací protokol písemností při předání funkce náčelníka AIPKO 
(předal pplk. Koťátko Václav, převzal pplk. Lázna Zdeněk) 

1981 111 

394 Předávací protokol písemností a klíčů při předání funkce náčelníka 
AIPKO (předal pplk. Lázna Zdeněk, převzal npor. JUDr. Sloup Jan) 

1985 111 

395 Záznam o předání písemného materiálu agendy SSEP– AIPKO (předal 
pplk. Váňa Jaroslav, převzal. kpt. Šindelář Jan) 

1983 111 

396 Protokol o předání agendy SSEP – AIPKO (předal mjr. Šindelář Jan, 
převzal pplk. Svoboda Otakar) 

1983 111 

397 Protokol o předání agendy SSEP – AIPKO (předal pplk. Svoboda Otakar, 
převzal por. Fialová Blanka) 

1984 111 

398 Předávací protokol písemností AIPKO při odchodu do důchodu (předal 
pplk. Barborka Josef, převzal mjr. Žák Jiří) 

1981 111 

399 Zápis o předání písemností při změně příslušníka pověřeného vedením 
jednacího protokolu AIPKO (předal nstržm. Pohorská Marcela, převzal 
pplk. Lázna) 

1981 111 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 30 

400 Zápis o předání písemností při změně příslušníka pověřeného vedením 
jednacího protokolu v problematice „Země socialistického společenství“ 
(ZSS), předal Kubisková Jana, převzal Pohorská Marcela; předal pplk. 
Lázna Zdeněk, náčelník ZSS-SPŘK, převzal pplk. Koťátko Václav, náčelník 
AIPKO 

1981 111 

401 Předávací protokol písemností o součinnosti X. správy a Zpravodajské 
správy MNO – AIPKO (předal npor. Tampier, převzal kpt. Šindelář) 

1983 111 

402 Protokol o předání souhrnných zpráv z problematiky 5. odboru z let 
1977–1982 se záznamy o následných skartacích (předal Brejník, převzal 
Doksanský) 

1982 111 

403 Předávací protokol spisové agendy (předal mjr. Žák Jiří, převzal pplk. 
JUDr. Časar Karel) 

1982 111 

404 Předávací protokol písemností 3. odboru (předal pplk. Váňa, převzal 
npor. Tampier) 

1983 111 

405 Předávací protokol písemných materiálů 5. odboru X. správy SNB 1983 111 

406 Předávací protokol při změně operativního pracovníka – objektový 
svazek „Čs. studenti v zahraničí“ (předal pplk. Svoboda Otakar, převzal 
npor. Galoda Drahomír) 

1983 111 

407 Předávací protokoly AIPKO – akce „Kruh–Sever“ (předal pplk. Váňa 
Jaroslav, převzal mjr. Doksanský) 

1983 111 

408 Předávací protokol spisové agendy při změně služebního zařazení 
(předal mjr. Žák Jiří, převzal mjr. JUDr. Šindelář Jan) 

1985 111 

409 Předávací protokol spisové agendy při změně služebního zařazení 
(předal mjr. Žák Jiří, převzal kpt. Dvořák Josef) 

1985 111 

410 Předávací protokol spisové agendy AIPKO (předal kpt. Dvořák Josef, 
převzal npor. JUDr. Hrádek Oldřich) 

1985 111 

411 Zápis o kontrole a předání písemností při změně příslušnice pověřené 
vedením jednacího protokolu na AIPKO X. správy SNB (předal nstržm. 
Radová Lenka, převzal pprap. Nosková Dagmar) 

1986 111 

412 Zápis o předání písemností, inventáře a technických pomůcek při změně 
příslušníka pověřeného vedením jednacího protokolu 2. odboru (předal 
nstržm. Toncarová Jitka, převzal nstržm. Bursová Ivana) 

1986 111 

413 Protokol o předání funkce operačního důstojníka – předání písemností 
a inventáře (předal mjr. Rampáček, převzal ppor. Seiffert) 

1986 111 

414 Protokol o předání funkce staršího referenta hospodářsko-finančního 
odboru – předání agendy zbrojních průkazů a jmenovitého soupisu 
zbraní příslušníků X. správy (předal por. Bejvl Karel, převzal nstržm. 
Pelikán Jaroslav) 

1986 111 

415 Předávací protokol písemností (sv. III) při změně služebního zařazení 
(předal kpt. Dvořák Josef, převzal pplk JUDr. Časar Karel) 

1986 111 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 31 

416 Protokol o předání písemné agendy inspekčního důstojníka X. správy 
(předal pplk. JUDr. Časar Karel, převzal kpt. Dvořák Josef) 

1986 111 

417 Předávací protokol mapy zpráv č. IV (předal mjr. Šindelář Jan, převzal 
kpt. Kunc Jan) 

1986 111 

418 Protokol o předání funkce velitele 10. dopravní čety na vnitřním odboru 
X. správy – předání písemností, razítek, dílenského materiálu 
a dopravních prostředků (předal ppor. Seiffert Zdeněk, převzal prap. 
Steiner František) 

1986 111 

419 Seznam předaných písemností k problematice KBSE (předal pplk. Váňa 
Jaroslav, převzal mjr. Sedlák Rostislav) 

1986 111 

420 Protokol o předání písemností, jejichž obsah tvoří podstatu státního 
nebo služebního tajemství (předal pplk. Doksanský Karel, převzali npor. 
Zamykal a npor. Husek) 

1986 111 

421 Protokol o předání písemností, jejichž obsah tvoří podstatu státního 
nebo služebního tajemství (předal kpt. JUDr. Zamykal Jan, převzal npor. 
Knížek Jiří) 

1987 111 

422 Zápis o předání písemností X. správy při změně příslušnice pověřené 
vedením jednacího protokolu na organizačním a operačním odboru 
(předal prap. Svobodová, převzal nstržm. Hrachová) 

1988 111 

    

 10.2.8. Předávání písemností do archivu, archivní 
prohlídky 

  

423 Předání písemností do archivu AIPKO (předal mjr. Váňa Jaroslav, převzal 
nstržm. Pohorská Marcela) 

1981 111 

424 Seznam přísně tajných písemných materiálů z roku 1979 převzatých ze 
sekretariátu náčelníka správy se záznamy o následných skartacích 

1981 111 

425 Protokol o předání jednacích protokolů 2. odboru do „Jednotného fondu 
písemností“ (archivu) X. správy (předal Landová Helena, převzal 
Husáková) 

1983 111 

426 Zápis o předání jednacích protokolů 1. – 5. odboru do archivu X. správy + 
Návrh na předání jednacích protokolů do Archivu FMV 

1986 111 

427 Seznam písemných materiálů předaných do archivu AIPO (předal pplk. 
Váňa Jaroslav, převzal pprap. Nosková Dagmar) 

1986 111 

428 Zápis o předání písemností právní dokumentace X. správy do archivu II. 
správy (předal por. Jelínková Libuše, převzal ppor. Fifková Eva) 

1988 111 

429 Předávací protokol písemností X. správy do archivu II. správy (předal 
npor. Husáková, převzal ppor. Fifková) 

1988 111 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 32 

430 Zápis o předání jednacích protokolů 2. a 3. odboru X. správy do archivu 
II. správy (předal pprap. Toncarová Jitka, převzal ppor. Fifková) 

1989 111 

431 Předání písemností X. správy do Archivu FMV (převzal npor. Nový) 1985 111 

432 Protokol o provedení archivní prohlídky a předání písemností X. správy 
do Archivu FMV 

1986 111 

433 Protokol o provedení archivní prohlídky a předání písemností X. správy 
do Archivu FMV 

1987 111 

434 Protokol o provedení archivní prohlídky a předání písemností X. správy 
do Archivu FMV 

1988 112 

435 Předání jednacích protokolů X. správy do Archivu FMV (předal npor. 
Husáková Hana, převzal kpt. Ejem) 

1989 112 

436 Zapůjčení souhrnných informací rozvědky pro operativní účely z fondu 
SAIO X. správy 

1979 112 

437 Zapůjčení písemností z AIPKO X. správy na I. správu 1983 112 

438 Kontrola písemných materiálů v kanceláři 3. odboru č. 1010 1983 112 

439 Kontrola spisové služby u X. správy 1987 112 

    

 10.2.9. Skartace   

440 Ničení utajovaných písemností – seznam určených papírenských závodů 1984 112 

441 Skartace 1981 112 

442 Skartace 1982 112 

443 Skartace 1983 112 

444 Skartace 1984 112 

445 Skartace 1986 112 

446 Skartace 1987 112 

447 Skartace 1989 112 

448 Skartační protokoly 1. odboru 1983 112 

449 Skartační protokoly 1. odboru 1984 112 

450 Skartační protokoly 2. odboru 1987 112 

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 33 

 11. Kádrové a školské oddělení / Kádrová 
skupina X. správy 

  

    

 11.1. Běžná agenda   

451 Vondráček Luděk, stržm. – Důstojnická škola SNB Bratislava-Rača, 
studijní materiály 

1979–1980 112 

452 Etika veřejnobezpečnostní práce 1981 112 

453 Systém plánování, řízení a spolupráce s kontrarozvědkami zemí 
socialistického společenství – osnova pro školení vedoucích starších 
referentů specialistů 

1983 112 

454 Přehodnocení početního stavu X. správy SNB 1983 112 

455 Souhrnná informace o výsledcích stabilizace příslušníků SNB za období 
let 1981–1983 na X. správě SNB 

1984 112 

456 Zkušenosti získané útvary VB při provádění prevence 1984 112 

457 Prevence kriminality v ČSSR – konference 26. a 27. října 1984 na VŠ SNB 1984 113 

458 Důstojnická škola pro příslušníky X. správy – třídní kniha, třídní výkaz, 
protokoly o zkouškách, učební osnovy, učební texty 

1980–1985 113 

459 Prověřování osob za účelem přijetí do služebního poměru v SNB 
(jmenovitě) 

1975–1987 113 

460 Vyhodnocení činných záloh v působnosti X. správy – plk. Poledník 
Augustin, nar. 2. 8. 1928 Raškovice, legalizován v Tiskové agentuře Orbis 
jako vedoucí kádrového odboru 

1988 113 

461 Seznam příslušníků X. správy – důchodců  1988 113 

    

 11.2. Kádrové a kázeňské rozkazy prezidenta republiky, 
ministra vnitra ČSSR, náměstka ministra vnitra ČSSR, 
náčelníka X. správy, náčelníků odborů X. správy, 
náčelníků Správ SNB, náčelníků Krajských správ SNB 
a StB 

  

    

 11.2.1. Kádrové rozkazy prezidenta republiky   

462 Kádrové rozkazy prezidenta republiky 1974–1989 113 

463 Seznamy kádrových rozkazů prezidenta republiky 1978–1979 113 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 34 

    

 11.2.2. Kádrové a kázeňské rozkazy ministra vnitra 
ČSSR 

  

464 Seznamy kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra ČSSR 1977–1988 113 

465 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1979 113 

466 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1980 113 

467 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1981 114 

468 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1982 114 

469 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1983 114 

470 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1984 114 

471 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1985 114 

472 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1986 114 

473 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů ministra vnitra 
ČSSR 

1987 114 

    

 11.2.3. Kádrové rozkazy MV ČSR   

474 Kádrové rozkazy MV ČSR 1979 114 

    

 11.2.4. Kádrové a kázeňské rozkazy I. náměstka 
ministra vnitra ČSSR 

  

475 Seznamy kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra 1975–1989 114 

476 Kádrové a kázeňské rozkazy I. náměstka ministra vnitra ČSSR 1979 114 

477 Kádrové a kázeňské rozkazy a rozkazy, výpisy z kádrových a kázeňských 
rozkazů I. náměstka ministra vnitra ČSSR 

1980 114 

478 Kádrové a kázeňské rozkazy, výpisy z kádrových rozkazů I. náměstka 
ministra vnitra ČSSR 

1981 114 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 35 

479 Kádrové rozkazy, výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů I. náměstka 
ministra vnitra ČSSR 

1982 114 

480 Kádrové a kázeňské rozkazy, výpisy z kázeňských rozkazů I. náměstka 
ministra vnitra ČSSR 

1983 114 

481 Kádrové a kázeňské rozkazy, výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů I. 
náměstka ministra vnitra ČSSR 

1984 114 

482 Kádrové a kázeňské rozkazy I. náměstka ministra vnitra ČSSR 1985 114 

483 Kázeňský rozkaz I. náměstka MV ČSSR 1986 114 

484 Kádrové a kázeňské rozkazy, výpisy z kádrových rozkazů I. náměstka 
ministra vnitra ČSSR 

1987 115 

    

 11.2.5. Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy   

485 Seznamy kázeňských rozkazů náčelníka X. správy 1978–1988 115 

486 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1978 115 

487 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1979 115 

488 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1980 115 

489 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1981 115 

490 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1982 115 

491 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1983 115 

492 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 1984 116 

493 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy SNB 1985 116 

494 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy SNB 1986 116 

495 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy SNB 1987 116 

496 Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy SNB 1988 116 

497 Potvrzení příslušníků X. správy o převzetí kázeňských odměn – 
peněžitých darů 

1988 116 

    

 11.2.6. Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB   

498 Seznamy kádrových rozkazů náčelníka X. správy SNB 1976–1988 116 

499 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1974 116 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 36 

500 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1975 116 

501 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1976 117 

502 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1977 117 

503 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1978 117 

504 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1979 117 

505 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1980 118 

506 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1981 118 

507 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1982 118 

508 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1983 118 

509 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1984 118 

510 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1985 118 

511 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1986 118 

512 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1987 118 

513 Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 1988 119 

    

 11.2.7. Kázeňské rozkazy náčelníků odborů X. správy   

514 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1980 119 

515 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1981 119 

516 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1982 119 

517 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1983 119 

518 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1984 119 

519 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního odboru 1985 119 

520 Kázeňské rozkazy náčelníka vnitřního a organizačně operačního odboru 1986 119 

521 Kázeňské rozkazy náčelníka organizačně operačního odboru 1987 119 

522 Kázeňské rozkazy náčelníka organizačně operačního odboru 1988 119 

523 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1981 119 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 37 

524 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1982 119 

525 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1983 119 

526 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1984 119 

527 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1985 119 

528 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního, plánovacího 
a kontrolního odboru  

1986 119 

529 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního a plánovacího 
odboru  

1987 119 

530 Kázeňské rozkazy náčelníka analyticko-informačního a plánovacího 
odboru  

1988 119 

531 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1980 119 

532 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1981 119 

533 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1982 119 

534 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1983 119 

535 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1984 119 

536 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1985 119 

537 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1986 119 

538 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1987 119 

539 Kázeňské rozkazy náčelníka 1. odboru X. správy SNB 1988 119 

540 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1980 119 

541 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1981 119 

542 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1982 119 

543 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1983 119 

544 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1984 119 

545 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1985 119 

546 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1986 119 

547 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1987 119 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 38 

548 Kázeňské rozkazy náčelníka 2. odboru X. správy SNB  1988 119 

549 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1981 119 

550 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1982 119 

551 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1983 119 

552 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1984 119 

553 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1985 119 

554 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1986 119 

555 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1987 119 

556 Kázeňské rozkazy náčelníka 3. odboru X. správy SNB 1988 119 

557 Seznamy kázeňských rozkazů náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1974–1979 119 

558 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1981 119 

559 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1982 119 

560 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1983 119 

561 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1984 119 

562 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1985 119 

563 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1986 119 

564 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1987 119 

565 Kázeňské rozkazy náčelníka 4. odboru X. správy SNB 1988 119 

566 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1980 119 

567 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1981 120 

568 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1982 120 

569 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1983 120 

570 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1984 120 

571 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1985 120 

572 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1986 120 

573 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB 1987 120 

574 Kázeňské rozkazy náčelníka 5. odboru X. správy SNB / 9. odboru II. 
správy 

1988 120 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 39 

    

 11.2.8. Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy 
SNB, VŠ SNB a náčelníků škol 

  

575 Seznamy kádrových a kázeňských rozkazů náčelníků IX. správy SNB, 
Vysoké školy SNB 

1978–1989 120 

576 Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy 
SNB 

1979 120 

577 Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy 
SNB 

1980 120 

578 Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy 
SNB 

1981 120 

579 Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy 
SNB 

1982 120 

580 Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy 
SNB 

1983 120 

581 Kádrové rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy SNB 1984 120 

582 Kádrové rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy SNB 1985 121 

583 Kádrové rozkazy náčelníků IX. správy SNB a Vysoké školy SNB 1987 121 

    

 11.2.9. Rozkazy a výpisy z kádrových rozkazů náčelníků 
správ SNB 

  

584 Rozkazy a výpisy z kádrových rozkazů náčelníka II. správy SNB 1985 121 

585 Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka V. správy SNB 1987 121 

586 Kádrové rozkazy náčelníka XII. správy SNB 1985 121 

    

 11.2.10. Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských 
rozkazů náčelníků krajských správ SNB a StB 

  

587 Rozkazy a výpisy z kádrových rozkazů náčelníka KS SNB Brno 
a náčelníka Správy StB KS SNB Brno 

1987–1988 121 

588 Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka S StB Ostrava 1987 121 

589 Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů náčelníka s SNB hl. 
m. Prahy a Středočeského kraje a Správy StB s SNB hl. m. Prahy 
a Středočeského kraje 

1985–1988 121 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 40 

590 Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka KS SNB Ústí nad Labem 1987 121 

    

 12. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní 
odbor (AIPKO) / Analyticko-informační 
a plánovací odbor (AIPO) 

  

    

 12.1. Organizace a činnost AIPKO / AIPO   

591 Stanovisko k Pracovní úvaze k obsahu činnosti a koncepčního členění 
AIPO (náčelník AIPO X. správy kpt. JUDr. Jan Sloup) 

s. d. 121 

592 Metodický pokyn k tvorbě fondů AIPO X. správy SNB 1986 121 

593 Názor k materiálu „Pracovní úvaha“ na řešení analyticko-informačního 
odboru 

s. d. 121 

594 Organizační struktura analyticko-informačního a plánovacího odboru 
a popis funkcí pracovníků 

s. d. 121 

595 Pracovní úvaha – analyticko-informační odbor – obsah činnosti, 
koncepční členění – cca 1980 

s. d. 121 

596 Připomínky k AIPKO ze strany náčelníka 4. odboru X. správy SNB pplk. 
Josefa Beneše 

s. d. 121 

597 Návrh na úpravu operativního dohledu nad osobami propuštěnými 
z ČSLA a SNB – po 1976 

s. d. 121 

598 Podklad pro informaci vnitřního odboru X. správy SNB operativním 
odborům pro zasílání AZ k vízovým cizincům XIII. správě ke strojovému 
zpracování 

1980 121 

599 Posouzení početních stavů a pracovních činností na 1. – 5. odboru 
a AIPKO – vyjádření k plánovanému snížení početních stavů X. správy 

1983 121 

600 Boj s vnitřním nepřítelem (koncept) 1983 121 

601 Využitelnost Denních informací za měsíc září 1983 1983 121 

602 Dílčí podklady – pracovní koncepty k vyhodnocení činnosti X. správy 1983 121 

603 Dílčí podklady – pracovní koncepty k vyhodnocení činnosti X. správy 1984 121 

604 Výslednost činnosti informačního toku 1. 9. 1983–30. 4. 1984 1984 121 

605 Žádost o zaslání podkladových materiálů pro jednání ministra vnitra 
ČSSR Vratislava Vajnara s ministrem zahraničních věcí ČSSR Bohuslavem 
Chňoupkem v církevních záležitostech 

1984 121 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 41 

606 Pátrání po agentovi americké rozvědky (akce „Pony“) – žádost II. správy 
o součinnost 

1984 121 

607 Mezinárodní veletrh spotřebního zboží Brno 84 – operativní požadavky 
na kontrarozvědná opatření – vyjádření X. správy 

1984 121 

608 Hlavní tendence a rysy operativní situace za posledních dvanáct měsíců – 
podklad pro jednání náčelníka X. správy s přáteli z ministerstva StB NDR 

1984 121 

609 Požár a výbuch s oběťmi na životech v národním podniku VCHZ 
Synthesie Semtín 28. 5. 1984 – žádost XI. správy o předání informací 

1984 121 

610 Přehled speciálních služeb nepřítele, uprchlických táborů, ideologické 
diverze, extremistických a teroristických organizací, zločineckých 
organizací obchodu s lidmi 

1984 122 

611 Návrh změn ve stávající organizační struktuře AIPKO s cílem 
racionalizace a efektivního využití sil a prostředků 

1984 122 

612 Hodnocení současného stavu organizace a řízení analytického pracoviště 
útvaru čs. kontrarozvědky – vypracoval náčelník X. správy SNB plk. 
Zdeněk Wiederlechner 

1984 122 

613 Návrh na zřízení knihovny studijních materiálů a služebních pomůcek 
encyklopedického charakteru – vypracoval náčelník AIPKO X. správy 
SNB pplk. Zdeněk Lázna a npor. JUDr. Hrádek 

1984 122 

614 Katalog knihovny studijních materiálů a služebních pomůcek 
encyklopedického charakteru – AIPKO 

1984 122 

615 Struktura a režim knihovny AIPKO X. správy SNB včetně využití fondů 1985 122 

616 Publikace zaslané IX. správou 1985 122 

617 Analytická, rozborová a prognostická činnost operativních pracovníků. 
Přehledy fondů AIPKO: Fond garnitur; Struktura a režim knihovny 
AIPKO X. správy SNB včetně využití fondů; Fond souhrnných informací 
rozvědky 

1985 122 

618 Návrh změn ve stávající organizační struktuře AIPKO s cílem 
racionalizace a efektivního využití sil a prostředků 

1984 122 

619 Přehled oběhu spisů a výkaz písemností za měsíc duben 1985 1985 122 

620 Zpráva o komplexní prověrce ochrany utajovaných skutečností na 
analyticko-informačním, plánovacím a kontrolním odboru X. správy SNB 

1985 122 

621 Připomínky k činnosti AIPKO ve zpětné vazbě k operativním odborům – 
zpracoval náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Beneš Josef 

1985 122 

622 Podklady pro změnu koncepce analytické práce na X. správě SNB – 
vypracoval náčelník 1. odboru X. správy SNB mjr. PhDr. Karel Vykypěl 

1985 122 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 42 

623 Návrh změn ve stávající organizační struktuře AIPKO s cílem 
racionalizace a efektivního využití sil a prostředků – vypracovali náčelník 
AIPKO X. správy SNB npor. JUDr. Jan Sloup, náčelník 3. odboru X. správy 
SNB plk. JUDr. Miroslav Dohnal 

1985 122 

624 Náplň a organizační uspořádání AIPKO – návrh – vypracoval náčelník 5. 
odboru X. správy SNB mjr. JUDr. Josef Češelský 

1985 122 

625 Stanovisko k pracovní úvaze o koncepčním členění analyticko-
informačního odboru – obsah činnosti a koncepční členění – vypracoval 
pplk Jaroslav Váňa, 2. odbor 

1985 122 

626 Analyticko-informační odbor – stanoviska k pracovnímu materiálu – 
vypracoval náčelník 3. odboru X. správy SNB plk. JUDr. Miroslav Dohnal 

1985 122 

627 Analýza činnosti radiocentrál protivníka provedená čs. 
radiokontrarozvědnou službou v přiděleném krátkovlnném pásmu – 
zvláštní informace 

1985 122 

628 Organizační zabezpečení odborné bezpečnostní přípravy příslušníků 
X. správy 

1985 122 

629 Zaměření propagační a publikační činnosti v resortech MV na rok 1986 – 
vyjádření X. správy 

1985 122 

630 Plnění opatření výsledků prověrky IMV ČSSR v oblasti metodické pomoci 
– vyžádání od náčelníků 1. – 5. odboru (vypracoval I. zástupce náčelníka 
X. správy SNB plk. Jiří Dvořák) 

1985 122 

631 Mezinárodní chemický veletrh Incheba – sdělení požadavků na 
kontrarozvědná opatření – vyjádření X. správy 

1985 122 

632 Svolání pracovní porady příslušníků pověřených výkonem ochrany 
utajovaných skutečností u útvarů FMV v Plané nad Lužnicí 

1985 122 

633 Proškolení příslušníků X. správy SNB ve věci „Zásady pro jednotný 
způsob vyžadování devizových příslibů pro osoby vyjíždějící v zájmu 
SNB do KS a Jugoslávie“ – jen průvodní dopis a rozdělovník 

1985 122 

634 Změna organizační struktury AIPKO – požadavky z hlediska 3. odboru 
X. správy SNB – vypracoval náčelník 3. odboru X. správy SNB plk. JUDr. 
Miroslav Dohnal 

1985 122 

635 Soubor požadavků a potřeb 2. odboru X. správy SNB na zpracování 
analytických informací a návrh organizačního uspořádání AIPKO – 
vypracoval náčelník 2. odboru X. správy SNB pplk. JUDr. Václav Říha 

1985 122 

636 Stanovisko náčelníka X. správy SNB plk. Zdeňka Wiederlechnera 
k návrhu organizačního řádu VI. správy SNB zaslaného náčelníkem VI. 
správy plk. JUDr. Emanuelem Havlíkem 

1985 122 

637 Npor. Fuksík Josef – stanovisko k zapůjčení materiálu ke zpracování 
diplomové práce 

1985 122 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 43 

638 Usnesení vlády ČSSR o vytvoření Československé komise pro Rok OSN 
a Mezinárodní rok míru 

1985 122 

639 Zaslání informace s poznatky do problematiky X. správy SNB ze 
Zpravodajské správy Hlavní správy Pohraniční stráže a Ochrany státních 
hranic ČSSR (zaslal náčelník ZS HSPSOSH a zástupce náčelníka HSPSOSH 
plk. JUDr. Ladislav Vaniš) – jen průvodní dopis 

1985 123 

640 Seznam pevných objektů vyčleněných ke kontrarozvědné ochraně 
X. správy SNB zaslaný Správě StB Praha 

1985 123 

641 Szücs, Gábor, akreditovaný zpravodaj maďarské MTI v Praze, rozhovor 
na odboru sdělovacích prostředků IX. správy – doporučení X. správy 

1985 123 

642 Plán součinnosti a spolupráce mezi X. správou SNB a VI. správou MV 
Bulharské lidové republiky na léta 1986–1990 

1985 123 

643 Přijatá opatření v problematice nenadálého raketojaderného napadení – 
sdělení 

1985 123 

644 Metodické pokyny ke sledování a pokrývání problematiky „INN“ (Index 
nenadálého napadení zemí socialistického společenství ze strany 
Západu) 

1986 123 

645 I mládí má své stíny – co vy na to?, článek určený pro publikaci 
v Jihočeské pravdě – stanovisko X. správy 

1986 123 

646 Návrh změn ve stávající organizační struktuře AIPKO s cílem 
racionalizace a efektivního využití sil a prostředků – zpracoval náčelník 
AIPKO X. správy SNB kpt. JUDr. Jan Sloup 

1986 123 

647 Úmluva proti mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu 
zacházení nebo trestání, návrh MZV na podpis – žádost o stanovisko 
X. správy (bez připomínek) 

1986 123 

648 Návrh zásad úpravy otázek boje proti škodám na státních hranicích mezi 
ČSSR a NSR – stanovisko X. správy (návrh zásad chybí) 

1986 123 

649 Návrh novelizace organizačního řádu správy kontrarozvědky pro boj 
proti vnějšímu protivníkovi – stanovisko X. správy (návrh chybí) 

1986 123 

650 Základní zaměření služební činnosti X. správy SNB na 1986 – vyžádání 
podkladů od náčelníků 1. – 5. odboru 

1986 123 

651 Informace o vedení a lustrování v základní evidenci pachatelů federální 
správy VB (ZEP FS VB) 

1986 123 

652 Zásady pro předkládání materiálů do poradních orgánů MV ČSSR 1986 123 

653 Informace Správy vyšetřování StB č. 1/1986 – otištění polemického 
článku 

1986 123 

654 Výčet kompetencí X. správy vyplývajících z Organizačního řádu X. správy 1986 123 

655 Analýza efektivnosti práce na úseku boje proti vnějšímu nepříteli 1986–1987 123 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 44 

656 Řízení a organizace analytické činnosti u 1. – 5. odboru – vypracovali 
náčelník AIPO X. správy SNB kpt. JUDr. Jan Sloup, náčelník 1. odboru 
X. správy SNB mjr. Miroslav Chovanec, náčelník 2. odboru X. správy SNB 
pplk. JUDr. Václav Říha, náčelník 3. odboru X. správy SNB mjr. RSDr. 
Václav Kubíček, náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Josef Beneš, 
náčelník 5. odboru X. správy SNB mjr. JUDr. Josef Češelský 

1987 123 

657 Informace Správy vyšetřování StB, čtvrtletní odborný bulletin – žádost 
o příspěvky příslušníků X. správy 

1987 123 

658 Žádost náměstka ministra vnitra ČSSR a vedoucího redaktora 
Československé kriminalistiky genmjr. JUDr. Pavla Vaňa o zaslání 
příspěvku do Československé kriminalistiky 

1987 123 

659 Světový názor občanů ČSSR a jeho formování – závěrečná zpráva Ústavu 
pro výzkum veřejného mínění při Federálním statistickém úřadu 

1987 124 

660 Názory občanů ČSSR, především mládeže, na některé negativní projevy 
mezi mladými lidmi – závěrečná zpráva Ústavu pro výzkum veřejného 
mínění při Federálním statistickém úřadu 

1987 124 

661 Informace o omilostnění některých kategorií osob od odpykávání trestu 
a trestního stíhání v SSSR – ideologická převýchova protistátních 
zločinců (překlad z ruštiny) 

1987 124 

662 Předpis pro pořizování dat příjezdových částí žádostí o čsl. vízum cizinců 
z nesocialistických států do ČSSR 

1987 124 

663 Návrh nového nařízení ministra vnitra ČSSR k udělování víz 
kategorizovaným osobám – stanovisko X. správy 

1987 124 

664 Návrh materiálů pro schůzi vlády ČSSR o přístupu k mezinárodní úmluvě 
proti braní rukojmí – stanovisko 

1987 124 

665 Zaslání přehledu základních zájmových oblastí na úseku 
vědeckotechnických informací – I. správa SNB – zaslal genmjr. Karel 
Sochor  

1987 124 

666 Postoupení pokynů z odborně metodického shromáždění zástupců 
řízených útvarů I. NMV ČSSR ze dne 28. 10. 1987 náčelníkem 
sekretariátu I. NMV ČSSR mjr. RSDr. Josefem Fidlerem 

1987 124 

667 Rozdělovník diplomatických SPZ k 1. 6. 1987 1987 124 

668 Dohoda mezi vládou ČSSR a vládou Rakouské republiky o kriminálně 
policejní spolupráci (návrh) – stanovisko X. správy (návrh Dohody chybí) 

1987 124 

669 Konzulární úmluva uzavřená mezi ČSSR a USA – zaslání pro využití 
X. správou 

1987 124 

670 Seznam osob zařazených na INO; Seznam trvale blokovaných osob na 
OPK 

1987-1988 124 

671 Seznam osob zařazených na INO ze socialistických zemí 1988 124 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 45 

672 Deklarace o vytvoření pásma důvěry, spolupráce a dobrých sousedských 
vztahů na linii dotyku členských států NATO a Varšavské smlouvy – 
stanovisko X. správy 

1988 124 

673 Kampaň buržoazní propagandy ke schůzce na nejvyšší úrovni SSSR 
a USA ve Washingtonu (uzavření dohody o likvidaci raket středního 
a kratšího doletu) 

1988 124 

674 Kampaň buržoazní propagandy k 70. výročí VŘSR 1988 124 

675 Současný stav řízení a organizace analytické činnosti – pracovní materiál 
+ vyjádření 1. – 5. odboru a S StB Ostrava 

1988 124 

676 Oslavy výročí Února – poznatek 2. odboru S StB Košice o přípravě 
hromadného vystoupení občanů v Košicích 25. 2. 1988 

1988 124 

677 Informace o rozmístění sil na X. správě SNB – počty pracovníků 
a evidovaných svazků 

1988 124 

678 Zhodnocení stavů StB a efektivnosti jejich rozmístění v rámci 
problematik 3. odboru na úrovni krajů a okresů – zabezpečení závěrů 
kolegia MV ČSSR z 2. 2. 1988 

1988 124 

679 Rozmístění sil a prostředků na jednotlivých správách SNB a správách StB 
v krajích 

1988 125 

680 Zpráva o bezpečnostní situaci na teritoriu Správy SNB Bratislavy 
a Západoslovenského kraje – stanovisko náčelníka X. správy 

1988 125 

681 Získávání utajovaných vědeckotechnických informací z kapitalistických 
států X. správou v roce 1987 – kritika ministra vnitra ČSSR Vajnara  

1988 125 

682 Analytická činnost – stanovisko náčelníka X. správy SNB plk. Zdeňka 
Wiederlechnera 

1988 125 

683 Zásady vydávání Sborníku informací FMV 1988 125 

684 Informace o vývoji bezpečnostní situace v ČSSR od 19. do 21. 8. 1988 1988 125 

685 Kontrarozvědné zajištění průběhu Mezinárodního strojírenského 
veletrhu v Brně – žádost 

1988 125 

686 Základní informace o průběhu mimořádné bezpečnostní akce 24. září 
1988 

1988 125 

    

 12.2. Plány činnosti AIPKO / AIPO a inspekční činnosti   

687 Plán AIPKO na rok 1985, plán činnosti ochrany utajovaných skutečností 
a plán inspekční činnosti 

1985 125 

688 Plán AIPKO a inspekční činnosti na rok 1986 1986 125 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 46 

689 Plán AIPO a inspekční činnosti na rok 1987 1987 125 

690 Plán AIPO na rok 1988 1988 125 

    

 12.3. Plány a hodnocení činnosti SNB, PS, a vojsk MV – 
působení X. správy 

  

691 Návrh střednědobého plánu služební činnosti SNB, PS a vojsk MV na léta 
1986–1990 – příprava 

1983 125 

692 Podklady pro tvorbu pracovní verze návrhu střednědobého plánu 
služební činnosti SNB, PS a vojsk MV na léta 1986–1990 v problematice 
X. správy SNB, hlavní cíle a úkoly X. správy SNB na léta 1986–1990, II. 
verze 

1983 125 

693 Návrh střednědobého plánu – SNB, PS, vojsk MV na léta 1986–1990 (1. 
a 2. pracovní verze). Hlavní cíle a úkoly X. správy na léta 1986–1990 

1983 125 

694 Pracovní verze zhodnocení plnění úkolů SNB, PS a vojsk MV po XVI. 
sjezdu KSČ – aktualizace číselných údajů na úseku boje proti vnitřnímu 
nepříteli. Pracovní verze Komise pro přípravu resortních dokumentů 
v souvislosti s konáním XVII. sjezdu KSČ – připomínky X. správy 

1985 125 

695 Informace – střednědobý plán na léta 1986–1990 a plán práce X. správy 
na rok 1988 jsou plně v souladu s usnesením 7. pléna ÚV KSČ 

1988 125 

    

 12.4. Plány činnosti X. správy    

696 Základní zaměření činnosti v letech 1982–1989 1982–1989 125 

697 Hlavní úkoly na léta 1986–1990, rozpracování úkolů dlouhodobého 
plánu 

1986 125 

698 Hlavní cíle, kterých má být v roce 1975 dosaženo odbory X. správy – 
osnova 

1975 126 

699 Zaměření pro rozpracování hlavních úkolů kontrarozvědné činnosti na 
úseku boje proti vnitřnímu nepříteli a ideologické diverzi v ročních 
prováděcích plánech pro r. 1983 

1983 126 

700 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1978 1977 126 

701 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1979 1978 126 

702 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1980 1979 126 

703 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1981 1980 126 

704 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1982 1981 126 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 47 

705 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1983 1982 126 

706 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1984 1983 126 

707 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1985 1984 126 

708 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1986 1985 127 

709 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1987 1986 127 

710 Doplněk k plánu činnosti X. správy SNB na rok 1987  1987 127 

711 Plán činnosti X. správy SNB na rok 1988 1987 127 

    

 12.5. Plány činnosti 1. – 5. odboru X. správy   

712 Rozpracování hlavních úkolů na léta 1986–1990 (1. – 5. odbor X. správy 
SNB) 

1986 127 

713 Plán činnosti 1. odboru X. správy SNB na rok 1983 1982 127 

714 Pracovní plán 3. odboru X. správy SNB na rok 1983 1982 127 

715 Hlavní úkoly plánu práce 2. odboru X. správy SNB na rok 1984 (náčelník 
2. odboru X. správy SNB z pověření JUDr. Václav Říha) 

1983 127 

716 Roční plán práce 5. odboru X. správy SNB na rok 1984 + dodatek 1983 127 

717 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 1. odbor 1986 127 

718 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 2. odbor  1986 127 

719 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 3. odbor 1986 127 

720 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 4. odbor 1986 128 

721 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 5. odbor 1986 128 

722 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 1. odbor 1987 128 

723 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 2. odbor 1987 128 

724 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 3. odbor 1987 128 

725 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 4. odbor 1987 128 

726 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 5. odbor 1987 128 

727 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 1. odbor 1988 128 

728 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 2. odbor 1988 128 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 48 

729 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 3. odbor 1988 128 

730 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 4. odbor 1988 128 

731 Rozpracování hlavních úkolů ročního plánu – 5. odbor 1988 128 

    

 12.6. Vyhodnocení plánů práce X. správy   

732 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1978 1979 128 

733 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1979 1980 128 

734 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1980 1981 128 

735 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1981 1982 128 

736 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1982 1983 128 

737 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1983 1984 128 

738 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1984 – 1. – 4. čtvrtletí 1984 129 

739 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1984 1985 129 

740 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1985 1986 129 

741 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1985 – 1. – 3. čtvrtletí 1985 129 

742 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1986 – 1. – 4. čtvrtletí  1986 129 

743 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1986 – 1. – 4. čtvrtletí 1986 129 

744 Vyhodnocení plánu práce a inspekční činnosti X. správy SNB za rok 1986 1987 129 

745 Zhodnocení plnění hlavních úkolů SNB, PS a vojsk MV v roce 1986 – 
podklady X. správy 

1987 129 

746 Vyhodnocení plánu práce X. správy SNB za rok 1987 – roční a 1. – 4. 
čtvrtletí  

1988 129 

747 Vyhodnocení služební přípravy příslušníků X. správy za roky 1987, 1988 1988 130 

748 Mimořádná porada náčelníka X. správy SNB – hodnocení úkolů 1981–
1984 a prognózy operativní situace po XVII. sjezdu KSČ 

1985 130 

749 Zhodnocení hlavních úkolů X. správy SNB za roky 1981–1985, hlavní cíle 
a úkoly na léta 1986–1990 

1986 130 

750 Zhodnocení plnění hlavních úkolů 1981–1985, hlavní cíle a úkoly na léta 
1986–1990 

1986 130 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 49 

751 Vyhodnocení střednědobého plánu činnosti X. správy SNB za léta 1986–
1988 – X. správa, odbory, 2. odbory správ StB v krajích a XII. správy 

1988 130 

    

 12.7. Vyhodnocení činnosti 1. – 5. odboru X. správy    

752 Vyhodnocení prováděcího plánu práce 1. odboru X. správy SNB za rok 
1982 (náčelník 1. odboru mjr. Karel Vykypěl) 

1983 130 

753 Vyhodnocení plánu práce 1. odboru X. správy SNB – za rok 1984 – roční 
a 1. – 4. čtvrtletí (zástupce náčelníka 1. odboru mjr. Jaroslav Kulhánek) 

1985 130 

754 Vyhodnocení plánu práce 1. odboru za rok 1985 – roční a 1. – 4. čtvrtletí 
(náčelník 1. odboru mjr. Karel Vykypěl) 

1986 130 

755 Vyhodnocení plánu práce 1. odboru za rok 1986 – roční a 1. – 4. čtvrtletí) 
(zástupce náčelníka 1. odboru X. správy SNB mjr. JUDr. Petr Žák, mjr. 
PhDr. Karel Vykypěl) 

1987 130 

756 Vyhodnocení plnění plánu práce 1. odboru za rok 1987 – roční a 2. – 3. 
čtvrtletí (1. oddělení: mjr. JUDr. František Hak; 2. oddělení: kpt. JUDr. 
Jaroslav Majtner; 3. oddělení: pplk JUDr. Milan Kopinec; náčelník 1. 
odboru mjr. Ing. Miroslav Chovanec) 

1988 131 

757 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru X. správy SNB za rok 1982 (náčelník 
2. odboru pplk. JUDr. Miroslav Dohnal) 

1982 131 

758 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru X. správy SNB za rok 1984 – roční 
a 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru X. správy SNB pplk. JUDr. Miroslav 
Dohnal) 

1984 131 

759 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru X. správy SNB za rok 1985 – roční 
a 2. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru X. správy SNB pplk. JUDr. Václav 
Říha) 

1985 131 

760 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru X. správy SNB za rok 1986 – roční 
a 1., 3., 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru X. správy SNB pplk. JUDr. Václav 
Říha) 

1986 131 

761 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru X. správy SNB a inspekční činnosti za 
rok 1987 – roční a 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru X. správy SNB pplk. 
JUDr. Václav Říha) 

1987 131 

762 Vyhodnocení plánu práce 3. odboru X. správy SNB za rok 1984 – roční 
a 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 3. odboru X. správy SNB plk. Václav Šubrt, 
zástupce náčelník 3. odboru X. správy SNB pplk. Miroslav Lagron) 

1985 131 

763 Vyhodnocení plánu práce 3. odboru za rok 1985 – roční a 1. – 3. čtvrtletí 
(zástupce náčelníka 3. odboru X. správy SNB pplk. Miroslav Lagron, 
náčelník 3. odboru X. správy SNB plk. JUDr. Miroslav Dohnal) 

1985 132 

764 Vyhodnocení plánu práce 3. odboru za rok 1986 – roční a 1. – 4. čtvrtletí 
(náčelník 3. odboru X. správy SNB plk. JUDr. Miroslav Dohnal) 

1987 132 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 50 

765 Vyhodnocení plánu práce 3. odboru za rok 1987 – roční, 1. – 3. čtvrtletí 
(náčelník 3. odboru X. správy SNB mjr. RSDr. Václav Kubíček) 

1988 132 

766 Vyhodnocení plnění plánu práce kontrarozvědné činnosti 4. odboru 
X. správy SNB za rok 1982 (náčelník 4. odboru X. správy SNB mjr. Josef 
Nevečeřal) 

1983 132 

767 Vyhodnocení plánu práce 4. odboru X. správy SNB za rok 1984 – roční 
a 3. čtvrtletí (náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Josef Beneš) 

1985 132 

768 Vyhodnocení plánu práce 4. odboru X. správy SNB za rok 1985 – roční 
a 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 4. odboru pplk. Josef Beneš) 

1986 132 

769 Vyhodnocení plánu práce 4. odboru X. správy SNB za rok 1986 – roční 
a 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Josef Beneš) 

1987 132 

770 Vyhodnocení plánu práce 4. odboru X. správy SNB za rok 1987 – roční 
a 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Josef Beneš) 

1987 132 

771 Vyhodnocení plánu práce 5. odboru X. správy SNB za rok 1984 – roční 
a 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 5. odboru X. správy SNB kpt. JUDr. Josef 
Češelský) 

1985 132 

772 Vyhodnocení plánu práce 5. odboru za rok 1985 – roční a 1. – 4. čtvrtletí 
(náčelník 5. odboru X. správy SNB mjr. JUDr. Josef Češelský) 

1986 132 

773 Vyhodnocení plánu práce 5. odboru za rok 1986 – roční a 1. – 4. čtvrtletí 
(náčelník 5. odboru X. správy SNB mjr. JUDr. Josef Češelský) 

1987 133 

774 Vyhodnocení plánu práce 5. odboru za rok 1987 – roční a 1. – 3. čtvrtletí  1988 133 

    

 12.8. Roční plány 2. odborů správ StB v České 
socialistické republice 

  

775 Zaměření k rozpracování hlavních úkolů pro 2. odbory S StB a XII. správu 
SNB na léta 1986–1990 

1986 133 

776 Roční plán 2. odboru S StB Brno na rok 1985 (náčelník 2. odboru S StB 
Brno kpt. František Koutný)  

1985 133 

777 Roční plán 2. odboru S StB Brno na rok 1986 (mjr. František Koutný) 1985 133 

778 Roční plán práce 2. odboru S StB Brno na rok 1987 (mjr. František 
Koutný) 

1986 133 

779 Roční plán práce 2. odboru S StB Brno na rok 1988 (mjr. František 
Koutný) 

1987 133 

780 Roční plán práce 2. odboru S StB České Budějovice na rok 1985 (náčelník 
2. odboru S StB kpt. Jan Berka) 

1984 133 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 51 

781 Roční plán práce 2. odboru S StB České Budějovice na rok 1986 (mjr. Jan 
Berka) 

1985 133 

782 Plán práce 2. odboru S StB České Budějovice na rok 1987 (mjr. Jan 
Berka) 

1986 133 

783 Plán práce 2. odboru S StB České Budějovice na rok 1988 (mjr. Jan 
Berka) 

1987 133 

784 Roční plán práce 2. odboru S StB Hradec Králové na rok 1985 (náčelník 
2. odboru S StB Hradec Králové pplk. RSDr. Stanislav Havránek) 

1984 133 

785 Roční plán 2. odboru S StB Hradec Králové na rok 1986 (pplk. RSDr. 
Stanislav Havránek) 

1986 133 

786 Roční plán 2. odboru S StB Hradec Králové na rok 1987 (pplk. RSDr. 
Stanislav Havránek) 

1987 133 

787 Roční plán 2. odboru S StB Hradec Králové na rok 1988 (pplk. RSDr. 
Stanislav Havránek) 

1988 133 

788 Roční plán 2. odboru S StB Ostrava na rok 1985 (náčelník 2. odboru S StB 
Ostrava pplk. Josef Gába)  

1984 133 

789 Roční plán 2. odboru S StB Ostrava na rok 1986 (náčelník 2. odboru S StB 
Ostrava mjr. Erich Richter) 

1985 134 

790 Roční plán 2. odboru S StB Ostrava na rok 1987 (náčelník 2. odboru S StB 
mjr. Erich Richter) 

1986 134 

791 Roční plán 2. odboru S StB Ostrava na rok 1988 (náčelník 2. odboru S StB 
pplk. Erich Richter) 

1987 134 

792 Roční plán 2. odboru S StB Plzeň na rok 1985 (náčelník 2. odboru S StB 
Plzeň pplk. Šilhavý) 

1985 134 

793 Roční plán 2. odboru S StB Plzeň na rok 1986 (náčelník 2. odboru S StB 
pplk. Miroslav Šilhavý) 

1986 134 

794 Roční plán 2. odboru S StB Plzeň na rok 1987 (náčelník 2. odboru S StB 
pplk. PaedDr. Josef Rada) 

1987 134 

795 Roční plán 2. odboru S StB Plzeň na rok 1988 (náčelník 2. odboru S StB 
pplk. PaedDr. Josef Rada) 

1988 134 

796 Roční plán 2.a odboru S StB Praha na rok 1985 (náčelník 2.a odboru S 
StB Praha npor. Vladimír Jaroch) 

1985 134 

797 Roční plán 2.b odboru S StB Praha na rok 1985 (náčelník 2.b odboru S 
StB Praha kpt. Josef Bahník) 

1985 134 

798 Roční plán 2.a odboru S StB Praha na rok 1986 (náčelník 2.a odboru S 
StB Praha npor. Vladimír Jaroch) 

1986 134 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 52 

799 Roční plán 2.b odboru S StB Praha na rok 1986 (náčelník 2.a odboru S 
StB Praha kpt. Josef Bahník) 

1986 134 

800 Roční plán 2.a odboru S StB Praha na rok 1988 (náčelník 2.a odboru S 
StB kpt. JUDr. Vladimír Jaroch) 

1987 134 

801 Roční plán 2.b odboru S StB Praha na rok 1988 (náčelník 2.b odboru S 
StB Praha kpt. JUDr. Josef Bahník) 

1988 134 

802 Roční plán 2. odboru S StB Ústí nad Labem na 1985 (náčelník 2. odboru S 
StB mjr. Zdeněk Hanák) 

1984 134 

803 Roční plán 2. odboru S StB Ústí nad Labem na rok 1986 (náčelník 2. 
odboru S StB mjr. Zdeněk Hanák) 

1986 134 

804 Roční plán 2. odboru S StB Ústí nad Labem na rok 1987 (náčelník 2. 
odboru S StB mjr. Zdeněk Hanák) 

1986 134 

805 Roční plán 2. odboru S StB Ústí nad Labem na rok 1988 (náčelník 2. 
odboru S StB mjr. Zdeněk Hanák) 

1988 135 

    

 12.9. Roční plány 2. odborů správ StB v Slovenské 
socialistické republice 

  

806 Roční plán 2. odboru S StB Banská Bystrica na rok 1985 (náčelník 2. 
odboru S StB pplk. JUDr. Július Mesiarik) 

1985 135 

807 Roční plán 2. odboru S StB Banská Bystrica na rok 1986 (náčelník 2. 
odboru S StB mjr. Peter Čiampor) 

1986 135 

808 Roční plán 2. odboru S StB Banská Bystrica na rok 1987 (náčelník 2. 
odboru S StB mjr. Peter Čiampor) 

1987 135 

809 Roční plán 2. odboru S StB Banská Bystrica na rok 1988 (náčelník 2. 
odboru mjr. Peter Čiampor) 

1988 135 

810 Roční plán 2. odboru S StB Bratislava na rok 1985 (náčelník 2. odboru 
mjr. František Budaváry) 

1984 135 

811 Roční plán 2. odboru S StB Bratislava na rok 1986 (náčelník 2. odboru 
mjr. JUDr. František Budaváry) 

1985 135 

812 Roční plán 2. odboru S StB Bratislava na rok 1987 (náčelník 2. odboru 
mjr. JUDr. František Budaváry) 

1986 135 

813 Roční plán 2. odboru S StB Bratislava na rok 1988 (náčelník 2. odboru 
mjr. JUDr. Rudolf Mizera) 

1987 135 

814 Roční plán 2. odboru XII. správy SNB Bratislava na rok 1985 (náčelník 2. 
odboru JUDr. Ján Novák) 

1984 135 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 53 

815 Roční plán 2. odboru XII. správy SNB Bratislava na rok 1986 (náčelník 2. 
odboru XII. s SNB pplk. JUDr. Ján Novák) 

1985 135 

816 Roční plán 2. odboru XII. správy SNB Bratislava na rok 1987 (náčelník 2. 
odboru XII. s SNB pplk. JUDr. Ján Novák)  

1987 135 

817 Roční pracovní plán 2. odboru XII. správy SNB Bratislava na rok 1988 
(náčelník 2. odboru XII. s SNB pplk. JUDr. Anton Faťol) 

1987 135 

818 Roční plán 2. odboru S StB Košice na rok 1985 (náčelník 2. odboru S StB 
kpt. Ing. Miroslav Chovanec) 

1984 136 

819 Roční plán 2. odboru S StB Košice na rok 1986 (náčelník 2. odboru S StB 
kpt. Ing. Miroslav Chovanec) 

1985 136 

820 Roční plán práce 2. odboru S StB Košice na rok 1987 (náčelník 2. odboru 
S StB mjr. Ing. Miroslav Chovanec) 

1987 136 

821 Roční plán 2. odboru S StB Košice na rok 1988 (náčelník 2. odboru S StB 
kpt. Michal Helemik) 

1987 136 

    

 12.10. Vyhodnocení plánů práce 2. odborů správ StB 
v České socialistické republice 

  

822 Vyhodnocení plánů práce 2. odboru S StB Brno za rok 1984 – roční 
(náčelník 2. odboru kpt. František Koutný) 

1985 136 

823 Vyhodnocení plánů práce 2. odboru S StB Brno za rok 1985 – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. František Koutný) 

1986 136 

824 Vyhodnocení plánů práce 2. odboru S StB Brno za rok 1986 – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. František Koutný) 

1987 136 

825 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Brno za rok 1987 – roční + 1. – 
3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. František Koutný) 

1988 136 

826 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Brno za rok 1988 – 1. a 2. 
čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. JUDr. František Koutný) 

1988 136 

827 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB České Budějovice za rok 1984 
– roční (náčelník 2. odboru kpt. Jan Berka) 

1985 136 

828 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB České Budějovice za rok 1985 
– roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Jan Berka) 

1986 136 

829 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB České Budějovice za rok 1986 
– roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Jan Berka) 

1986 136 

830 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB České Budějovice za rok 1987 
– roční + 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Jan Berka) 

1988 137 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 54 

831 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB České Budějovice za rok 1988 
– 1. a 2. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDR. Josef Veselý) 

1988 137 

832 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Hradec Králové za rok 1984 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. RSDr. Stanislav 
Havránek) 

1984 137 

833 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Hradec Králové za rok 1985 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. RSDr. Stanislav 
Havránek) 

1986 137 

834 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Hradec Králové za rok 1986 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. RSDr. Stanislav 
Havránek) 

1986 137 

835 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Hradec Králové za rok 1987 – 
roční + 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. RSDr. Stanislav 
Havránek) 

1988 137 

836 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Hradec Králové za rok 1988 – 
1. a 2. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. RSDr. Stanislav Havránek) 

1988 137 

837 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ostrava za rok 1984 – roční + 
1. – 4. čtvrtletí (zpracoval kpt. Karel Kudla) 

1984 137 

838 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ostrava za rok 1985 – roční + 
1. – 4. čtvrtletí (kpt. Karel Kudla) 

1985 138 

839 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ostrava za rok 1986 – roční + 
1. – 4. čtvrtletí (kpt. Karel Kudla) 

1986 138 

840 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ostrava za rok 1987 – roční + 
1. – 3. čtvrtletí (kpt. Karel Kudla, kpt. Petr Žurek) 

1987 138 

841 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ostrava za rok 1988 – 1. a 2. 
čtvrtletí (kpt. Petr Žurek) 

1988 138 

842 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Plzeň za rok 1984 – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (pplk. Miroslav Šilhavý) 

1985 138 

843 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Plzeň za rok 1985 – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (pplk. Miroslav Šilhavý) 

1986 138 

844 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Plzeň za rok 1986 – roční + 1., 
2., 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. PaedDr. Josef Rada) 

1987 139 

845 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Plzeň za rok 1987 – roční + 1. – 
3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. PaedDr. Josef Rada) 

1988 139 

846 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Plzeň za rok 1988 – 1. a 2. 
čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. PaedDr. Josef Rada) 

1988 139 

847 Prověrka na 2.a, 2.b odboru S StB Praha – výslednost práce 1980–1982 1983 139 

848 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Praha za rok 1984 – roční 1985 139 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 55 

849 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Praha za rok 1985 
(kontrarozvědná činnost na úseku vnitřního zpravodajství) – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (náčelník S StB plk. JUDr. Oldřich Mezl) 

1986 139 

850 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Praha za rok 1986 – roční + 1. – 
4. čtvrtletí (náčelník S StB plk. JUDr. Oldřich Mezl) 

1987 139 

851 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Praha za rok 1987 – roční + 1. – 
3. čtvrtletí (náčelník S StB plk. JUDr. Antonín Chmelíček) 

1988 140 

852 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Praha za rok 1988 – 1. a 2. 
čtvrtletí (náčelník S StB plk. JUDr. Antonín Chmelíček) 

1988 140 

853 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ústí nad Labem za rok 1984 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník S StB plk. RSDr. Milan Marek) 

1985 140 

854 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ústí nad Labem za rok 1985 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník S StB plk. RSDr. Milan Marek) 

1986 140 

855 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ústí nad Labem za rok 1986 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník S StB plk. RSDr. Milan Marek) 

1987 140 

856 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ústí nad Labem za rok 1987 – 
roční + 1. – 3. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDr. Václav Říha) 

1988 140 

857 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Ústí nad Labem za rok 1988 – 
1. a 2. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDr. Václav Říha) 

1988 140 

    

 12.11. Vyhodnocení plánů práce 2. odborů správ StB 
v Slovenské socialistické republice 

  

858 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru XII. správy Bratislava za rok 1984 – 
roční, 1. – 4. čtvrtletí  

1985 141 

859 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru XII. správy v Bratislavě za rok 1985 – 
roční, 2. – 4. čtvrtletí 

1986 141 

860 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru XII. správy v Bratislavě za rok 1986 – 
roční, 1. – 4. čtvrtletí 

1987 141 

861 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru XII. správy v Bratislavě za rok 1987 – 
roční, 1. – 3. čtvrtletí  

1988 141 

862 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Banská Bystrica za rok 1984 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. JUDr. Július Mesiarik) 

1985 141 

863 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Banská Bystrica za rok 1985 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru pplk. JUDR. Július Mesiarik) 

1985 141 

864 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Banská Bystrica za rok 1986 – 
roční + 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Peter Čiampor) 

1987 141 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 56 

865 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Banská Bystrica za rok 1987 – 
roční + 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Peter Čiampor) 

1988 142 

866 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Banská Bystrica za rok 1988 – 
1. a 2. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. Peter Čiampor) 

1988 142 

867 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Bratislava za rok 1984 – roční 
+ 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. František Budaváry) 

1985 142 

868 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Bratislava za rok 1985 – roční 
+ 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. František Budaváry) 

1986 142 

869 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Bratislava za rok 1986 – roční 
+ 1. – 4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. JUDr. František Budaváry) 

1987 142 

870 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Bratislava za rok 1987 – roční 
+ 1. – 3. čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. JUDr. Rudolf Mizera) 

1988 142 

871 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Bratislava za rok 1988 – 1. a 2. 
čtvrtletí (náčelník 2. odboru mjr. JUDr. Rudolf Mizera) 

1988 142 

872 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Košice za rok 1984 – roční + 1. 
– 4. čtvrtletí (náčelník S StB mjr. JUDr. Štefan Sarnovský) 

1985 142 

873 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Košice za rok 1985 – roční + 1. 
– 4. čtvrtletí (náčelník S StB mjr. JUDr. Štefan Sarnovský) 

1986 142 

874 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Košice za rok 1986 – roční + 1. 
– 4. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDr. Štefan Sarnovský) 

1987 142 

875 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Košice za rok 1987 – roční + 1. 
– 3. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDr. Štefan Sarnovský) 

1988 142 

876 Vyhodnocení plánu práce 2. odboru S StB Košice za rok 1988 – roční + 1. 
a 2. čtvrtletí (náčelník S StB pplk. JUDr. Štefan Sarnovský) 

1988 143 

    

 12.12. Porady a štáby náčelníka X. správy    

877 Štáb náčelníka X. správy – sběrný arch 1976 143 

878 Štáb náčelníka X. správy – sběrný arch 1982 143 

879 Porady operačního štábu FMV – situace v Polsku 1982 143 

880 Zápisy z jednání operativní porady náčelníka X. správy – sběrný arch 1982 143 

881 Operativní porada v Moskvě k zajištění ZOH 1984 v Sarajevu – zpráva 1984 143 

882 Operativní porady náčelníka X. správy SNB 1984 – 1988 143 

883 Součinnostní porada k přípravám XII. Světového festivalu mládeže 
a studentstva (SFMS) v Moskvě – zpráva 

1985 143 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 57 

884 Součinnostní jednání mezi X. a XI. s SNB – záznam 1985 143 

885 Závěrečné vystoupení ministra vnitra ČSSR na celostátní poradě konané 
dne 26. 6. 1985 k problematice bezpečnostní ochrany ekonomiky 

1985 143 

886 Projevy ministra vnitra a náměstků na celostátních poradách 1986 – 1987 143 

887 Podklady pro zpracování referátu pro ministra vnitra ČSSR na dubnovou 
poradu s náčelníky centrálních útvarů SNB, FMV a s náčelníky KS SNB 

1987 143 

888 Rozpracovaná opatření k zajištění závěrů celostátní porady konané dne 
22. dubna 1987 

1987 144 

889 Celostátní porada k „Analýze nepřátelské činnosti vnitřního protivníka, 
koncepci a koordinaci státobezpečnostních opatření“ – referát náčelníka 
X. správy SNB plk. Zdeňka Wiederlechnera zaslaný I. náměstkovi MV 
ČSSR genmjr. Ing. Alojzovi Lorencovi, CSc. 

1987 144 

    

 12.13. Referáty, konference, sympozia   

890 Úkoly věd o státu a právu v ČSSR 1973 144 

891 Návrh referátu pro I. zástupce náčelníka XI. správy FMV pro vystoupení 
na X. správě FMV – situace a činnost vnitřního nepřítele na úseku 
národního hospodářství 

1978 144 

892 Referát na celostátní poradě s náčelníky S StB v krajích – boj s vnitřním 
nepřítelem, plnění plánu 1980 a úkoly na rok 1981 

1980 144 

893 Sympozium k Socialistické internacionále, uspořádané 18. 6. 1982 na I. 
správě – sborník 

1982 144 

894 Teoreticko-analytický materiál zpracovaný plk. doc. Jurijem Iljičem 
Avdějevem, CSc.: „Základní změny v ideologické diverzi nepřítele 
v současných podmínkách – změny v cílech, formách a metodách taktiky 
ideologické diverze nepřítele“ – zasláno fakultou StB VŠ SNB 

1983 144 

895 Přednáška vedoucího delegace Ministerstva vnitra Polské lidové 
republiky divizního generála V. Častoně z porady v BLR v roce 1984 – 
text z r. 1983 v ruském jazyce 

1984 144 

896 Přednášky řešitelského kolektivu VŠ SNB vedeného plk. doc. RSDr. 
Oldřichem Pilátem, CSc., týkající se problematiky X. správy 

1984 144 

897 Některé zkušenosti z kompromitace a diskreditace vnitřního protivníka 
a činnosti ideodiverzních center v zahraničí před veřejností Západu 
i socialistických zemí – diskusní vystoupení zástupce náčelníka X. správy 
pplk. JUDr. Antonína Krále 

1984 145 

    

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 58 

 12.14. Informace a pokyny od 1. náměstka MV ČSSR    

898 Písemné zpracování okruhu aktuálních kontrarozvědných problémů – 
informace pro X. správy SNB od 1. náměstka MV genmjr. JUDr. Jána 
Kováče – žádost o podklady 

1984 145 

899 Realizace pašování omamného prostředku státními příslušníky Srí Lanky 
tamilské národnosti z Indie do NSR 27. 6. 1985 – nález heroinu na letišti 
Praha–Ruzyň, následně nález heroinu v tělech 12 mužů (jmenný seznam) 

1985 145 

900 Informace V. správy SNB o bezpečnostní akci v souvislosti se zahájením 
provozu trasy metra i B 2. 11. 1985 a žádost o poskytnutí poznatků 
a signálů zjištěných X. správou 

1985 145 

901 Dosavadní zkušenosti získané výkonnými útvary SNB při provádění 
prevence – informace od 1. náměstka MV genmjr. JUDr. Jána Kováče 

1985 145 

902 Informace od 1. náměstka MV – zaměření BND proti ČSSR, informace 
Správy vyšetřování, obsahové zaměření a harmonogram konání 
celostátních porad 

1985–1986 145 

903 Návrhy témat pro Sborník informací FMV na rok 1987 – požadavek 1. 
náměstka FMV 

1986 145 

904 Informace od 1. náměstka MV genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. – návrh 
témat do Sborníku informací FMV na rok 1988 

1987 145 

905 Žádost náměstka MV ČSSR genmjr. JUDr. Vladimíra Hrušeckého 
a podklad k referátu ministra vnitra ČSSR na téma „Operativní 
rozpracování případů a jeho efektivnost po linii StB a VB“ zpracované 1. 
– 3. oddělením 1. odboru 

1987 145 

906 Zásady kontrarozvědné ochrany hraničních přechodů ČSSR – pokyn 1. 
náměstka MV genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

907 Materiály o boji s vnějším a vnitřním nepřítelem – pokyn 1. náměstka MV 
genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc., k zabezpečení zpracování 

1988 145 

    

 12.15. Informace pro 1. náměstka MV ČSSR   

908 Analýza příčin a podmínek negativně ovlivňujících trend v oblasti boje 
proti nepřátelským osobám v ČSSR – pachatelům trestných činů 
namířených proti republice – informace pro 1. náměstka MV ČSSR 
genmjr. JUDr. Jána Kováče 

1981 145 

909 Podklady a náměty pro jednání ministra vnitra ČSSR Vratislava Vajnara 
s ministrem zahraničních věcí ČSSR Bohuslavem Chňoupkem (emigrace 
čs. studentů, kontakty církví na zahraničí, činnost francouzského 
kulturního střediska) – informace pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. 
JUDr. Jána Kováče 

1984 145 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 59 

910 Tematické zaměření činnosti VŠ SNB po linii X. správy SNB v 8. pětiletce 
– stanovisko – informace pro 1. náměstka MV ČSSR 

1985 145 

911 Poznatky o aktivitě protivníka na úsecích problematik X. správy SNB – 
informace pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. JUDr. Jána Kováče 

1985 145 

912 Přehodnocení neúspěšných preventivně rozkladných metod 
bezpečnostní praxe uplatňovaných proti antisocialistickým živlům 
v oblasti kultury, společenských věd a římskokatolické církve – návrh na 
projednání pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence CSc. 

1985 145 

913 Analýza operativní situace na úseku antisocialistických sil a úkoly z ní 
vyplývající – pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1986 145 

914 Hodnocení operativní situace – pro poradu náčelníků s – StB k zajištění 
významných politických akcí v ČSSR – pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. 
Ing. Alojze Lorence, CSc. – jednotlivá oddělení X. S 

1986 145 

915 Hodnocení operativní situace za měsíc červenec pro 1. náměstka MV 
ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc.  

1986 145 

916 Návrh „Směrnice pro operativně pátrací a administrativní činnost 
Kriminální služby VB“ – stanovisko X. správy (návrh Směrnice chybí) 

1987 145 

917 Stanovisko k materiálu „Zaměření činnosti zástupců náčelníků OS SNB 
pro StB na území hl. m. Prahy“ – informace pro náčelníka sekretariátu 1. 
náměstka MV ČSSR mjr. RSDr. Josefa Fidlera 

1987 145 

918 Operativní situace v Jihočeském kraji po linii X. správy SNB – pro 1. 
náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

919 Stanovisko ke zprávě o bezpečnostní situaci v Severočeském kraji – pro 
1. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

920 Informace o bezpečnostní situaci před příjezdem M. Gorbačova – pro 1. 
náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

921 Informace o nepřátelské činnosti protivníka – červenec–září 1987  1987 145 

922 Podklady pro jednání pracovníka ÚV KSČ s. Štefaňáka v NSR – informace 
pro I. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence 

1987 145 

923 Posouzení vybraných článků Ústavy ČSSR a Ústavního zákona o čs. 
federaci – podkladový materiál pro mimořádnou poradu ministra vnitra 
ČSSR s náměstky 

1987 145 

924 Opatření k odstranění nedostatků v dodržování socialistické zákonnosti 
a kázně v rámci služební činnosti X. správy – pro I. náměstka MV ČSSR 
genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

925 Vývojové tendence v prostředí vnitřního protivníka – informace pro 1. 
náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 60 

926 Informace o nepřátelských aktivitách protivníka, které jsou součástí 
připravovaných akcí čs. emigrace v roce 1988 v souvislosti s 20. výročím 
roku 1968 v ČSSR – pro I. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, 
CSc. 

 145 

927 Seznam materiálů předložených X. správou do poradních orgánů MV 
ČSSR v letech 1986 – 1987 – pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. 
Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

928 Návrh Směrnice pro vedení zpravodajských her – stanovisko X. správy – 
pro I. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1987 145 

929 Aplikace závěrů 7. plenárního zasedání ÚV KSČ v podmínkách X. správy – 
informace pro 1. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc. 

1988 145 

930 Informace o bezpečnostní situaci – vnitřní protivník – pro 1. náměstka 
MV ČSSR genmjr. Ing. Alojze Lorence, CSc.  

1988 145 

931 Stanovisko ke zprávě o bezpečnostní situaci v Západočeském kraji za rok 
1987 

1988 146 

932 Charakteristika základních otázek bezpečnostní situace na úseku boje 
proti vnitřnímu protivníkovi – pro I. náměstka MV ČSSR genmjr. Ing. 
Alojze Lorence, CSc. 

1988 146 

933 Rozbor současných tendencí vnitřního protivníka – včetně Charty 77, 
Jazzové sekce a dále 

1988 146 

934 Materiály do porady ministra vnitra ČSSR s náměstky (Informace o stavu 
odhalování a dokumentace výzvědné činnosti organizované 
rezidenturami speciálních služeb legalizovaných na ZÚ USA a NSR 
v Praze a Zhodnocení zkušeností z vydávání Sborníku informací FMV) – 
doporučení X. správy 

1988 146 

935 Směrnice k plánování služební činnosti v SNB, PS a vojsk MV – 
doporučení X. správy 

1988 146 

936 Západní zastupitelské úřady, zahraniční návštěvy a akreditovaní 
novináři, kontakty na vnitřního protivníka – informace získané 
operativní cestou – Wick, Charles – ředitel USIA; Stamm, Rudolf – 
korespondent Zürcher Zeitung; Meyer, Viktor – korespondent 
Frankfurter Allgemeine Zeitung; Mellor, David – náměstek MZV Velké 
Británie; Vranitzky, Franz – rakouský kancléř; ZÚ Portugalska 

1988 146 

    

 12.16. Informace z I. správy SNB   

937 Informace z I. správy SNB pro náčelníka X. správy SNB – zaslal genmjr. 
Karel Sochor 

1986 – 1988 146 

938 Informace z I. správy SNB – pouze průvodní dopisy 1987 146 

939 Informace z I. správy SNB – pouze průvodní dopisy 1988 146 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 61 

    

 12.17. Mimořádné informace   

940 Mimořádná informace č. 1–5: zasedání politického poradního výboru 
Varšavské smlouvy v Praze 3. – 5. 1. 1983 

1983 147 

941 Mimořádná informace č. 1–17: ohlasy na prohlášení československé 
vlády z 22. 10. 1983 k budování základen pro raketojaderné komplexy na 
území ČSSR (leden–únor 1984) – akce „Rovnováha“ 

1984 147 

942 Mimořádná informace č. 1–13: úmrtí gen. taj. ÚV KSSS Jurije Andropova 
(únor 1984) 

1984 147 

943 Mimořádná informace č. 1–7: jednání SSSR–Francie, SSSR–USA (srpen–
listopad 1985) 

1985 147 

944 Mimořádná informace č. 1–5: 40. výročí osvobození (duben–květen 
1985) 

1985 147 

945 Mimořádná informace č. 1–2: oslavy 1. máje v roce 1988 1988 147 

    

 12.18. Informace o vývoji státobezpečnostní situace 
v problematice 1. – 5. odboru 

  

946 Informace o vývoji situace po linii 1. odboru X. správy SNB od 1. 1. 1984 
do 30. 9. 1984 

1984 147 

947 Poznatky a informace ke státobezpečnostní situaci v problematice 1. 
odboru – červenec 1986 

1986 147 

948 Informace o vývoji situace po linii 2. odboru X. správy SNB od 2. 1. do 2. 
12. 1984 (náčelník AIPKO X. správy SNB pplk. Zdeněk Lázna) 

1984 147 

949 Informace o vývoji situace po linii 2. odboru X. správy SNB od 3. 12. do 
31. 12.1985 (náčelník AIPKO X. správy SNB pplk. Zdeněk Lázna) 

1985 147 

950 Informace o bezpečnostní situaci a aktuálních otázkách práce 
v problematikách 3. odboru X. správy SNB za rok 1985 (náčelník 3. 
odboru X. správy SNB plk. JUDr. Miroslav Dohnal) 

1986 147 

951 Informace o bezpečnostní situaci a aktuálních otázkách práce 4. odboru 
za 2. a 4. čtvrtletí 1984 (náčelník 4. odboru X. správy SNB pplk. Josef 
Beneš) 

1984 147 

952 Informace o vývoji situace po linii 4. odboru X. správy SNB od 1. 1. 1984 
do 2. 12. 1984 (náčelník AIPKO správy SNB pplk. Zdeněk Lázna) 

1984 147 

953 Informace o vývoji situace po linii 5. odboru X. správy SNB od 1. 11. 1983 
do 30. 11. 1984 

1984 148 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 62 

954 Informace o vývoji situace po linii 5. odboru X. správy SNB od 1. 12. 1984 
do 28. 2. 1985  

1985 148 

955 Přehodnocení neúspěšných operativně rozkladných metod po linii 1. – 5. 
odboru 

1985 148 

    

 12.19. Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci 
v ČSSR 

  

956 Návrh struktury čtvrtletních informací o bezpečnostní situaci – podle 
RMV č. 12/83 

1988 148 

957 Informace o současné bezpečnostně-operativní situaci v ČSSR 1982 148 

958 Informace o bezpečnostní situaci v ČSSR (pro AIP s FMV) – 3. čtvrtletí 
1984 

1984 148 

959 Bezpečnostní situace v ČSSR po linii X. správy SNB 1984 148 

960 Aspekty bezpečnostní situace v oblasti vnitřního protivníka – přednáška 1985 148 

961 Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci v ČSSR – náčelník X. správy 
a 3. odboru 

1985 148 

962 Informace o bezpečnostní situaci a aktuálních otázkách bezpečnosti na 
úseku boje proti vnitřnímu nepříteli – X. správa, 1., 3. – 5. odbor, 2. odbor 
XII. správy, Správy StB v krajích ČSR a SSR, 4. čtvrtletí 1987 

1987 148 

963 Dožádání podkladů ze S StB pro zpracovávání informací za 3. čtvrtletí 
1987 podle RMV č. 12/83 od XII. správy a S StB 

1987 148 

964 Informace o bezpečnostní situaci po linii X. správy SNB za IV. čtvrtletí 
1987 určená XII. správě a S StB 

1988 148 

965 Informace o bezpečnostní situaci v ČSSR (pro S StB, 2. odbor, XII. správa) 
– 1988, 1., 2. a 3. čtvrtletí 

1988 148 

966 Informace o bezpečnostní situaci v ČSSR – X. správa + 1. – 5. odbor 
X. správy + 2. odbor XII. správy – 1988, 1. + 2. čtvrtletí 

1988 149 

    

 12.20. Čtvrtletní informace ze správ StB v krajích   

967 Návrh zásad a forem čtvrtletních informací o bezpečnostní situaci po linii 
X. správy SNB pro S StB, 2. odbory a XII. správu SNB 

1987 149 

968 Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci S StB Brno za rok 1984 – 1. – 
4. čtvrtletí (náčelník 2. odboru S StB kpt. František Koutný) 

1984 149 

969 Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci S StB České Budějovice za rok 
1984 – 1. – 4. čtvrtletí (zaslal náčelník S StB mjr. JUDr. Ladislav Tříska) 

1984 149 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 63 

970 Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci S StB Praha za rok 1984 – 1. – 
4. čtvrtletí (zaslal náčelník S StB plk. JUDr. Oldřich Mezl) 

1984 149 

    

 12.21. Denní informace – výběr poznatků ze správ StB   

971 Denní informace č. 1–73 analyticko-informačního odboru X. správy SNB 
na základě informací různých S StB (leden–duben 1984) 

1984 149 

972 Denní informace č. 74–146 analyticko-informačního odboru X. správy 
SNB na základě informací S StB (duben–srpen 1984) 

1984 150 

973 Denní informace č. 147–219 – výběr poznatků S StB (srpen–prosinec 
1984) 

1984 150 

974 Denní informace č. 220–229 – výběr poznatků S StB (prosinec 1984) 1984 150 

975 Upřesnění k situačním zprávám postupovaným dle RMV č. 12/1983 – 
upozornění náčelníka X. správy 

1984 150 

976 Denní informace č. 1–94 zpracované analyticko-informačním odborem 
X. správy SNB na základě hlášení z různých S StB (leden–červen 1985) 

1985 151 

977 Denní informace č. 95–185 – zpracované analyticko-informačním 
odborem X. správy SNB na základě hlášení S StB (červenec–prosinec 
1985)  

1985 151 

978 Upozornění náčelníka X. správy na nepřesnosti v denních informacích ze 
S StB Ostrava 

1986 151 

979 Denní informace č. 1–65: výběr poznatků S StB (leden–červen 1986) 1986 151 

980 Denní informace č. 66–128: výběr poznatků S StB (červen–prosinec 
1986) 

1986 152 

981 Denní informace č. 1–120: výběr poznatků S StB (leden–prosinec 1987) 1987 152 

982 Denní informace č. 1–67 1988 152 

    

 12.22. Denní informace o operativní situaci ze Správ StB 
v České socialistické republice 

  

983 Denní informace ze S StB Brno (leden–červen 1985) 1985 152 

984 Denní informace ze S StB Brno (červenec–prosinec 1985) 1985 153 

985 Denní informace ze S StB Brno (leden–prosinec 1986) 1986 153 

986 Denní informace ze S StB Brno (leden–prosinec 1987) 1987 153 

987 Denní informace ze S StB Brno (leden–prosinec 1988) 1988 153 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 64 

988 Denní informace ze S StB České Budějovice (leden–červen 1985) 1985 153 

989 Denní informace ze S StB České Budějovice (červenec–prosinec 1985) 1985 153 

990 Denní informace ze S StB České Budějovice (leden–prosinec 1986) 1986 153 

991 Denní informace ze S StB České Budějovice (leden–prosinec 1987) 1987 154 

992 Denní informace ze S StB České Budějovice (leden–prosinec 1988) 1988 154 

993 Denní informace ze S StB Hradec Králové (leden–prosinec 1985) 1985 154 

994 Denní informace ze S StB Hradec Králové (leden–prosinec 1986) 1986 154 

995 Denní informace ze S StB Hradec Králové (leden–listopad 1987) 1987 154 

996 Denní informace ze S StB Hradec Králové (leden–prosinec 1988) 1988 154 

997 Denní informace ze S StB Ostrava (leden–červenec 1985) 1985 154 

998 Denní informace ze S StB Ostrava (červenec–prosinec 1985) 1985 154 

999 Denní informace ze S StB Ostrava (leden–prosinec 1986) 1986 154 

1000 Denní informace ze S StB Ostrava (leden–prosinec 1987) 1987 155 

1001 Denní informace ze S StB Ostrava (leden–prosinec 1988) 1988 155 

1002 Denní informace ze S StB Plzeň (leden–červen 1985) 1985 155 

1003 Denní informace ze S StB Plzeň (červenec–prosinec 1985) 1985 156 

1004 Denní informace ze S StB Plzeň (leden–prosinec 1986) 1986 156 

1005 Denní informace ze S StB Plzeň (leden–květen 1987) 1987 156 

1006 Denní informace ze S StB Plzeň (květen–prosinec 1987) 1987 156 

1007 Denní informace ze S StB Plzeň (leden–prosinec 1988) 1988 156 

1008 Denní informace ze S StB Praha (leden–červen 1985) 1985 157 

1009 Denní informace ze S StB Praha (červenec–prosinec 1985) 1985 157 

1010 Denní informace ze S StB Praha (leden–červen 1986) 1986 157 

1011 Denní informace ze S StB Praha (červenec–prosinec 1986) 1986 158 

1012 Denní informace ze S StB Praha (leden–duben 1987) 1987 158 

1013 Denní informace ze S StB Praha (duben–říjen 1987) 1987 158 

1014 Denní informace ze S StB Praha (říjen–prosinec 1987) 1987 159 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 65 

1015 Denní informace ze S StB Praha (leden–prosinec 1988) 1988 159 

1016 Denní informace ze S StB Ústí nad Labem (leden–červen 1985) 1985 159 

1017 Denní informace ze S StB Ústí nad Labem (červenec–prosinec 1985) 1985 159 

1018 Denní informace ze S StB Ústí nad Labem (leden–prosinec 1986) 1986 160 

1019 Denní informace ze S StB Ústí nad Labem (leden–prosinec 1987) 1987 160 

1020 Denní informace ze S StB Ústí nad Labem (leden–prosinec 1988) 1988 160 

    

 12.23. Denní informace ze Správ StB v Slovenské 
socialistické republice 

  

1021 Denní informace ze S StB Banská Bystrica (leden–červen 1985) 1985 160 

1022 Denní informace ze S StB Banská Bystrica (červenec–prosinec 1985) 1985 160 

1023 Denní informace ze S StB Banská Bystrica (leden–prosinec 1986) 1986 161 

1024 Denní informace ze S StB Banská Bystrica (leden–prosinec 1987) 1987 161 

1025 Denní informace ze S StB Banská Bystrica (leden–prosinec 1988) 1988 161 

1026 Denní informace z XII. správy SNB – Bratislava (leden–červen 1985) 1985 161 

1027 Denní informace z XII. správy SNB – Bratislava (červenec–prosinec 
1985) 

1985 161 

1028 Denní informace z XII. správy SNB – Bratislava (leden–prosinec 1986) 1986 161 

1029 Denní informace z XII. správy SNB – Bratislava (leden–prosinec 1987) 1987 162 

1030 Denní informace z XII. správy SNB – Bratislava (leden–prosinec 1988) 1988 162 

1031 Denní informace ze S StB Bratislava (leden–červen 1985) 1985 162 

1032 Denní informace ze S StB Bratislava (červenec–prosinec 1985) 1985 162 

1033 Denní informace ze S StB Bratislava (leden–prosinec 1986) 1986 162 

1034 Denní informace ze S StB Bratislava (leden–prosinec 1987) 1987 162 

1035 Denní informace ze S StB Bratislava (leden–prosinec 1988) 1988 162 

1036 Denní informace ze S StB Košice (leden–červen 1985)  1985 163 

1037 Denní informace ze S StB Košice (červenec–prosinec 1985) 1985 163 

1038 Denní informace ze S StB Košice (leden–prosinec 1986) 1986 163 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 66 

1039 Denní informace ze S StB Košice (leden–prosinec 1987) 1987 163 

1040 Denní informace ze S StB Košice (leden–prosinec 1988) 1988 163 

    

 12.24. Poznatky charakterizující bezpečnostní situaci 
v problematikách 1. – 5. odboru X. správy, zpracované 
AIPO z podkladů 2. odborů S StB 

  

1041 Zaměření a metodické pokyny zaslané jednotlivým Správám StB po 
problematikách 1. odboru 

1986 163 

1042 Státobezpečnostní situace v ČSSR v problematikách 1. odboru – 3. – 4. 
čtvrtletí 

1986 163 

1043 Informace k operativní situaci v problematikách 1. odboru – 1. čtvrtletí, 
červenec, srpen, září 

1987 163 

1044 Poznatky charakterizující operativní situaci v problematikách 2. odboru 
v jednotlivých krajích za rok 1986 – 4. čtvrtletí 

1986 163 

1045 Poznatky charakterizující operativní situaci v problematice 2. odboru 
X. správy v jednotlivých krajích za rok 1987 – 1. – 4. čtvrtletí 

1987 163 

1046 Poznatky charakterizující operativní situaci v problematice 2. odboru 
X. správy v jednotlivých krajích za rok 1988 – 1. – 2. čtvrtletí 

1988 163 

1047 Státobezpečnostní situace v problematikách 3. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1986 – 3., 4. čtvrtletí 

1986 163 

1048 Státobezpečnostní situace v problematikách 3. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1987 – 1. – 4. čtvrtletí  

1987 163 

1049 Státobezpečnostní situace v problematikách 3. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1988 – 1. – 2. čtvrtletí  

1988 164 

1050 Informace o bezpečnostní situaci a aktuálních problémech práce 
v problematikách 4. odboru za rok 1985 – 4. čtvrtletí  

1985 164 

1051 Státobezpečnostní situace v problematikách 4. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1986 – 3. – 4. čtvrtletí 

1986 164 

1052 Státobezpečnostní situace v problematikách 4. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1986 – 3. – 4. čtvrtletí 

1987 164 

1053 Státobezpečnostní situace v problematikách 4. odboru v jednotlivých 
krajích za rok 1988 – 1. čtvrtletí (AIPO) 

1988 164 

    

 12.25. Mapy zpráv   

1054 Organizační uspořádání Mapy zpráv č. 5 – pro 5. odbor 1984 164 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 67 

1055 Organizační uspořádání Mapy zpráv č. 6 1984 164 

1056 Mapa zpráv – V/6-1 – rozbor účinnosti metod preventivně výchovné 
práce uplatňovaných proti antisocialistickým živlům a římskokatolické 
církvi 

1987–1988 164 

1057 Mapa zpráv – V/6 – Přehodnocení neúspěšných preventivně výchovných 
a rozkladných metod bezpečnostní praxe 

1986–1988 164 

1058 Mapa zpráv č. 5 – hodnocení vývoje situace za 1. čtvrtletí 1986, 
informace za léta 1986–1988  

1986–1988 164 

    

 12.26. Informace ze zahraničí a z problematiky vnějšího 
nepřítele 

  

1059 Rámcový plán zajištění internacionálního vojenského cvičení „Družba 
80“ v PLR – aktivizace a zaměření agentury, příprava na izolaci 
vytipovaných nepřátelských osob v Praze i mimo Prahu, využití 
sdělovacích prostředků k dezinformaci 

1980 164 

1060 Zahraniční propaganda vůči BLR ve 2. čtvrtletí 1981 – informace z BLR 
(český a ruský text) 

1981 164 

1061 Názory zaměstnanců OÚNZ Nová Paka na situaci v PLR 1981 164 

1062 Záznam o rozhovoru M. Malého a J. Kromky z generálního konzulátu 
v Katovicích s katovickým vojvodou Henrykem Lichoszem v Katovicích 
27. 3. 1981 

1981 164 

1063 Polští státní příslušníci – ilegální přechod hranic v okrese Liptovský 
Mikuláš 27. 5. 1981, zadržení příslušníky ochrany státních hranic 28. 5. 
1981 

1981 164 

1064 Polští státní příslušníci – záznamy Správy vyšetřování StB o vytěžení 1981 164 

1065 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1981 165 

1066 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1981 165 

1067 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1981 166 

1068 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1981 166 

1069 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1981–1982 167 

1070 Polští státní příslušníci – záznamy z oddělení pasových kontrol 1981–1982 167 

1071 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1982 167 

1072 Závod míru Praha–Varšava–Berlín – informace z 2. odboru S StB Hradec 
Králové o situaci 10. 5. 1982 

1982 167 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 68 

1073 O některých aspektech propagandy USA vůči Polsku (český a ruský text) 1982 167 

1074 O některých aspektech protipolské činnosti na západě (český a ruský 
text) 

1982 167 

1075 Záznam o provedení oficiálního styku Zareba Longin, polský státní 
příslušník, zaměstnanec SOF – poměry v PLR  

1982 167 

1076 O organizačních a kádrových změnách v polské sekci rádia Svobodná 
Evropa (český a ruský text) 

1982 167 

1077 Clemens Helmuth, nar. 24. 7. 1928 Gelsenkirchen, západoněmecký státní 
příslušník, novinář – kontakty v ČSSR, zpráva od polské bezpečnosti 
(český a ruský text) 

1982 168 

1078 Negativní ideologické ovlivňování návštěvníků knihovny kulturního 
oddělení ZÚ USA v Praze 

1982 168 

1079 Plán opatření X. správy proti podvratné činnosti speciálních služeb USA 
na léta 1984–1985 

1983 168 

1080 Plán opatření po linii USA na léta 1984–1985 – II., III., X., XI. a XII. správa 1983 168 

1081 Postoupení poznatků o ideologické diverzi v oblasti kultury a vrstev 
majících vliv na vytváření veřejného myšlení v Polsku (MV PLR) 

1983 168 

1082 Složení vedení polského episkopátu – jmenovitě 1984 168 

1083 Současná aktivita nepřátelských ideodiverzních center proti NDR  1984 168 

1084 Problémy ve vysílání televize NDR, kontrola činnosti ČST v NDR – zpráva 1984 168 

1085 Reinholdová Eva, dcera člena ÚV SED prof. Otto Reinholda – emigrace 
z NDR do NSR; vystěhování Ingrid Bergové, neteře Willi Stopha 

1984 168 

1086 Projev spolkového kancléře Helmuta Kohla k diplomatickému sboru 23. 
11. 1984 (pouze německý text) 

1984 168 

1087 Weizsäcker Richard von, starosta Západního Berlína – poznatky k osobě 
před návštěvou Prahy 28. 3. 1984 

1984 168 

1088 Ideodiverzní působení západu proti zemím socialistické soustavy 
a zejména ČSSR, realizace „projektu demokracie“ – informace I. správy 

1984 168 

1089 Zaslání výtisku „Západ“ č. 5/84 od VI. správy – jen průvodní dopis 1984 168 

1090 Odebrání tiskoviny „Glos Polonii“ polskému cestujícímu (Jan Pitera, nar. 
6. 6. 1948) na hraničním přechodu Vyšný Komárik 5. 4. 1984 + Glos 
Polonii XVI / 201, říjen 1982 

1984 168 

1091 XIV. kongres Mezinárodního svazu studenstva v Sofii, chystaný na 11. – 
16. 4. 1984 – sdělení pro přátele v BLR 

1984 168 

1092 Slavnosti „Jubilea mládeže“ v Římě v dubnu 1984 – účast polské mládeže 1984 168 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 69 

1093 Zadržení čs. občanů orgány polské pohraniční stráže při ilegálním 
přechodu do Polska, zabavení náboženské literatury a Deklarace 
lidských práv – Borovský Bronislav, Konc Tomáš (nar. 24. 8. 1963), Gabal 
Alojz (nar. 23. 5. 1960) 

1984 168 

1094 K současnému působení Vatikánu proti PLR a dalším zemím socialistické 
soustavy 

1984 168 

1095 Opatření bavorské zemské vlády vůči návštěvníkům ze zemí soc. 
soustavy 

1984 168 

1096 Českoslovenští občané Stanka a Milan – informace z NDR a žádost NDR 
o prověření poznatků 

1984 168 

1097 Fromke Hans Joachim, nar. 17. 9. 1927, evangelický duchovní, státní 
příslušník NDR – opětovné setkání se švagrovou z NSR na území 
Československa (Schwanová Erica Waltraud, nar. 2. 12. 1925) 

1984 168 

1098 Akce „Sever“ (Kruh) – události v PLR 1984 168 

1099 Poznatky o polské protistátní organizaci „Hnutí mladého Polska“ (RMP) – 
zaslal představitel FMV ve Varšavě pplk. Miloň Wartalský 

1984 168 

1100 Nové formy činnosti MV PLR – boj proti Solidaritě, KPN a KOR – materiál 
z polského MV 

1984 168 

1101 Bezpečnostní situace v Polsku – rozbor polského MV 1984 168 

1102 Akce „Popel“ – zavražděný kněz Jerzy Popieluszko, soud s vrahy (z 
polské bezpečnosti) 

1984–1985 168 

1103 Akce „Přátelé“ – vztahy NSR a NDR 1984–1985 168 

1104 Akce „Jih“ – situace v MLR 1984–1985 168 

1105 Činnost Lecha Walesy, příprava třetí návštěvy papeže v Polsku 1985 169 

1106 K vývoji situace v PLR 1985 169 

1107 Jednání generálního tajemníka ÚV KSSS Gorbačova se zástupci USA, 
Francie, Švýcarska – poznatky 

1985 169 

1108 Tematická informace o nepřátelské činnosti vnějšího protivníka proti 
ČSSR za 1. čtvrtletí 

1985 169 

1109 Informace o činnosti revanšistických organizací v příhraničním prostoru 
NSR v roce 1984 

1985 169 

1110 Spolkové zasedání revanšistické organizace Ackermann-Gemeinde 
v Pasově 31. 7. – 4. 8. 1985 

1985 169 

1111 Ananda Marg, náboženská teroristická organizace – informace 
o výročním shromáždění v prosinci 1984 

1985 169 

1112 Antonucio Francisco, stážista FF UK Praha – poznatky 1985 169 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 70 

1113 Materiál o činnosti a výcviku teroristů (překlad z ruštiny) 1985 169 

1114 Budapešťské evropské kulturní fórum 15. 10. – 25. 11. 1985 1985 169 

1115 Mírové hnutí „Překování mečů v pluhy“. Informace o tzv. 4. mobilním 
mírovém semináři 3. – 18. 8. 1985 v Meklenbursku, vedeném Markusem 
Meckelem, evangelickým farářem ve Vipperově (Meklenbursko), a 
o dopisech Markuse Meckela československému velvyslanectví v Berlíně, 
kancléři NSR a předsedovi Státní rady NDR Erichu Honneckerovi (dopisy 
v němčině) 

1985 169 

1116 Klonowski Ryszard, nar. 20. 6. 1929, profesor historie na Varšavské 
univerzitě, státní příslušník PLR – kontrola na OPK Mikulov 18. 2. 1985, 
dovoz závadové literatury do PLR 

1985 169 

1117 Seznam spolupracovníků zastupitelství států při RVHP, kteří požívají 
výsady podle ustanovení čl. IV úmluvy o právní způsobilosti, výsadách 
a imunitách RVHP – ruský text 

1985 169 

1118 Činnost jugoslávského národního výboru Interpolu 1985 169 

1119 Zaslání zásad pro vyžadování devizových příslibů – jen průvodní dopis 1985 169 

1120 Grebeníčková Růžena, PhDr., nar. 1. 11. 1925, bývalá manželka Karla 
Kosíka – informace o osobě, udělení rakouské Herderovy ceny 

1985 169 

1121 Informace o koordinaci podvratné a rozvědné činnosti speciálních služeb 
zemí NATO 

1985 169 

1122 Poznatky západoněmeckých speciálních služeb o některých součástech 
FMV – informace I. správy 

1985 169 

1123 Rejstřík diplomatů a jejich rodinných příslušníků akreditovaných na 
zastupitelských úřadech v ČSSR v roce 1985 

1985 169 

1124 Rozbor poznatků o činnosti speciálních služeb Francie za období od 1. 7. 
1984 do 30. 9. 1986 – informace II. správy 

1986 169 

1125 Hlášení soukromých kontaktů zaměstnanců velvyslanectví NSR v Praze 
se státními příslušníky komunistických zemí a obyvateli druhé části 
Německa, výnos bezpečnostního pověřence velvyslanectví NSR v Praze 
Metzgera – informace II. správy (český překlad) 

1986 169 

1126 Styky na pracovníky zastupitelských úřadů Francie a NSR – seznamy 
pozvaných československých občanů 

1986 169 

1127 Styky na pracovníky zastupitelských úřadů – jen sběrný arch 1986 169 

1128 Hlavní směry „antisjezdové“ propagandy v PLR před X. sjezdem PSDS – 
zpracoval představitel FMV v PLR pplk. JUDr. Vladimír Válek 

1986 169 

1129 Zvýšení cen potravin v Polsku – opatření k zamezení negativních vlivů na 
území ČSSR 

1986 169 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 71 

1130 Opozice v Polsku – získal oficiální i neoficiální cestou představitel FMV 
v PLR pplk. JUDr. Vladimír Válek 

1987 169 

1131 Stanovisko k součinnostnímu plánu kontrarozvědných opatření S StB 
Košice a Správy KGB SSSR Zakarpatské oblasti 

1987 169 

1132 Vysvětlení k provokaci „Skupiny důvěry mezi Východem a Západem“ 
v Moskvě 13. 9. 1987 – překlad z ruštiny 

1987 169 

1133 Rozhovory mezi ČSSR a USA v Praze – informace II. správy 1987 169 

1134 Vyhodnocení poznatků o činnosti západoněmeckých speciálních služeb 
proti ČSSR za 1. pololetí 1987 – informace II. správy 

1987 169 

1135 Rozbor poznatků o nepřátelské činnosti Velké Británie proti ČSSR za 
období od 1. 6. 1986 do 31. 5. 1987 – informace II. správy 

1987 169 

1136 Rozbor poznatků získaných k nepřátelské činnosti USA proti ČSSR po 
linii II. správy SNB v 1. pololetí 1987 

1987 169 

1137 Neustanovená speciální služba působící z Itálie – informace II. správy 1987 169 

1138 Činnost vnějšího protivníka v roce 1987 včetně zpráv jednotlivých 
odborů a správ StB v krajích 

1987 169 

1139 Recepce k 38. výročí přijetí ústavního zákona o NSR pořádaná 
velvyslancem NSR v ČSR Wernerem Schattmannem – žádost II. správy 
o předání získaných poznatků  

1987 170 

1140 Styky na zastupitelské úřady kapitalistických států – jen sběrný arch 1987 170 

1141 Zastupitelské úřady – návštěva rakouského MZV Aloise Mocka, akce 
„Centr“ (recepce k 211. výročí Dne nezávislosti USA, vztahy hlavních 
zastupitelských úřadů v Praze na vnitřního protivníka, podklady 1. – 5. 
odboru, výslednost přijatých opatření k představitelům antisil ve vztahu 
k zastupitelským úřadům kapitalistických států a vízovým cizincům 

1987 170 

1142 Zavedení jednostranné pasové kontroly při odbavování občanů ČSSR 
a NDR na státních hranicích mezi ČSSR a NDR  

1988 170 

1143 Inspekční pobyt příslušníků armády USA v ČSSR v Hranicích na Moravě – 
informace pro I. správu 

1988 170 

1144 Návštěva gen. tajemníka ÚV KSSS M. S. Gorbačova v Jugoslávii – úkol 
získávat preventivně poznatky o pokusech narušit průběh návštěvy 

1988 170 

1145 Protokol o spolupráci s Finskem v oblasti cestovního ruchu na léta 1989–
1990 – stanovisko X. správy 

1988 170 

1146 Problematika spolupráce s firmou Eaton Corporation, USA – stanovisko 
X. správy 

1988 170 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 72 

1147 Západní hromadné informační a ideodiverzní prostředky (HIP) o situaci 
v MLR v roce 1988 – letáky s výzvami k demonstracím při oslavách 15. 3. 
1848 (maďarský text), informace o demonstracích 15. 3. 1988 – 
informace od maďarské bezpečnosti 

1988 170 

1148 Politický klub Berlín – Pracovní kroužek pro evropskou spolupráci 
v Západním Berlíně – informace z MStB NDR o činnosti 1987–1988, 
seznamy účastníků (český a německý text) 

1988 170 

1149 Koncepce zákonů MLR o právu shromažďovacím a právu sdružovacím – 
obsahový výpis 

1988 170 

1150 Zřízení Kulturního a informačního střediska ČSSR ve Vídni a Rakouského 
kulturního institutu v Praze – stanovisko X. správy 

1988 170 

1151 Mezinárodní vědecká ekonomická konference Györu v MLR 18. – 22. 3. 
1988 (přečtena přednáška Oty Šika, účast Václav Klaus) – zpracoval 
představitel FMV v Budapešti 

1988 170 

1152 XIII. sjezd Maďarské dělnické socialistické strany v březnu 1985, 
stanovené úkoly – kritika, přehodnocení 1987, úkoly na rok 1988 a další 
(překlad z maďarštiny) 

1988 170 

1153 Zákon MLR o alternativní vojenské službě – iniciativní návrh opozice 
(překlad z maďarštiny) 

1988 170 

1154 Spolupráce FMV ČSSR s MStB NDR – seznam členů vnitřní opozice v NDR, 
předala VI. správa 

1988 170 

1155 Navázání obchodních kontaktů mezi NSR a ČSSR v souvislosti 
s uzavřenou dohodou o životním prostředí – informace od VI. správy 

1988 170 

1156 Trojstranné jednání za účasti ČSSR, SSSR a MLR o operativní situaci na 
strategických železničních přechodech Čierná nad Tisou, Čop a Záhony – 
vyjádření X. správy 

1988 170 

1157 Akce „Odklon“ – zaměřena proti západním pacifistickým skupinám 1986–1988 170 

    

 12.27. Poznatky k obecné kriminalitě   

1158 Mochammad Ardo Ischanoe, nar. 12. 12. 1942, indonéský státní 
příslušník, zaměstnaný na indonéském velvyslanectví jako učitel – 
obvinění z porušování předpisů o oběhu zboží ve styku s cizinou 
(nelegální vývoz jantaru) 

1985 171 

1159 Škorpilová Hana, RSDr., nar. 5. 11. 1940, redaktorka magazínu „Co vás 
zajímá“ – porušování povinností při nakládání s finančními a hmotnými 
prostředky v letech 1980–1985 

1985 171 

1160 Kovačevič Ilja, nar. 4. 11. 1953, jugoslávský státní příslušník, pachatel 
trestného činu – havárie osobního auta pod vlivem alkoholu 

1985 171 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 73 

1161 Slaninka Juraj, nar. 13. 2. 1948 – útok na veřejného činitele (předsedu 
Městského národního výboru v Sobrancích) 

1985 171 

1162 Pardubský Jan, nar. 14. 12. 1940, člen PS VB v OS SNB Praha 5, zařazen 
u MO VB Praha 5–Smíchov, stížnost na nevhodné chování, prozrazování 
služebních záležitostí v opilosti 

1985 171 

1163 Vražda příslušnice SNB por. MUDr. Věry Fikarové, nar. 17. 6. 1955, 
v Praze 9 – vyhlášení celostátního pátrání 

1985 171 

1164 Usnesení vlády ČSSR č. 157 o kontrole výsledků dosažených při realizaci 
opatření k předcházení neoprávněnému obohacování a k zajištění 
účinnějšího postihu majetku a majetkového prospěchu z nepoctivých 
zdrojů 

1985 171 

1165 Páchání mravnostní trestné činnosti v učilišti a. p. Rudý Letov Praha, 
pohlavní zneužívání učňů – informace X. správy pro odbor vyšetřování 
VB Městské správy SNB Praha 

1985 171 

1166 Váňa Ivan, nar. 2. 1. 1944, Konvalinka Vladimír, nar. 17. 2. 1936 – 
podezření ze spáchání trestného činu dle § 186 tr. zák. (nedovolená 
výroba a držení vysílacího zařízení) – informace X. správy pro Okresní 
správu SNB, oddělení StB Mělník 

1985 171 

1167 Informace Správy SNB hl. m. Prahy o opatřeních v boji proti trestné 
činnosti alkoholismu, výtržnictví a vandalismu cestujících metra za 
listopad 1985 

1985 171 

    

 12.28. Poznatky ke Konferenci o bezpečnosti 
a spolupráci v Evropě 

  

1168 Konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě – realizace Výsledného 
dokumentu madridské schůzky v problematice X. správy SNB 

1983–1985 171 

1169 Vyhodnocení plnění úkolů vyplývajících z plánu práce 1. oddělení 3. 
odboru X. správy SNB ve směru napomáhání realizace Výsledného 
dokumentu madridské schůzky představitelů států KBSE 

1985 171 

1170 Materiály o uplatňování závěrečného aktu KBSE (Helsinky) v SSSR a 
o potížích sovětských novinářů v zemích západní Evropy, USA a Kanadě 
(Otázky informací a jejich výměny) 

1985 171 

1171 Odpověď 1. náměstka MV ČSSR genmjr. JUDr. Jána Kováče náměstkovi 
MZV ČSSR dr. Zdeňku Černíkovi k požadované zprávě FMV pro přípravu 
schůzky expertů k lidským právům v Ottawě plánované na 7. 5. 1985 – 
návrh odpovědi zpracovaný X. správou 

1985 171 

1172 Průběh diskusního fóra „Evropské skupiny pro dialog Východ–Západ“ 16. 
– 18. 5. 1986 v Miláně (účast Jiří Pelikán, manželé Kynclovi, Jan Kavan, 
Jana Neumannová, M. Skřont) a další ke KBSE 

1986 171 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 74 

1173 Americké hodnocení plnění Závěrečného aktu KBSE státy socialistického 
společenství ve světle přípravy USA na následnou schůzku ve Vídni – 
politická zpráva č. 16 ze ZÚ ČSSR ve Washingtonu z 18. 6. 1986 

1986 171 

1174 Plnění Závěrečného aktu a Výsledného dokumentu madridské schůzky 
Konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě a další podklady pro 
vídeňskou následnou schůzku 

1986 171 

1175 Plnění úkolů vyplývajících z Výsledného dokumentu KBSE s návrhem 
dalších opatření – štáb náčelníka X. správy 10. 12. 1986 a podklady 
z jednotlivých odborů 

1986 172 

1176 Postup resortu FMV při realizaci Výsledného dokumentu madridské 
schůzky KBSE – příprava vídeňské následné schůzky 

1986 172 

1177 Plnění úkolů vyplývajících z výsledků KBSE – pro náčelníky 1. – 5. 
odboru X. správy SNB 

1986–1987 172 

1178 Úkoly vyplývající z výsledného dokumentu KBSE pro jednotlivé odbory 
X. správy 

1987 172 

1179 Neoficiální dokument pracovní skupiny pro vypracování závěrů následné 
vídeňské schůzky a vyjádření X. správy 

1988 172 

1180 Návrh deklarace o právu opustit jakoukoliv zemi, včetně své vlastní, 
a vrátit se do ní, vypracovaný Komisí OSN pro lidská práva v r. 1987 – 
žádost MZV o vyjádření a stanovisko X. správy 

1988 172 

1181 Závěrečný dokument vídeňské schůzky KBSE 4. 11. 1986–19. 1. 1989 1989 172 

    

 12.29. Využití výpočetní techniky v práci X. správy   

1182 Využívání informací a poznatků soustředěných na AIPKO X. správy SNB a 
v SSEP z hlediska zajištění toku informací  

po 1982 173 

1183 Zpráva podkomise pro složku StB 1983 173 

1184 Přehled existujících projektů po linii StB řešených pomocí výpočetní 
techniky – vyjádření X. správy 

1985 173 

1185 Požadavek VII. správy na specifikaci potřeb účastnického dálnopisného 
utajovače Palcát – nezájem X. správy 

1985 173 

1186 Projekt s – 2 (automatizované vyhledávání utajeného spojení pomocí 
výpočetní techniky) – stanovisko X. správy 

1985 173 

1187 Projekt centrálního poznatkového fondu StB a rozbor projektů výpočetní 
techniky po linii StB 

1985 173 

1188 Metodický pokyn k tvorbě fondů AIPO X. správy SNB a popis funkcí 
a ustanovení odpovědnosti za svěřený úsek činnosti + hlavní úkoly 
X. správy a 2. odborů správ StB na léta 1986–1990 

1986 173 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 75 

1189 Informační projekt „Práce s agenturní sítí v podmínkách čs. 
kontrarozvědky“ 

1986–1987 173 

1190 Automatizovaný informační systém „Práce s agenturní sítí“ (AIS PAS) 1986–1987 173 

1191 Informační systém „Práce s agenturní sítí čs. kontrarozvědky“ (AIS PAS)  1986–1988 174 

1192 Stav a požadavky na nový systém evidence zájmových osob (EZO) 1986–1988 174 

1193 Využití informačních systémů za branné pohotovosti státu, ucelený 
informační systém StB  

1986–1988 174 

1194 Informační systém evidence vízových cizinců (EVIC) 1986–1988 174 

1195 Informační systém evidence emigrantů a navrátilců (EMAN) – budování, 
informace, stanoviska, schválení úvodního projektu 

1986–1988 174 

1196 Informační systém dalších evidenčních fondů (DEF) 1986–1989 175 

1197 Budování informačního systému v resortech ministerstva vnitra 1985–
1987 

1987 175 

1198 Systém evidence pobytu občanů (EPOS) 1987 175 

1199 Projektový úkol uceleného informačního systému StB 1987 175 

1200 Systém evidence pobytu cizinců žijících na území ČSSR (CRO – 2) 1987 175 

1201 Kódovník pro pořizování dat příjezdových částí žádostí o čsl. vízum 
cizinců z nesocialistických států do ČSSR 

1987 175 

1202 Úvodní projekt automatizovaného informačního systému „Práce 
s agenturní sítí čs. kontrarozvědky“ (PAS) 

1987–1988 175 

1203 Informační systém „Evidence výjezdů čs. občanů do nesocialistických 
zemí“ (EVCO) 

1987–1988 175 

1204 Pokyny pro pořizování požadavků blokace, INO a seznamu teroristů – 
přehodnocení, blokace, seznamy 

1988 176 

1205 Položková základna pro fondy (evidence zpravodajských informací 
k zájmovým osobám a jevům) – DEF v problematikách X. správy SNB 

1988 176 

1206 Systém Artemis – přehodnocení programu 1988 176 

    

    

    

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 76 

 12.30. Práce s agenturou, konspirační byty, krycí 
doklady, zvláštní finanční prostředky 

  

    

 12.30.1. Práce s agenturou    

1207 Sběrné archy Akce – spolupráce se IV. a VI. správou 1976 176 

1208 Sběrné archy Akce – spolupráce se IV. a VI. správou 1977 176 

1209 Sběrné archy Akce – spolupráce se IV. a VI. správou 1978 176 

1210 Sběrné archy Akce – spolupráce se IV. a VI. správou 1979 176 

1211 Sběrné archy – agenturní záznamy k vytěžení  1974–1979 177 

1212 Sběrné archy – agenturní záznamy k vytěžení  1974–1980 177 

1213 Opatření v případech emigrace tajných spolupracovníků, československá 
emigrace obecně, právní vztah ČSSR k emigrantům 

1972–1981 177 

1214 Sběrné archy – agenturní záznamy k vytěžení  1981 177 

1215 TS Doktor č. sv. 14554 – zpráva o výsledku cesty do NSR 1981 177 

1216 Statistické přehledy TS, KB a PB, NO – za rok 1983 1983 177 

1217 Konkrétní úkoly a opatření ke zlepšení práce s agenturou v podmínkách 
X. správy SNB  

1984 177 

1218 Přehled o počtu agenturních zpráv zaslaných na jiné správy v r. 1983 1984 177 

1219 Přehled o počtu agenturních zpráv zaslaných na jiné správy v r. 1984 1985 177 

1220 Seznámení operativních pracovníků X. správy SNB se závěry celostátní 
porady o problematice práce s agenturou 31. 10. 1984 

1985 177 

1221 Příprava voleb do zastupitelských orgánů NF – instrukce pro držitele 
konspiračních bytů o jejich účasti ve volbách  

1985 177 

1222 Rozbor práce s tajnými spolupracovníky včetně S StB v krajích 1981–1985 178 

1223 Kontrolní opatření na základě rozboru výslednosti k odstranění 
zjištěných nedostatků v práci s agenturou 

1985 178 

1224 Zaslání závěrů z celostátní porady konané dne 31. 10. 1984 
k problematice práce s agenturou (jen průvodní dopis) 

1985 178 

1225 Výkazy o činnosti – práce s agenturou 1. – 5. odbor – leden 1985 1985 178 

1226 Dary od TS 1984–1986 178 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 77 

1227 Návrh Směrnic pro agenturně operativní práci StB v podmínkách branné 
pohotovosti státu – stanovisko X. správy 

1986 178 

1228 Návrh opatření k zefektivnění využitelnosti výjezdové agentury řízené 
X. správou 

1987 178 

1229 Prověrka práce s agenturou X. správy SNB a jednotlivé odbory 1986–1987 178 

1230 Agenturní zprávy – seznamy dokumentů bez materiálů 1986–1987 178 

1231 Vyhodnocení soukromých turistických cest TS Eva, Judita, Helena, 
Morávek a Tom 

1987 178 

1232 Evidence výjezdů tajných spolupracovníků do ciziny po linii X. správy 
SNB (emigrace TS) 

1988 178 

1233 Tajní spolupracovníci – evidence slibů a závazků 1976–1989 179 

    

 12.30.2. Rezidentury   

1234 Sběrné archy – rezidentura Budapešť 1976 179 

1235 Sběrné archy – rezidentura Bukurešť 1976 179 

1236 Sběrné archy – rezidentura Sofie 1976 179 

1237 Sběrné archy – rezidentura Varšava 1976–1978 179 

1238 Sběrné archy – rezidentury Moskva, Varšava, Berlín, Budapešť, Bukurešť, 
Havana, Sofie 

1976–1978 179 

1239 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Moskva 1982 179 

1240 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Leningrad 1982 179 

1241 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Kyjev 1982 179 

1242 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Berlín 1982 179 

1243 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Varšava 1982 179 

1244 Plán agenturně operativních úkolů rezidentury Sofie 1982 179 

1245 Analýza součinnosti X. správy SNB s čs. rezidenturami a odborem 
mezinárodních styků FMV ČSSR, vyhodnocení agenturně operativních 
úkolů rezidentur za rok 1983 

1983 179 

1246 Sběrné archy – rezidentura Moskva 1976–1984 179 

1247 Sběrné archy – rezidentura Berlín 1976–1984 179 

1248 Zpravodajské záznamy z rezidentury v Budapešti 1985–1986 179 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 78 

    

 12.30.3. Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření   

1249 Vyhodnocení sledovaných ukazatelů agenturní práce a hospodaření 
X. správy SNB za r. 1984 

1985 179 

1250 Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření X. správy SNB za rok 1985 1986 180 

1251 Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření X. správy SNB za rok 1986 1987 180 

1252 Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření X. správy SNB za rok 1987 1988 180 

1253 Prověrky výslednosti práce s agenturou za rok 1987 – X. správa + S StB 
v slovenských krajích 

1988 181 

1254 Zhodnocení výslednosti práce s agenturou – zaslání osnovy 1988 181 

1255 Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření X. správy SNB za rok 1988, 
leden–červen 

1988 181 

    

 12.30.4. Konspirační byty   

1256 Směrnice pro obhospodařování propůjčených a konspiračních bytů u 
X. správy FMV – rozkaz náčelníka X. správy č. 31/1975 

1975 181 

1257 Svolání porady k závěrům bytové komise FMV na úseku konspiračních 
bytů na 12. 12. 1984 (jen průvodní dopis) 

1984 181 

1258 Inventarizace zařízení v konspiračních bytech 1984 181 

1259 Požadavek kubánských přátel na zapůjčení konspirativního bytu pro 
styk s kubánskou agenturou na území Prahy – žádost náčelníka odboru 
pro mezinárodní styky kanceláře MV ČSSR plk. Emila Hradeckého + 
odpověď X. správy 

1985 181 

1260 Inventarizace zařízení v konspiračních bytech 1985 181 

1261 Inventarizace zařízení v konspiračních bytech 1986 182 

1262 Inventarizace zařízení v konspiračních bytech 1987 182 

    

 12.30.5. Krycí občanské průkazy   

1263 Karty krycích občanských průkazů 1. odboru 1980–1989 182 

1264 Krycí občanské průkazy 1. odboru  1972–1979 182 

1265 Krycí občanské průkazy 1. odboru 1980–1989 182 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 79 

1266 Krycí občanské průkazy 2. odboru 1980–1989 182 

1267 Krycí občanské průkazy 3. odboru 1980–1989 182 

    

 12.30.6. Odznaky kriminální služby    

1268 Odznaky kriminální služby převzaté příslušníky X. správy k provádění 
akcí 

1979–1989 182 

    

 12.30.7. Služební diplomatické pasy   

1269 Služební diplomatické pasy pro potřeby X. správy – žádosti o vystavení, 
vracení 

1988 182 

    

 12.31. Zvláštní finanční prostředky   

    

 12.31.1. Zvláštní finanční prostředky – čerpání, 
vyúčtování 

  

1270 Zvláštní finanční prostředky – kniha záloh 1974–1987 182 

1271 Vyúčtování valutových prostředků za 4. čtvrtletí 1983 1983 182 

1272 Devizové prostředky k zahraničním služebním cestám 1983–1988 183 

1273 Valuty pro tajné spolupracovníky pro zpravodajské výdaje 1986 183 

1274 Zvláštní finanční prostředky – kontroly, požadavky, vyúčtování 1986-1987 183 

1275 Valuty – čerpání valutových prostředků, seznam kont valutových 
prostředků, vyúčtování záloh na zpravodajské výdaje 

1987 184 

    

 12.31.2. Zvláštní finanční prostředky 1. odboru X. správy   

1276 Vyúčtování služebních výdajů 1984 184 

1277 Vyúčtování služebních výdajů 1985, Deník provozní zálohy 1981–1985 1981– 1985 184 

1278 Vyúčtování služebních výdajů  1986 185 

1279 Vyúčtování služebních výdajů 1987 185 

1280 Vyúčtování služebních výdajů 1988 185 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 80 

1281 Kniha záloh 1979–1988, Deník provozní zálohy 1987–1988 1979–1988 186 

    

 12.31.3. Zvláštní finanční prostředky 2. odboru X. správy   

1282 Kniha záloh 1979–1988 186 

1283 Vyúčtování služebních výdajů 1985 186 

1284 Vyúčtování služebních výdajů 1986 187 

1285 Vyúčtování služebních výdajů 1987 187 

    

    

 12.31.4. Zvláštní finanční prostředky 3. odboru X. správy   

1286 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1984 187 

1287 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1985 187 

1288 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1986 188 

1289 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1987 188 

    

 12.31.5. Zvláštní finanční prostředky 4. odboru X. správy   

1290 Kniha záloh 1979, Deník provozní zálohy 1984-1987 1979–1988 188 

1291 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1984 188 

1292 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1985 189 

1293 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1987 189 

1294 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1988 189 

    

 12.31.6. Zvláštní finanční prostředky 5. odboru X. správy   

1295 Deník provozní zálohy 1978–1987 189 

1296 Stvrzenka na příjem peněz, kniha záloh 1978–1988 190 

1297 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1984 190 

1298 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1985 190 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 81 

1299 Vyúčtování zvláštních finančních prostředků 1988 190 

    

 13. Činnost 1. odboru X. správy    

    

 13.1. Běžná agenda 1. odboru X. správy    

1300 Analýza objektivních a subjektivních příčin a podmínek negativně 
ovlivňujících trend v oblasti boje proti nepřátelským osobám v ČSSR – 
pachatelům trestných činů namířených proti republice 

s. d. 190 

1301 Seznam členů opozice – 70. léta s. d. 191 

1302 Postup při vyšetřování trestného činu opuštění republiky podle § 109 tr. 
zák. (Metodický pokyn náčelníka SV StB MV ČSR č. 1/1970) 

1970 191 

1303 Právní postavení jednotlivce v ČSSR od roku 1968, shrnutí článku Josefa 
Pokštefla v časopise Osteuropa-Recht 1971 – Amnesty International NSR, 
koordinační skupina ČSSR (německý text, český překlad) 

1974 191 

1304 Letáková akce Amnesty International za propuštění politických vězňů 
v Československu 

1974 191 

1305 Král, Milan, Doc. dr., CSc.: Čemu slouží teorie „třetí cesty“? – posudek na 
knihu Oty Šika: Argumenty pro třetí cestu, Hamburg 1973, Hofman und 
Campe Verlag 

1976 191 

1306 Informace Charty 77 o politických vězních Miroslavu Černém, Jiřím 
Ledererovi a Janu Šimsovi, zaslaná Mezinárodnímu Červenému kříži 
v Ženevě 

1978 191 

1307 Analýza ideově politických otázek souvisejících s Chartou 77 1979 191 

1308 Informace k obsahovému zhodnocení materiálů čs. federální rady 
v zahraničí – emigrace v zahraničí 

1981 191 

1309 Informace o protisocialistické činnosti tzv. paralelních struktur 1981 191 

1310 Výslednost opatření k zabránění internacionalizace opozice a jejím 
snahám o pronikání do dělnického prostředí a ROH 

1981 191 

1311 Návrh projektu celostátně bezpečnostní akce „Izolace“  1981 191 

1312 Činnost antisocialistických kontrarevolučních živlů v souvislosti 
s Chartou 77 

1982 191 

1313 Informace o nepřátelské činnosti antisocialistických elementů v ČSSR – 
změny v taktice podvratného působení v současném období 

1982 191 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 82 

1314 Socialistická internacionála – ideodiverzní působení, snaha rozšiřovat 
sociálně demokratickou ideologii na teritoriu ČSSR – hlavní úkoly 
československé kontrarozvědky 

1982 191 

1315 Informace o některých nových jevech, tendencích a předpokládané 
činnosti protivníka 

1982 191 

1316 Aktivita nepřátelských skupin v „paralelních strukturách“ 1983 191 

1317 Charta 77 – informace o činnosti 1977–1983, včetně seznamu 
invalidních důchodců 

1983 191 

1318 Informace o činnosti a zdravotním stavu některých osob z řad vnitřního 
protivníka – Václav Havel, Jiří Hájek, Ladislav Lis, Petr Uhl, František 
Tomášek 

1983 191 

1319 Seznamy osob z řad vnitřního protivníka pobírajících invalidní důchod – 
jmenovitě 

1983 191 

1320 Analýza výskytů a výslednosti provedených opatření k zavedení 
evidence samizdatů, pamfletů a materiálů souvisejících s Chartou 77 
a VONS 

1983 191 

1321 Tigrid Pavel a Tomský Alexander, nepřátelská činnost – informace I. 
správy 

1984 191 

1322 Návrh USA na uvolnění vývozu mikropočítačů do ZSS a jejich možné 
zneužití k podvratné činnosti – informace I. správy 

1984 191 

1323 Rozhodnutí ministra vnitra ČSSR o opatřeních v důsledku šíření 
„informací“ o připravované úpravě maloobchodních cen potravin – 
srocení v Brně 1. 10. 1984 proti připravovanému zvýšení cen piva 

1984 191 

1324 Informace o současném stavu na úseku rozpracování, mapování 
a budování fondu garnitur k 31. 8. 1984 

1984 191 

1325 Garnitury – charakteristika 1984 191 

1326 Socialistická internacionála – vyhodnocení dosažených výsledků 1984–1985 191 

1327 Problematika pravice a antisocialistických sil 1985 191 

1328 Encyklopedie slovenských spisovatelů – relace rádia Svobodná Evropa 1985 191 

1329 Zneužívání nejnovějších technických prostředků ze strany Tigridova 
Svědectví („Videomagazín“) – návštěva TS Patery v redakci Svědectví 

1985 191 

1330 Možnosti zneužití moderních informačních technologií k provádění 
podvratné činnosti v socialistických státech – souhrnná informace XI. 
správy č. 1/1985 

1985 191 

1331 Zaslání dokumentace k přístrojovému kompletu umožňujícímu 
zrychlený šifrovaný přesun zpráv pomocí telefonu – využíván 
Solidaritou, příprava pro využití ke spojení čsl. emigrace s domácí 
opozicí (jen průvodní dopis) 

1985 191 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 83 

1332 Výstava o současném americkém umění, promítání filmů o americkém 
umění a setkání s americkým malířem Cleve Grayem v rezidenci ZÚ USA 
v Praze 26. 2. 1985, přítomni Václav a Olga Havlovi, Jaroslav Kořán, 
manželé Klimentovi, Bedřich Dlouhý s manželkou, Jiří Mucha, dr. Šetlík, 
manželé Janouškovi, dr. Frič, Pištěk, Nepraš, Vyletěl – informace 

1985 191 

1333 Hochfield George, st. přísl. USA – předání písemností a literatury 
zabavených 8. 7. 1985 při převozu do ČSSR přes OPK Petržalka 

1985 191 

1334 Seznam závadných písemností a periodik vydávaných na území ČSSR, 
u nichž není znám autor 

1985 191 

1335 Časopisy a jiná periodika vydávaná tzv. čs. opozicí ve formě samizdatů na 
území ČSSR 

1985 191 

1336 Petřivý Tomáš – nepřátelská činnost (Charta 77) – zaslání 
charakteristiky  

1985 191 

1337 Akce „Hora“ – zrada příslušníka I. správy na rezidentuře v Londýně – 
zjištění rozsahu dekonspirovaných akcí, osob atp. za léta 1979–1984 

1985 191 

1338 Evidence zápůjček nahrávacích zařízení – 1. odbor 1985–1989 191 

1339 Charta – sběrný arch 1986 192 

1340 Přehled o finančních podporách z kapitalistických států, které obdržely 
zájmové osoby rozpracované po linii X. správy SNB za období od 1. 1. 
1983 do 31. 5. 1986  

1986 192 

1341 Finanční podpory zasílané od Sven Person 1985 192 

1342 Finanční podpory zasílané od Sven Person 1986 192 

1343 Finanční podpory zasílané od Sven Person 1987 192 

1344 Finanční podpory zasílané od Sven Person 1988 192 

1345 Finanční podpory z kapitalistických států, které obdržely některé 
zájmové osoby rozpracované po linii X. správy za období 1985–1988  

1988 192 

1346 Socialistická internacionála – periodické vyhodnocení dosažených 
výsledků za 2. pololetí 1986 

1986 192 

1347 30. výročí kontrarevoluce v Maďarsku – informace o akcích vnitřního 
nepřítele a IDC Západu proti MLR 

1986 192 

1348 Nepřátelská činnost předních exponentů pravice v SSR 1986 192 

1349 Výslednost kontrarozvědných opatření přijatých k představitelům 
antisocialistických sil ve vztahu na pracovníky ZÚ kapitalistických států 
a vízové cizince – z jednání štábu náčelníka X. správy 

1986 192 

1350 Výslednost kontrarozvědných opatření v problematice pravice 
a antisocialistických sil  

1986 192 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 84 

1351 Informace o pohovorech s Čestmírem Císařem a Jaroslavem Šabatou 1986 192 

1352 Vyhodnocení výslednosti práce v problematice antisocialistických sil 
1970–1987 

1987 192 

1353 Janýr Přemysl, nar. 6. 8. 1926 – emigrant, představitel exilové Čs. strany 
soc. demokratické – životopisná informace 

1987 192 

1354 Kontrarozvědná ochrana obrozené Čs. strany lidové a Čs. strany 
socialistické – informace z 1. odboru  

1987 192 

1355 Preventivní opatření – ČSL, VONS 1987 192 

1356 Zaslání poznatků o budování nového systému spojení mezi čs. emigrací 
(získáno radiorozvědnou službou VI. správy SNB) – Jiří Gruša, František 
Janouch, Ivan Medek, Vilém Prečan, Pavel Tigrid. Upozornění na možnost 
stejného spojení opozice v ČSSR se zahraničím 

1987 192 

1357 Charta 77 a VONS – situace v Chartě a k připravovaným akcím 
v souvislosti s 10. výročím jejího založení (tisková konference k 10. 
výročí Charty 77 ve dnech 5. – 7. 1. 1987) a k případu Jazzové sekce – 
akce k zabránění tiskové konference 

1987 192 

1358 Kuijpers Willi, nar. 1. 1. 1937, belgický státní příslušník, poslanec 
Evropského parlamentu – setkání s exponenty vnitřního protivníka 
a Charty 77 

1987 192 

1359 Informace k akci „Nelegál“ – Adamík František, nar. 17. 4. 1932 – 
rozmnožování a distribuce písemností nelegální církve a Charty 77 

1987 192 

1360 Vznik a organizace Výboru na obranu nespravedlivě stíhaných (VONS) 
od r. 1978 

1987 192 

1361 Slánský Rudolf, Ing., signatář Charty 77 – informace o prohlídce 
pracoviště 

1987 192 

1362 Návštěva 1. náměstka State departementu USA Whiteheada a náměstka 
ministra zahraničních věcí Velké Británie Rentona v ČSSR v únoru 1987, 
styk se signatáři Charty 77 – Václav Benda, Václav Havel, Dezider Galský, 
Václav Malý, Martin Palouš, Anna Šabatová, Libuše Šilhánová, Petr Uhl 

1987 192 

1363 Informace o recepci organizované 2. 2. 1987 ve večerních hodinách 
v bytě tiskového atašé ZÚ Velké Británie Keefeho a „snídani“ pořádané 
dne 3. 2. 1987 v bytě 1. tajemníka ekonomicko-politického oddělení ZÚ 
USA Wilsona – Ivan Havel, Jan Litomiský, Václav Malý, Radim Palouš, 
Anna Šabatová, Libuše Šilhánová, Zdeněk Urbánek. Setkání amerických 
diplomatů s disidenty v jejich bytech – Václav Benda, Václav Havel, 
Martin Palouš, Anna Šabatová, Petr Uhl 

1987 192 

1364 Komendová Jitka, MUDr., Komenda Václav (signatář Charty 77) – 
informace o emigraci do NSR 

1987 192 

1365 Jmenný seznam signatářů Charty 77, u nichž je předpoklad kontaktu na 
oficiální zahraniční delegace dlící v ČSSR 

1987 192 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 85 

1366 Výzva za evropské nukleární odzbrojení, dopisy Jiřímu Dienstbierovi, 
Václavu Malému, Lubošovi Kohoutovi, Jiřímu Rumlovi s pozváním na 
setkání v Coventry 15. – 18. 7. 1987 – vyřazení dopisů z dopravy 

1987 192 

1367 Operativní opatření proti signatáři Charty 77 Jiřímu Dienstbierovi – 
zabavení novinářského materiálu „Dopis českým a slovenským 
novinářům“ 

1987 192 

1368 Příjezd delegace Kongresu USA – setkání s představiteli Charty 77, VONS 
a Jazzové sekce 17. 2. 1987 (Kamila Bendová, Václav Malý, Jiří Průša, 
Libuše Šilhánová, Zdeněk Urbánek, Josef Vohryzek). Pohovor s Jiřím 
Dienstbierem, Václavem Havlem a Petrem Uhlem (rozmnožovací stroj 
v Náchodě) 

1987 192 

1369 Trestná činnost Václava Havla, Petra Uhla, Jiřího Dienstbiera – požádání 
o vysvětlení trestné činnosti 

1987 192 

1370 Valachová Marie (manželka dr. J. Hájka), žádost o vydání výjezdové 
doložky k cestě do Norska, Švédska, Francie, NSR, Itálie a Rakouska 

1987 192 

1371 Akce související s internacionální pomocí v roce 1968 – iniciativa čs. 
emigranta v Rakousku Zdeňka Mlynáře, příprava prohlášení bývalých 
stranických a státních funkcionářů 

1987 192 

1372 Lars Vikström, švédský novinář – rozhovor s Jiřím Dienstbierem, Jiřím 
Hájkem, Václavem Havlem, Annou Marvanovou, listopad 1986. Článek ve 
švédském časopise 

1987 192 

1373 Otevřený dopis Charty 77 Gorbačovovi – příprava zpracování – 
informace 

1987 192 

1374 Pospíchal Petr, nar. 16. 4. 1960 – návrh konečného opatření pro trestný 
čin podvracení republiky 

1987 192 

1375 Norská parlamentní delegace – setkání s Jiřím Hájkem (Charta 77) 3. 3. 
1987 

1987 192 

1376 Hájek Jan, nar. 29. 5. 1964 – vystěhování do Norska 1986 1987 192 

1377 Profesor Harold Gordon Skilling – návštěva v ČSSR – styk s exponenty 
Charty 77 

1987 192 

1378 Příprava dopisu bývalých členů KSČ M. Gorbačovovi – Ing. Michal Kováč, 
prof. Viktor Paulenda, PhDr. Jan Uher 

1987 192 

1379 Nárůst produkce dokumentů Charty 77 a příprava dalších dokumentů – 
informace 

1987 192 

1380 Styk mluvčí Charty 77 Libuše Šilhánové s bývalým čs. občanem Ivanem 
Medkem ve Vídni 30. 3. 1987 

1987 192 

1381 Příprava odeslání dopisů bývalých členů KSČ M. Gorbačovovi – Rudolf 
Slánský, Věnek Šilhán, Luboš Kohout, Jiří Hájek, Milan Hübl, Bohumil 
Šimon, Zdeněk Jičínský, Vladimír Kadlec, Václav Slavík, Vladimír Kabrna, 
Jan Kozlík – schůzka u Rudolfa Slánského 1. 4. 1987 

1987 192 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 86 

1382 Přehled výskytu nelegálních tiskovin po linii X. správy SNB – statistika 
1984 – 1. čtvrtletí 1987 

1987 192 

1383 Dopis ze strany Jana Svobody o náboženské svobodě a vojenské službě, 
zaslaný 3. 3. 1987 Federálnímu shromáždění ČSSR – podpora ze strany 
Charty 77 

1987 192 

1384 Sternová Jana, zamítnutí žádosti o vydání cestovního pasu – jednání se 
stěžovatelkou v březnu 1984 – informace 

1987 192 

1385 Zvýšená aktivita exponentů pravice v souvislosti s připravovanou 
návštěvou Michaila Gorbačova 

1987 192 

1386 Císař Čestmír – informace o jeho aktivitách 1987 192 

1387 Hradílek Tomáš, Ing., nar. 28. 4. 1945 – nepřátelská činnost 1987 192 

1388 Jasinski Miroslav, nar. 12. 11. 1960, kontakty s čs. opozicí (Ing. Petr Uhl, 
Ludvík Vaculík) – vytvoření nového seskupení „Skupina polsko-
československé solidarity“ 

1987 192 

1389 Recepce u příležitosti oslav 211. výročí Dne nezávislosti USA chystaná na 
3. 7. 1987 velvyslanectvím USA – pozvání signatářů Charty 77 

1987 192 

1390 Připravovaná schůzka mluvčích Charty 77 na 29. 6. 1987 o přestavbě čs. 
právního řádu vzhledem k mezinárodním paktům o lidských právech 

1987 192 

1391 Založení „Klubu přátel americké vlajky“ – jednání Stanislava Devátého 
s Robertem Normanem (1. tajemník politického oddělení ZÚ USA), snahy 
o registraci Společnosti přátel USA – navrhovaná opatření 

1987 192 

1392 Zatčení Stanislava Devátého pracovníky X. správy SNB na Václavském 
náměstí 25. 6. 1987 – snahy o registraci „Společnosti přátel USA“ 

1987 193 

1393 Schůzka pracovního výboru Ekologického fóra v bytě JUDr. Josefa 
Danisze 22. 6. 1987 

1987 193 

1394 Velvyslanecký rada NSR Ernst Peter Metzger – jednání s Jiřím Hájkem 25. 
6. 1987 o podrobnostech setkání zástupců Charty 77 s předsedou 
Spolkového sněmu NSR Philippem Jenningerem 

1987 193 

1395 Schůzka kolektivu mluvčích Charty 77 – projednání dokumentů Charty 
77, návrhu principů nové čs. ústavy a dalších témat 

1987 193 

1396 Informace o aktivitě nepřátelsky orientovaných bývalých 
komunistických funkcionářů na teritoriu Jihomoravského kraje – Josef 
Špaček, Jaroslav Šabata, kontakty s Čestmírem Císařem, Alexandrem 
Dubčekem 1985–1987 (S StB Brno) – akce „Ambice“ 

1987 193 

1397 Výslednost práce při omezování vlivu Charty 77 a VONS na dělnické 
prostředí, mladou generaci a věřící – návrh komplexního opatření 
k omezování aktivity Charty 77 v Západočeském kraji 

1987 193 

1398 Manifest kooperace zpracovaný Václavem Bendou z pozic církevní 
opozice – návrh na rozšiřování v NDR, PLR a MLR 

1987 193 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 87 

1399 Dokument Charty 77 č. 47/87 k 19. výročí internacionální pomoci vojsk 
Varšavské smlouvy – zpracoval signatář Charty 77 a člen VONS Ing. Petr 
Uhl 

1987 193 

1400 Akce „Ambice“ – programové vystoupení bývalých členů ÚV KSČ 
a sekretariátu ÚV KSČ – rozpory mezi Jaroslavem Šabatou a Alexandrem 
Dubčekem 

1987 193 

1401 Akce „Ambice“ – vyhodnocení operativní situace za období od 6. 7. do 6. 
8. 1987 

1987 193 

1402 Setkání představitelů vnitřního protivníka z ČSSR a PLR v srpnu – 
společné prohlášení k 19. výročí internacionální pomoci vojsk Varšavské 
smlouvy  

1987 193 

1403 Příprava setkání opozičních sil z MLR, PLR, SSSR, ČSSR, NDR, BLR za 
účasti osob z NSR a Dánska pod názvem „Tábor míru“ v kempu 
Pannonhalma v Györu v MLR – opatření k omezení účasti nepřátelských 
osob z ČSSR 

1987 193 

1404 Akce „Simeon“ – Ing. Rudolf Slánský, nepřátelské aktivity – opatření 1987 193 

1405 50. výročí úmrtí T. G. Masaryka, příprava akce Charty 77 u hrobu 
v Lánech na 13. 9. 1987 – příprava operativního zásahu silami II. správy 
SNB, X. správy SNB, VI. správy SNB, IV. správy SNB, VB a PSVB  

1987 193 

1406 50. výročí úmrtí T. G. Masaryka – akce u hrobu v Lánech 13. 9. 1987 
organizovaná Chartou 77 za účasti 150–200 osob – informace o průběhu 

1987 193 

1407 Plánované setkání opozice z ČSSR a PLR na Stezce československo-
polského přátelství v Krkonoších 12. 9. 1987 – zamezení setkání ve 
spolupráci s orgány PLR 

1987 193 

1408 První nulté číslo Lidových novin – zabavení Jiřímu Rumlovi 14. 9. 1987 
před plánovanou prezentací před francouzským novinářem v bytě 
Václava Havla 

1987 193 

1409 Doručení dopisu Charty 77 z 18. 9. 1987 poslancům Federálního 
shromáždění ČSSR 21. 9. 1987 – návrh na opatření 

1987 193 

1410 Oslavy 70. narozenin maďarského ekonoma, akademika Bognára, ze 
strany MLR pozváni Ota Šik, Zdeněk Mlynář, Jiří Sláma – návrh opatření 

1987 193 

1411 Sekera Jiří, JUDr., nar. 11. 4. 1931, redaktor Hospodářských novin – 
poskytování důvěrných informací z oficiální struktury pravici (Čestmíru 
Císařovi) 

1987 193 

1412 Rozhodnutí Charty 77 konat veřejné demonstrace signatářů Charty 77 
jako formu protestu – příprava první demonstrace na Václavském 
náměstí 10. 12. 1987 u příležitosti výročí podpisu Deklarace lidských 
práv 

1987 193 

1413 Operativní porada náčelníka X. správy SNB k výslednosti opatření 
přijatých k zobecňování integračních snah mezi stoupenci různých 
politických směrů v ČSSR 

1987 193 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 88 

1414 Oslavy 200. výročí vzniku ústavy USA a 10. výročí vzniku Charty 77 25. 9. 
1987 na ZÚ USA – účast Jiří Dienstbier, Václav Havel, Jan Litomiský, 
Václav Malý, Anna Šabatová, Libuše Šilhánová, Petr Uhl, Josef Vohryzek. 
Převzetí videokamery a radiopřijímačů 

1987 193 

1415 Odvolací řízení Michal Mrtvý, nelegální církevní tiskárna odhalená v roce 
1986 – odvolací řízení u okresního soudu v Olomouci 2. 10. 1987, snaha 
zabránit účasti signatářům Charty 77 (řízení odročeno) 

1987 193 

1416 Charta 77 – informace o činnosti Jiřího Hájka, Vladimíra Kadlece, 
Jaromíra Litery, Rudolfa Slánského, Václava Slavíka, Jaroslava Šabaty, 
Věnka Šilhána, Marie Valachové, příprava programového dokumentu 

1987 193 

1417 Veřejná shromáždění – informace o právních normách upravujících 
problematiku veřejných shromáždění 

1987 193 

1418 Sovětská státní příslušnice Galina Ivanovna Belanová, nar. 7. 3. 1943 – 
pobyt v ČSSR v srpnu 1987, kontakty se signatáři Charty 77 

1987 193 

1419 Mezinárodní seminář na téma „Gorbačovovy reformy a evropské 
perspektivy“ připravovaný na 21. a 22. 11. 1987 v Budapešti – pozvání 
Petra Uhla, představitele Charty 77 a člena VONS – vyřazení z přepravy. 
Mezinárodní seminář „Demokratické síly Západu v konfrontaci 
kulturních zkušeností Východní Evropy a jednota evropské kultury“ 
připravovaný na 26. – 28. 11. 1987 ve Florencii, zachycení a vyřazení 
z přepravy zásilky pozvání pro 23 osob čsl. opozice, Charty 77 a VONS 
(jmenovitě) – opatření k zamezení výjezdu. Seznam členů čsl. opozice, 
Charty 77 a VONS, vlastnících cestovní doklady 

1987 193 

1420 Nátlaková dopisová akce vůči poslancům Federálního shromáždění ČSSR 
– opatření k odhalení organizátorů. Následný druhý dopis 28. 9. 1987 

1987 193 

1421 Charta 77, VONS, Pravice – informace z I. správy SNB 1987 193 

1422 Charta 77, VONS, Pravice – informace o přípravě demonstrace na 10. 12. 
1987 na Staroměstském náměstí. Další informace – např. akce „Ambice“, 
neoficiální konference o lidských právech v Moskvě (skupina „Glasnosť“) 

1987 193 

1423 Poznatky o využívání mikropočítačů v nepřátelské činnosti vnitřního 
a vnějšího protivníka 

1987–1988 193 

1424 Informace o Chartě – roč. 10 (1987) – č. 13, 17, roč. 11 (1988) – č. 20, roč. 
12 (1989) – č. 15, 18, celkem 5 ks 

1987–1989 193 

1425 Novelizace NMV ČSSR č. 13/1983 ve znění NMV ČSSR č. 11/1984 
o hlášení závažných porušení vnitřního pořádku – návrhy X. správy 

1988 193 

1426 Socialistická internacionála – vyhodnocení úkolů za 1. pololetí 1988 1988 193 

1427 Vyhodnocení operativní situace v problematice „Bývalí lidovci 
a kontrarozvědná ochrana obrozené ČSL“ na teritoriu Jihomoravského 
kraje za 1. pololetí roku 1988 

1988 193 

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 89 

 13.2. Příslušníci 1. odboru X. správy   

1428 Seznam příslušníků 1. odboru s. d. 193 

1429 Telefonní seznam příslušníků 1. odboru s. d. 193 

1430 Osobní plány příslušníků 1. odboru – soupisy 1978–1983 193 

1431 Evidované sešity příslušníků 1. odboru 1981–1983 193 

    

 13.3. Operativní situace v problematice protizákonných 
písemností, teroru, nedovoleného ozbrojování 
a verbálních trestných činů 

  

1432 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů – analýza za rok 
1979 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1979 194 

1433 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů – analýza za rok 
1980 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1980 194 

1434 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů – vyhodnocení 
a analýza za rok 1981 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1981 194 

1435 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů – analýza za rok 
1982 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1982 194 

1436 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1983 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1983 195 

1437 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1984 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1984 195 

1438 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1985 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1985 195 

1439 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1986 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1986 196 

1440 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1987 + měsíční hlášení leden–prosinec 

1987 196 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 90 

1441 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1988 + měsíční hlášení leden–prosinec  

1988 196 

1442 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1983 + měsíční hlášení prosinec 1983–
listopad 1984 

1984 197 

1443 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1984 + měsíční hlášení prosinec 1984–
listopad 1985 

1985 197 

1444 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1985 + měsíční hlášení prosinec 1985–
listopad 1986 

1986 197 

1445 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1986 + měsíční hlášení prosinec 1986–
listopad 1987 

1987 198 

1446 Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, 
nedovoleného ozbrojování a verbálních trestných činů politické 
motivace – analýza za rok 1987 + měsíční hlášení prosinec 1987–
listopad 1988 

1988 198 

    

 13.4. Kartotéky k samizdatům   

1447 Jmenná kartotéka autorů samizdatů (+ jejich články) 1986–1989 199 

1448 Kartotéka článků ze samizdatů (tematická + chronologická) 1986–1989 199 

1449 Kartotéka článků ze samizdatových časopisů a sborníků, dokumentů 
Charty 77, manifestů a petic (A–Ž); Kartotéka evidovaných zahraničních 
periodik 

1987–1989 
 

1988–1989 

199–200 

    

 13.5. Zadržená korespondence, letáky, závadné nápisy, 
expertizy anonymních dopisů 

  

    

 13.5.1. Zadržená korespondence – srovnávací materiál   

1450 Zadržená korespondence 1970–1980 201 

1451 Zadržená korespondence 1970–1980 201 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 91 

1452 Zadržená korespondence 1979–1983 202 

1453 Zadržená korespondence  [1964] 1970–
1985 

202 

1454 Zadržená korespondence 1970–1985 202 

1455 Zadržená korespondence 1981–1987 203 

1456 Zadržená korespondence 1979–1989 204 

    

 13.5.2. Letáky, závadné nápisy, expertizy anonymních 
dopisů 

  

1457 Kódovníky k evidenci poznatků z anonymních dopisů, typologie písma, 
expertizy 

s. d. 205 

1458 Zadržený dopis, odesílatel Václav Hruška, Žižkova 21, České Budějovice, 
adresát Peter Holý, Chicago – dešifrování 

1981 205 

1459 Signální a pátrací svazky zavedené proti pisatelům anonymních dopisů – 
akce „Hrubý“, „Výbor“, „Provokatér“, „Přeštice“, „Ooč“, „Barbar“, „Apeco“, 
„Kožlany“, „Rozvratník“, „Škodlivec“, „Katalog“, „Učeň“, „Pražák“ (výpisy, 
informace, posudky, ukončení) 

1980 205 

1460 Signální a pátrací svazky zavedené proti pisatelům anonymních dopisů 
z let 1981–1983 – akce „Jehla“, „Nátlak“, „Renegát“, „Ordner“, „Lora“, 
„Mlčoch“, „Ochránce“, „Sedlo“, „Sudo“, „Vyhrožovatel“ (výpisy, informace, 
posudky, ukončení) 

1981–1983 205 

1461 Signální a pátrací svazky k projevům terorismu a proti pisatelům 
anonymních dopisů z let 1983–1987 – akce „Mistr“, „Student“, „Lázeňák“, 
„Cezar“, „Ejpovice“, „Buňka“, „Nádeník“, „Grafoman“, „Dáša“, „Potok“, 
„Prior“, „Mina“, „Revizor“, „Kurýr“ (výpisy, informace, posudky, 
ukončení) 

1983–1987 205 

1462 Akce „Podolák“ – pisatel anonymních dopisů Jan Vondrášek, nar. 13. 10. 
1951 

1978–1985 205 

1463 Akce „Demokrat“ – pisatel anonymních prohlášení „Československé 
záložní demokratické vlády“ 

1981 205 

1464 Letáky 1968–1985 1968–1985 206 

1465 Závadné nápisy 1982 206 

1466 Výskyt protistátního nápisu – neznámý pachatel v Mníšku pod Brdy 1985 206 

1467 Manifesty, provolání („požadavek světovlády“, dokumenty 
„Československé záložní demokratické vlády“, „celonárodne šírený 
manifest na Slovensku“) – odborné posudky 

1979–1987 206 

1468 Zadržené zahraniční písemnosti 1984–1985 206 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 92 

1469 Vyhledávání autorů a rozšiřovatelů protizákonných písemností – akce 
„Marcipán“ – praktické cvičení 

1985 206 

    

 14. Činnost 2. odboru X. správy   

1470 Činnost 2. odboru – sběrné archy 1976 206 

1471 Činnost 2. odboru – sběrné archy 1978 206 

1472 Celostátní projekt „Vlna“ – přepracované pokyny 1980 206 

1473 Světové shromáždění za mír a život proti jaderné válce v Praze v červnu 
1983 (akce „Mír“) – operativní situace 

1983 206 

1474 Informace o státobezpečnostní situaci na úseku čs. filmové tvorby 1984 206 

1475 Posuzování článků určených ke zveřejnění, studijních materiálů, 
diplomových a disertačních prací atp. – sběrný arch 

1985 206 

1476 Omezování kontaktů mezi japonskými a československými vědci 1985 206 

1477 Kohoutová Anna, nar. 15. 8. 1932, pomocná režisérka ČST Praha, bývalá 
manželka Pavla Kohouta – stížnost na nepovolení výjezdu do zahraničí 
za synem a dcerou, kteří emigrovali 

1985 206 

1478 Ponická Hana, nar. 15. 7. 1922 – příprava oslavy narozenin 7. – 9. 6. 
1985, zabránění účasti disidentům (jmenovitě) 

1985 206 

1479 Václav Havel – prázdninová cesta po Československu s Jitkou 
Schánilcovou-Vodňanskou 9. – 19. 8. 1985, návštěva disidentů 
(jmenovitě), navazující setkání s disidenty na Hrádečku 7. – 8. 9. 1985 
(jmenovitě) 

1985 206 

1480 Zhodnocení studie Zdeňka Mlynáře „Možnosti stabilizace sociálně-
politického systému v Polsku“ (studie chybí) 

1985 206 

1481 XVI. mezinárodní kongres historických věd ve Stuttgartu – informace 
o československé účasti a o přípravách československých historiků-
emigrantů 

1985 206 

1482 Jan Marxt – informace o obdržení tiskopisu „Výběr – Právo na informaci 
patří k základním právům občana“, vydávaného čs. emigrací v Rakousku 

1985 206 

1483 Úkoly pro agenturu X. správy SNB účastnící se recepce u příležitosti 209. 
výročí Dne nezávislosti USA – požadavek II. správy 

1985 206 

1484 Přehodnocení neúspěšných operativně rozkladných metod bezpečnostní 
praxe 2. odboru X. správy 

1985 206 

1485 Informace o průběhu a dosažených výsledcích v nácviku opatření 
stanovených v akci „VLNA“ 

1985 206 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 93 

1486 Informace o exilových časopisech Svědectví, Liberté, Horizont, Naše 
snahy, Obrys 

1985 206 

1487 Časopis „Československý svět“, distribuovaný ve 30 státech – působení 
na krajanskou veřejnost. Návrhy – zaměření na mladší generaci, větší 
podíl zastupitelských úřadů ČSSR na jeho šíření 

1985 207 

1488 Jubilejní výstava „Československo 1985“ v Moskvě – závěrečná zpráva 1985 207 

1489 Krystalizátor, zařízení pro družicovou a raketovou techniku vyráběné na 
vojenskou objednávku SSSR ve Vývojových dílnách ČSAV – zamezení 
výjezdu Ladislava Janušky, nar. 26. 10. 1931, do NSR 

1985 207 

1490 Dubský Jakub, nar. 24. 3. 1953, čs. státní příslušník, české národnosti, syn 
Ireny Dubské, signatářky Charty 77 (družka prof. Zdeňka Mlynáře) – 
zájem o práci v krátkém filmu – odmítnutí 

1985 207 

1491 Kovář Vlastimil, nar. 10. 3. 1947 ve Strakonicích, redaktor 
Demokratického novináře MON, ucházející se o práci v tiskovém odboru 
místopředsedy vlády ČSSR Gerleho – státobezpečnostní poznatky 

1985 207 

1492 Zájezd cca 400 členů SPD Západního Berlína do Terezína, vedený 
vedoucím představitelem SPD J. H. Vogelem a předsedou SPD Západního 
Berlína Ristockem 11. 5. 1985 

1985 207 

1493 St. John Stewas, Norman Antony Francis, bývalý britský ministr kultury, 
vedoucí britské delegace na Evropském kulturním fóru v Budapešti – 
kritika zrušení Jazzové sekce Svazu hudebníků ČSR, setkání s členy 
Jazzové sekce 6. 11. 1985 (Karel Srp, Josef Skalník, Josef Vlček) 

1985 207 

1494 Helge Ladislav, nar. 21. 8. 1927, bývalý předseda FITES, zaměstnán 
v Laterně Magice jako pomocný režisér – námitky OV KSČ Praha 1 – 
informace k působení v Laterně Magice 

1985 207 

1495 Art centrum Praha, PZO – informace o situaci v organizaci 1985 207 

1496 Lukeš Pavel, nar. 14. 11. 1936, pracovník Pragokoncertu, bývalý 
pracovník Pragokoncertu – stanovisko k anonymnímu dopisu k jeho 
osobě 

1985 207 

1497 Hudební soubor Moravanka – situace v souboru, spory vedoucího Jana 
Slabáka, nar. 24. 3. 1941, s deseti členy souboru 

1985 207 

1498 Jazzová sekce Svazu hudebníků ČSR – závadová činnost od r. 1981, 
pokračuje v činnosti i po zrušení 22. 10. 1984 

1985 207 

1499 Jazzová sekce, Sekce mladé hudby, pohřeb Jaroslava Seiferta 21. 1. 1986 
– informace 

1985–1987 207 

1500 Vysílání československých zdravotnických expertů do Tunisu 
prostřednictvím PZO Polytechna – informace o počtech lékařů a 
o emigraci některých z nich 

1985 207 

1501 Metodický pokyn pro výjezdy čs. zdravotnických expertů do rozvojových 
zemí 

1986 207 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 94 

1502 Zdravotnická pomoc rozvojovým zemím – emigrace, přebírání agentury 
X. správy v zahraničí I. správou 

1986 207 

1503 Umělci, spisovatelé (Bohumil Hrabal), studenti, palestinští spisovatelé 
atd. – informace  

1986 207 

1504 Nelegální kultura – udělení ceny Erasma Rotterdamského Václavu 
Havlovi 22. 1. 1986, zatýkání činitelů Jazzové sekce, Dalibor Plichta, nar. 
20. 12. 1920 (manžel Jany Seifertové), Ludvík Vaculík 

1986 207 

1505 Rozbor preventivně výchovných metod bezpečnostní praxe 
uplatňovaných proti antisocialistickým živlům v oblasti kultury, 
společenských věd a římskokatolické církve – koncept pro poradu MV 
ČSSR s náměstky  

1986 207 

1506 Metodický pokyn k ujednocení agenturně operativní činnosti při 
kontrarozvědné ochraně amatérských divadelních souborů a hudebních 
skupin 

1987 207 

1507 Metodický pokyn k ujednocení agenturně operativní činnosti při 
kontrarozvědné ochraně osob vyjíždějících dlouhodobě prostřednictvím 
uměleckých agentur Pragokoncert a Slovkoncert do kapitalistických 
států 

1987 207 

1508 Informace k činnosti zahraničních sdělovacích prostředků 1987 207 

1509 Informace k osobě Václava Havla, Karla Kosíka, Jana Sokola 1986–1987 207 

1510 Kontrarozvědná ochrana ČSAV – podklady pro jednání s předsedou ČSAV 
Josefem Římanem 

1987 207 

1511 Činnost uměleckých svazů – závady 1987 207 

1512 Výkaz preventivních opatření 2. odboru – jednotlivá oddělení 1987 207 

1513 Nelegální kultura – setkání nepublikujících spisovatelů v chatě u Václava 
Havla v obci Vlčice u Trutnova 19. – 21. 9. 1987 a další 

1987 207 

1514 Plastic People of the Universe – zrušení zřizovatelské smlouvy 1987 207 

1515 Jazzová sekce – informace o stavu trestního řízení ve věci Jazzové sekce 1987–1988 207 

1516 Výslednost opatření při odhalování nepřátelských projevů v oblasti 
kultury s návrhem na další postup ze štábu náčelníka X. správy 9. 6. 1988 

1988 207 

1517 Demokratická iniciativa – informace o činnosti 1988 207 

1518 Nelegální kultura – vyhodnocení operativní situace v akci „Tomis“ – 
Václav Havel  

1988 207 

1519 Návrh právní úpravy v oblasti správy periodického tisku (předkládá 
Sekretariát ÚV KSČ) 

1988 207 

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 95 

 15. Činnost 3. odboru X. správy    

    

 15.1. Běžná agenda 1. odboru X. správy   

1520 Činnost 3. odboru – sběrné archy 1976 207 

1521 Operativní situace a upřesnění úkolů v problematikách 3. odboru 
X. správy v rámci akce „Družba 80“ – izolace studentů a mládeže od vlivu 
polských studentů, bránění výjezdu zájmových osob do PLR, zájmové 
osoby vytipované pro případnou izolaci v CPZ 

1981 207 

1522 Informace o práci s agenturou – 3. odbor X. správy SNB – měsíční, 
prosinec 1982–prosinec 1983 

1982–1983 208 

1523 Celostátní porada s náčelníky oddělení 2. odborů S StB na 3. odboru 
X. správy SNB dne 27. 10. 1983 – zprávy o operativní situaci 
v problematice mládeže 

1983 208 

1524 Jmenovitý přehled emigrace studentů vysokých škol a pracovníků 
organizací řízených Ministerstvem školství ČSR v roce 1983 

1984 208 

1525 Nedostatky při předávání poznatků do SSEPu. Nedostatky 
v kontrarozvědné ochraně čs. studentů studujících v zemích 
socialistického společenství (koncept) 

1984 208 

1526 Informace o kontrarozvědné ochraně radioamatérského hnutí v ČSSR  1984 208 

1527 Informace 3. odboru o vývoji situace – studenti, sport – prosinec 1983–
prosinec 1984 

1983–1984 208 

1528 Mistrovství světa a Evropy v ledním hokeji 1985 v Praze – žádost 
o přednostní vyhodnocení poznatků 

1985 208 

1529 Čs. spartakiáda 1985 – svodné informace z 21. – 26. 6. 1985 1985 208 

1530 Horký Ivan, nar. 21. 4. 1968 – obvinění z trestného činu hanobení 
národa, rasy, podpory a propagace fašismu na učilišti dolu Antonín 
Zápotocký v Havířově 

1985 208 

1531 Kontrarozvědná ochrana mládeže, studentů VŠ, zahraničních studentů, 
sportu, radioamatérů (jmenný seznam). 50. mistrovství světa a Evropy 
v ledním hokeji v Praze. XII. světový festival mládeže a studentstva 
v Moskvě. Informace leden–říjen 1985 

1985 208 

1532 Svodka informací k přípravě na XII. světový festival mládeže 
a studentstva v Moskvě 

1985 208 

1533 Sledování a vytěžování čs. studentů ze strany orgánů Korejské lidově 
demokratické republiky 

1985 208 

1534 Situace na úseku studující a volné mládeže a negativní vliv 
ideodiverzních center a západních masmédií na její vývoj 

1986 208 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 96 

1535 Rozbor účinnosti bezpečnostní ochrany mládeže před působením 
antisocialistických živlů, církví a sekt 

1986 208 

1536 Kontrarozvědná ochrana mládeže – volná mládež, studenti, zahraniční 
studenti, juniorský sport 

1986 208 

1537 Profašistická mládež – proces s fašistickou skupinou studentů gymnázia 
v Roudnici nad Labem, operativní zpracovávání skupiny „skinheads“ 

1986 208 

1538 Učňovská a středoškolská mládež – hanobení republiky, propagace 
fašismu, nedovolené ozbrojování, protisocialistické projevy, hanobení 
socialistických symbolů, ilegální přechody do zahraničí, šikana 

1986 208 

1539 Volná mládež – underground, koncerty nelegálních skupin v obci 
Služetín, okr. Karlovy Vary – „Patologický orchestr Mariánských Lázní“, 
„Psí vojáci“, „Přejděte na druhou stranu“ z Karlových Varů, „Fuga band 
Miroslava Jírce“; dále v obci Obědné, okr. Šumperk– „Povinná slepota“ 
z Uničova, „Hali Beli“ z Prahy, „Duševní deprese – Otřes“, „Hurvínkova 
koloběžka“, „Stará dobrá ruční práce“ z Přerova, „Otřes“ z Rožnova pod 
Radhoštěm 

1986 208 

1540 Pacifistická organizace „Mladé umění pro mír“ (Infoch 8/1986). 
Promítání amerického filmu sovětským komsomolcům v hotelu 
„Moravan“ v Praze 

1986 208 

1541 Studentské mírové hnutí a hnutí proti využití jaderné energie 
v Rakousku – rozpracování rakouskými a americkými speciálními 
službami. Akce „Ataka“ 

1986 208 

1542 Syrský časopis „Bděte“ vydávaný stranou BAAS v Jordánsku – rozšiřován 
mezi zahraničními studenty v ČSSR 

1986 209 

1543 Úkoly ministerstva vnitra při využívání absolventů čs. vysokých škol 
z rozvojových zemí 

1986 209 

1544 Kontrarozvědná ochrana mládeže, zahraničních studentů, sportovních 
akcí 

1986 209 

1545 Kontrarozvědná ochrana mládeže, zahraničních studentů, studentů VŠ, 
juniorského sportu (Mistrovství světa juniorů v ledním hokeji 1987 
v ČSSR), Svazarm 

1986–1988 209 

1546 Kontrarozvědná ochrana mládeže, zahraničních studentů, sportovních 
akcí 

1987 209 

1547 Volná mládež, underground – koncert v Křepici, okr. Břeclav, rodinný 
dům čp. 165 Blanky Šimoníčkové, nar. 6. 6. 1963, koncert 30. – 31. 5. 
1987 – vystoupení 6 nelegálních skupin z Čáslavi, Veselí nad Moravou, 
Pardubic a Hradce Králové 

1987 209 

1548 Vyhodnocení výslednosti práce v problematice mládeže – předložení 1987 209 

1549 Výkaz preventivních opatření, 3. odbor 2. oddělení – červen–listopad 
1987, prosinec 1988 

1987–1988 209 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 97 

1550 Rozpracování opatření k zajištění závěrů celostátní porady konané dne 
22. 4. 1987 – využívání agentury z řad zahraničních studentů v ČSSR, 
využívání agentury v oblasti školství při výjezdech do zahraničí 

1987 209 

1551 Stav agenturního zabezpečení hlavních úkolů střednědobého plánu 
činnosti o stanovení dalších úkolů směřujících k posílení agenturních 
pozic v problematikách ochrany mládeže – zaslání podkladového 
materiálu 

1987 209 

1552 Zimní olympiáda 1988 v Calgary – požadavek sovětské strany na 
předávání informací 

1987 209 

1553 Svodka informací ze správ StB pro 2. oddělení 3. odboru X. správy SNB za 
rok 1988 – měsíční leden–srpen 

1988 209 

1554 Kontrarozvědná ochrana mládeže, zahraničních studentů, sportovních 
akcí 

1988 209 

1555 Evidence zápůjček nahrávacích zařízení 3. odbor 1988 209 

    

 15.2. Příslušníci 3. odboru X. správy   

1556 Telefonní seznamy 3. odboru s. d. 209 

1557 Seznam pracovníků 3. odboru 1978–1983 209 

    

 16. Činnost 4. odboru X. správy   

    

 16.1. Běžná agenda 4. odboru X. správy   

1558 Akce „Lán“ – prof. Milan Machovec 1969–1979 210 

1559 Návštěva poslanců SPD v ČSSR  1975 211 

1560 Čárský Petr, nar. 29. 5. 1942, vědecký pracovník ÚFCH a E J. H. ČSAV – 
obranný pohovor k osobě dr. Josefa Michla, nar. 12. 3. 1939, profesora na 
univerzitě v USA, funkcionáři přípravného výboru KAN v roce 1968 

1976 211 

1561 KAN – šetření činnosti a osob, výstřižky, seznamy včetně starších 
podkladů od roku 1968 

1977 211 

1562 KAN – šetření činnosti, přepis magnetofonového záznamu z volební 
schůze – konference krajských zástupců 22. 6. 1968 

1977 211 

1563 KAN – šetření činnosti – fotoalbum funkcionářů 1977 211 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 98 

1564 KAN – zpravodajské pohovory a další šetření ke konkrétním osobám 
včetně starších podkladů od roku 1968 – Güttler Vojen, nar. 19. 8. 1934; 
Holba Pavel, nar. 10. 8. 1940; Chladová Marie, nar. 27. 7. 1942; Kobzová 
Blažena, nar. 27. 12. 1919; Kuba Bohumír; Kukšin Hilarion, nar. 1. 6. 
1938; Kuliš Vladimír, nar. 19. 1. 1936; Langer Jaroslav, nar. 18. 3. 1918; 
Langrová Alina, nar. 15. 10. 1922; Müllerová Františka; Novák Leoš, nar. 
24. 1. 1938; Pečenková Věra, nar. 29. 6. 1932; Škvor Luboš, nar. 2. 10. 
1931; Váňová Helena, nar. 30. 10. 1928; Žmolíková Stanislava, nar. 9. 12. 
1933 

1977 211 

1565 Podvratná činnost zahraničních ideodiverzních centrál proti ČSSR a ZSS 
v současnosti 

1981 211 

1566 Souhrnná informace o nepřátelské aktivitě ideodiverzních center, 
hlavních seskupení čs. reakční emigrace na západě a antisocialistických 
elementů v ČSSR 

1982 211 

1567 Telefonní seznam rádia Svobodná Evropa 1982 211 

1568 Informace o současném působení zahraničních sionistických organizací 
proti ČSSR 

1983 211 

1569 Nalezené nebo odebrané tiskoviny závadového charakteru – pouze 
průvodní dopis 

1984 211 

1570 Hlavní tendence antikomunistické propagandy ve vysílání 
ideodiverzních stanic a buržoazního tisku ve 3. čtvrtletí 1984 

1984 211 

1571 Podklad ke zprávě na úseku emigrace a její nepřátelské činnosti v oblasti 
zpravodajské, politické, ekonomické a ideologické vůči ČSSR se záměry 
a návrhy na odpovídající opatření 

1984 211 

1572 Charakteristické rysy státobezpečnostní situace včetně tendencí v taktice 
podvratného působení Západu proti ČSSR a dalším socialistickým státům 
po linii ideologické diverze – roční 

1984 211 

1573 Zhodnocení bezpečnostní situace a výslednosti na úseku boje proti 
vnitřnímu nepříteli a ideologické diverzi po linii X. správy – roční 

1985 211 

1574 Informace o předmětech útoků ideodiverzních centrál a pravicových 
exponentů z řad bývalých představitelů ekonomické teorie proti čs. 
ekonomice a o jejich návodech k řešení situace – připomínky X. správy 

1985 211 

1575 Zaslání materiálů X. správy o ideologické diverzi pro služební potřebu 
Vzdělávacího institutu FMV Pardubice 

1985 211 

1576 Hlavní tendence a zaměření buržoazní propagandy v roce 1984 1985 211 

1577 Útoky buržoazní propagandy proti válečnému uspořádání v Evropě – 
v souvislosti s výročím Jaltské konference (duben 1984–březen 1985) 

1985 211 

1578 Amnesty International – informace o 17. zasedání mezinárodní rady AI 
v Helsinkách 27. 8. – 1. 9. 1985 a o přijetí dvouletého akčního programu 
AI 

1985 211 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 99 

1579 Hlavní tendence buržoazní rozhlasové a tiskové propagandy proti ČSSR 
a zemím socialistického společenství ve 2. čtvrtletí 1985 

1985 211 

1580 Informace o předmětech útoků ideodiverzních centrál a pravicových 
exponentů z řad bývalých představitelů ekonomické teorie proti 
československé ekonomice a o jejich návodech na řešení situace 

1985 211 

1581 Zpráva o zaměření v taktikách protivníka při provádění ideologické 
diverze proti SSSR na základě poznatků získaných ve 2. pololetí 1984 – 
překlad z ruštiny 

1985 211 

1582 Charakteristické rysy operativní situace včetně tendencí v taktice 
podvratného působení Západu proti ČSSR a dalším socialistickým státům 
po linii ideologické diverze v roce 1985 

1985 211 

1583 Systematické evidování osob židovského původu na území hl. m. Prahy 
a Středočeského kraje – předání orientace k evidování osob působících 
v objektech, které jsou zájmem kontrarozvědné ochrany 

1985 212 

1584 Hlavní směry působení vnějšího protivníka – IDC (Podklady pro jednání 
v Kounově) – říjen 1985–srpen 1986 

1986 212 

1585 Operativní situace v problematice IDC za rok 1986 – 3. a 4. čtvrtletí 1986 212 

1586 K činnosti vedení emigrantské československé sociální demokracie proti 
ČSSR – zpráva z I. správy SNB – zaslal genmjr. Karel Sochor  

1986 212 

1587 Charakteristické rysy státobezpečnostní situace včetně tendencí v taktice 
podvratného působení Západu proti ČSSR a dalším socialistickým státům 
po linii ideologické diverze v roce 1986 

1986 212 

1588 Amnesty International a další ideodiverzní centra (AZ) – seznam 
dokumentů 

1986 212 

1589 Ideodiverzní centra – působení proti ČSSR – informace I. správy 1986 212 

1590 Ideodiverzní centra, speciální služby západních zemí – působení proti 
ČSSR a ZSS 

1986 212 

1591 Ruské a ukrajinské emigrantské organizace, Světový kongres Slováků, 
Kongres v Sarajevu „Jazyk a emigrace Romů“ – působení proti ČSSR 

1986 212 

1592 Akce „Linhart“ – na podnět NDR pátrání po 1000–1500 bednách cenného 
materiálu z Holandska, ukrytých na přelomu let 1944 a 1945 u Karlových 
Varů 

1986 212 

1593 Sionismus  1986 212 

1594 Sionismus, akce „Pavouk“ 1987 212 

1595 Výsledky na úseku boje proti vnitřnímu nepříteli a ideologické diverzi 
včetně kontaktů se zahraničím za rok 1986 

1987 212 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 100 

1596 Snaha o založení sociálnědemokratické organizace ve spojení s exilovou 
sociální demokracií v 1. pololetí 1987 – Rudolf Battěk, Jiří Hájek, 
Stanislav Pošusta a další 

1987 212 

1597 Operativní rozpracování případů a jeho efektivnost pro StB – podkladový 
materiál po linii 4. odboru 

1987 212 

1598 Prověrka a návrh dalšího postupu k zabezpečení úkolu pronikat do 
určených objektů vnějšího protivníka zahraničními TS a výjezdovou 
agenturou – 4. odbor 

1987 212 

1599 Výkaz preventivních opatření 4. odboru – 1987, 3. a 4. čtvrtletí  1987 213 

1600 Ruská, ukrajinská a pobaltská emigrace, maďarští nacionalisté v ČSSR – 
informace ze 4. odboru 

1987 213 

1601 Vyhodnocení výsledků boje proti Socialistické internacionále – souhrn 
pro I. správu – 1. pololetí 1986, 1. a 2. pololetí 1987 

1987 213 

1602 Listy – AZ – sběrný arch 1986–1987 213 

1603 Rádio Svobodná Evropa – AZ – sběrný arch 1986–1987 213 

1604 Svědectví – AZ – sběrný arch 1986–1987 213 

1605 Ideocentra – RAF, vnější a vnitřní protivník, využívání ZTÚ a sledování – 
informace 

1986–1987 213 

1606 Ideodiverzní aktivity západoněmecké Strany zelených vůči ČSSR 1987 213 

1607 Pošusta Stanislav – AZ– informace o plánovaném styku s bývalým 
sociálním demokratem a redaktorem Vídeňských svobodných listů 
Josefem Jonášem 

1987 213 

1608 Amnesty International a další ideocentra – sběrný arch  1987 213 

1609 Ideocentra – spojení do ČSSR, dovoz závadových tiskovin – informace 1987 213 

1610 Hlavní tendence a zaměření buržoazní propagandy v roce 1987 (roční, 2. 
a 3. čtvrtletí) 

1987 213 

1611 Ideocentra – činnost proti ČSSR, nepřátelská čs. emigrace, příprava 
vyhlášky NVP o podmínkách pro nepovolení veřejných shromáždění 
nelegálních organizací v památkové rezervaci v Praze 

1988 213 

1612 Mezinárodněprávní prostředky boje proti ideologické diverzi – 
oponentní posudek k dílčí studii Vysoké školy SNB (studie chybí) 

1988 213 

1613 Ideocentra – působení proti ČSSR, kontakty do ČSSR, dovoz závadových 
materiálů 

1988 213 

1614 Střednědobý plán – ideodiverzní centra, odhalování kanálů spojení, 
agenturní náporové pronikání do prostředí vnějšího protivníka  

1986–1988 213 

1615 Ukrajinská emigrace, František Janouch – informace 4. odboru 1988 213 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 101 

1616 Sionismus, ruská, ukrajinská a slovenská emigrace, Svobodná Evropa, 
pacifismus, maďarský nacionalismus v ČSSR – informace k činnosti 4. 
odboru 

1986–1988 214 

1617 Sionismus 1988 214 

    

 16.2. Příslušníci 4. odboru X. správy   

1618 Seznam příslušníků 4. odboru 1983 214 

1619 Personální kartotéka příslušníků 4. odboru 1988 214 

1620 Zápůjčkový sešit rozkazů a směrnic – 4. odbor 1984–1989 214 

1621 Evidenční listy záznamních pomůcek – 4. odbor 1984–1989 214 

    

 17. Činnost 5. odboru X. správy   

1622 Stefanova misie – informace o rozšiřování náboženské literatury do 
všech socialistických zemí 

s. d. (po 1972) 214 

1623 Paralelní struktury v církvích s. d. (cca 1984) 214 

1624 Církev – garnitury s. d. 214 

1625 Vztahy USA–Vatikán s. d. (80. léta)  214 

1626 Ackermann-Gemeinde a její spolupráce s čs. emigrací 1950–1984 s. d. (80. léta)  214 

1627 Encyklika „Salvatorum apostoli“ s. d. (1985) 214 

1628 Casaroli Agostino, nar. 24. 11. 1914 – poznatky k osobě s. d. (80. léta)  214 

1629 Novoapoštolská církev v ČSSR a její rakouská sekce (biskup Zimmel) s. d. 214 

1630 Seznam církevních organizací a institucí rozpracovávaných jako objekty s. d. 214 

1631 Zpráva o jednání otce kardinála v Římě s. d. (1985) 214 

1632 Návrh stanov Klubu posluchačů CMBF v Litoměřicích s. d. 214 

1633 Muslimské hnutí v ČSSR s. d. 214 

1634 Rozbor preventivně výkonných metod bezpečnostní praxe 
uplatňovaných proti antisocialistickým silám v římskokatolické církvi – 
osnova 

s. d. (80. léta)  214 

1635 Operativní situace – současný vývoj výskytu nelegálních 
rozmnožovaných církevněpolitických tiskovin po celém území ČSSR 

s. d. (80. léta)  214 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 102 

1636 Seznam účastníků zasedání „Projektové komise“ Světové rady církví – 
Konference evropských církví v Praze 1. – 7. 4. 1974 – vyřizování žádostí 
o československá víza 

1974 214 

1637 Hild Helmut, církevní představitel v Darmstadtu – vyjádření ke vztahům 
mezi církevní službou a členstvím v Německé komunistické straně, 
respektive k její podpoře (německý text) 

1974 214 

1638 V. valné shromáždění Světové rady církví v Nairobi (Keňa) 23. 11. – 10. 
12. 1975 – seznamy účastníků, přijaté dokumenty 

1975 214 

1639 Zahraniční politika Spojených států – vystoupení Claire Randalla, 
generálního sekretáře Národní rady křesťanských církví ve Spojených 
státech (NCCC – National Council of Churches of Christ in the USA, 
sdružení 30 protestantských a ortodoxních církví), člena komise CCIA, 
před zahraničním výborem Senátu USA 21. 1. 1976 (anglický text, špatný 
český překlad) 

1976 214 

1640 Pracovní program Světové rady církví – Základní směrnice z V. valného 
shromáždění SRC v Nairobi 1975, rozpracované ústředním výborem SRC 
v Ženevě 10. – 18. 8 1976 

1976 214 

1641 Ekumenická rada církví, ústřední výbor – Memorandum generálnímu 
tajemníkovi ERC od kolokvia o roli církví při uplatňování závěrečných 
aktů KBSE (německý text, český překlad) 

1976 214 

1642 International Documentation and Communication Centre (IDOC), římské 
nakladatelství – informace o zasílání nabídkových letáků 
československým duchovním 

1976 214 

1643 Spojené křesťanské církve v Japonsku (KODYAN) – příprava na valné 
shromáždění 16. – 18. 11. 1976 v Hakodate (anglický text, český překlad) 

1976 215 

1644 Zpráva k současné situaci po linii Světové rady církví (český text, ruský 
překlad) 

1976 215 

1645 Zpráva k současné situaci po linii Křesťanské mírové konference (český 
text, ruský překlad) 

1976 215 

1646 Náboženská svoboda v Sovětském svazu – dokument Křesťanské mírové 
konference + Odpověď ruských církevních vůdců (anglický text, český 
překlad) 

1976 215 

1647 Výzvy k zastavení porušování svobody náboženství a lidských práv 
v Československu a Sovětském svazu – dokument Výzkumného střediska 
pro náboženství a lidská práva v uzavřených společnostech (anglický 
text, český překlad) 

1977 215 

1648 Raguse Werner: „Křesťanská mírová konference se připravuje na 
Bělehrad 1977“ – o vývoji v KMK 1974–1976 

1977 215 

1649 Politický vězeň Jan Šimsa – dopis Jana Duse generálnímu sekretáři 
Světové rady církví (anglický text) 

1978 215 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 103 

1650 Varšavské fórum evropských křesťanů, vzniklé sloučením PAX, ZNAK 
a CHSS (Křesťansko-sociální sdružení) s mezinárodní účastí 

1979–1980 215 

1651 Místo současné aktivity Vatikánu po nástupu nového papeže ve 
strategických cílech soudobého antikomunismu a vyhodnocení dopadu 
této aktivity na ZSS – podkladový materiál 

1980 215 

1652 Zpráva o provedeném rozboru nelegální římskokatolické církve v ČSSR 1980 215 

1653 Catalogus cleri archidiocesis pragensis – personální obsazení orgánů 
římskokatolické církve v arcidiecézi pražské. Metropolitní, kolegiátní 
a katedrální kapituly v ČSSR 

1980 215 

1654 Příprava a průběh slavnostního předvolebního zasedání rozšířeného 
federálního výboru Sdružení katolických duchovních – Pacem in Terris. 
Kontakty římskokatolické církve v Čechách se zahraničím 

1981 215 

1655 Zpráva o pobytu vatikánského kardinála Bernardina Gantina, nar. 8. 5. 
1922, a vatikánského diplomata Johna Bukovského, nar. 18. 1. 1924 

1981 215 

1656 Informace k zadržení dvou církevních emisarů z NSR: Rudolf Grill, nar. 
16. 9. 1940, Rudolf Englisch, nar. 1. 3. 1921 – kontakty s nelegální církví 

1981 215 

1657 Vztahy Vatikán–Izrael – informace I. správy 1981 215 

1658 Informace k akcím „Kostel“ (hledání zlata a německého válečného 
archivu v podzemí kláštera v Jablonném v Podještědí) a „Domino“ 
(domovní prohlídky v charitních domech v Kadani a v Moravci, okr. Žďár 
n. Sázavou) 

1981 215 

1659 K aktuálním otázkám StB boje proti nepřátelské činnosti církví 
a náboženských sekt – dokument ze služebního aktivu 21. 10. 1981 

1981 215 

1660 Informace o činnosti slovenské katolické emigrace v NSR a Holandsku 1982 215 

1661 Nepřátelská činnost Vatikánu vůči ČSSR a ostatním zemím socialistické 
soustavy (i v návaznosti na akci „Domino“) – informace pro 
kontrarozvědky NDR, PLR, MLR a Kuby 

1982 215 

1662 Fotokopie prohlášení papeže Jana Pavla II. „K biskupům Československa 
při audienci Ad limina“ 11. 3. 1982 

1982 215 

1663 Církve a náboženské společnosti v ČSSR 1982 215 

1664 Pronikání prvků učení sekty Hare Krišna do ČSSR a současná situace 
v oblasti jógy – informace 

1982 215 

1665 Podklady ke správě o kontrarozvědných opatřeních přijatých k zamezení 
propojení tzv. čs. opozice na reakční církevní představitele 

1982 215 

1666 Výslednost opatření k zamezení propojení a sjednocování reakčních 
církevních sil s antisocialistickými živly 

1982 215 

1667 Informace o vývoji operativní situace v problematice církví a sekt 1983 215 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 104 

1668 Informace k činnosti nelegální církve včetně seznamu tajně vysvěcených 
biskupů 

1983 215 

1669 Ideově politické aspekty činnosti Vatikánu proti ČSSR včetně přehledu 
hlavních představitelů nelegální církve po jednotlivých krajích 

1983 215 

1670 Analytická zpráva o existenci mužských a ženských řádů v ČSSR – 
přehled řádů a kongregací a jejich charakteristika 

1983 215 

1671 Zpráva o kategorizaci antisocialistických elementů páchajících trestnou 
činnost po linii církví a náboženských sekt (jmenné seznamy garnitur) 

1983 215 

1672 Seznam osob řazených StB do jednotlivých garnitur po linii církevní (po 
jednotlivých krajích) 

1983 215 

1673 K aktuálním otázkám StB boje proti nepřátelské činnosti církví 
a náboženských sekt – dokument z celostátní porady 25. 2. 1983 

1983 215 

1674 Činnost rakouských katolických institucí k příjezdu papeže do Vídně – 
ubytování zahraničních hostů z NSR, ČSSR a dalších zemí 

1983 215 

1675 Pax Christi internationalis – informace o organizaci, podpora disidentů 
v ČSSR a NDR 

1983 215 

1676 Hnutí „Křesťané za socialismus“ – vznik Chile 1973, rozšíření po Latinské 
Americe, evropské fórum 1975–1983 

1983 216 

1677 Řád těšitelů v Rakousku – poznatky k činnosti v Polsku 1983 216 

1678 Beneš Jaroslav, JUDr., nar. 16. 12. 1912, člen nepovoleného řádu 
dominikánů, zadržený objekt akce „Superior“, zabavení výtahu 
z materiálu „Ateismus, areligiozita a religiozita obyvatelstva ČSSR“ 
(zpracovaného v roce 1980 Ústavem vědeckého ateismu ČSAV v Brně); 
domovní prohlídka (nález náboženské literatury, zlata, valut a peněz) 

1983 216 

1679 Projevy militantního klerikalismu v ČSSR po r. 1982 216 

1680 Informace o negativní činnosti bývalého ředitele sekretariátu pro věci 
církevní předsednictva vlády Hrůzy 

1984 216 

1681 Rozbor činnosti sekty Svědci Jehovovi, činnost dalších církví, seznam 
českých a slovenských náboženských periodik, emigrantských 
a krajanských novin 

1984 216 

1682 Informace o snaze USA využít Vatikánu k destabilizaci situace v ČSSR a 
o působení představitelů čs. římskokatolické církve v emigraci 
(biskupové Škarvada a Hrušovský, návštěva papeže ve Vídni) 

1984 216 

1683 Informace o návštěvě rakouského arcibiskupa Karla Berga, nar. 27. 12. 
1908, v ČSSR 3. – 6. 2. 1984 

1984 216 

1684 Informace o působení vatikánské delegace na území ČSSR v březnu 1984 
(arcibiskup Luigi Poggi a msgre. John Bukovský) 

1984 216 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 105 

1685 Informace o průběhu zasedání Mezinárodního sekretariátu Křesťanské 
mírové konference 16. – 19. 1. 1984 v Praze 

1984 216 

1686 Maheshwarananda Swami Paramhans, nar. 15. 8. 1945, indický státní 
příslušník – účast na srazu jogínů v Praze 4. 1. 1984, rozpuštění srazu 
a vykázání z ČSSR 

1984 216 

1687 Tanzone Daniel, nar. 1. 4. 1947, aktivista slovenských separatistických 
organizací v USA – nepřátelská činnost proti ČSSR 

1984 216 

1688 CAUSA International (The Confederation of Associations for the Unity of 
the Societies of the Americans, Konfederace pro sjednocení společností 
v Americe), náboženská sekta při Církvi sjednocení (Unification Church) 
– protikomunistické akce (poznatky polské bezpečnosti) 

1984 216 

1689 Zadržení československých občanů a náboženského protisocialistického 
tisku orgány polské pohraniční stráže v prostoru OSM Mníšek nad 
Popradem 

1984 216 

1690 Strazzari Francesco, italský novinář – návštěva u administrátora 
litoměřické diecéze kanovníka Josefa Hendricha (nar. 21. 8. 1922) 

1984 216 

1691 Biskup Škarvada – stížnost na osobní finanční situaci v září 1983 1984 216 

1692 Poznatky o páteru Čižíkovi z Trnavy 1984 216 

1693 Poznatky o řádu těšitelů v Rakousku – spojení s těšiteli v ČSSR (generální 
superior Vančo) 

1984 216 

1694 Některé poznámky v souvislosti s jednáním ČSSR–Vatikán – návštěva 
papeže ve Vídni a další 

1984 216 

1695 Pouť v Liberci, řád Vincentek ve Sloupu, jezuita Josef Cukr, nar. 1917, 
z Bohosudova – výpis ze situační informace z Ústí nad Labem č. j. VN-
0032/03/84/24 

1984 216 

1696 Informace o pozvání delegace loajálních představitelů římskokatolické 
církve a SKD PIT na návštěvu SSSR 

1984 216 

1697 Záměry biskupa Hnilici; styky biskupa Hrušovského na kapucíny na 
Slovensku 

1984 216 

1698 Zasedání představitelů západoněmecké nadace Hans Seidel Stiftung 
a církevního centra katolické církve Opus bonum v Pasově 30. 11. – 3. 12. 
1983 

1984 216 

1699 K činnosti řádu těšitelů v ČSSR, podpora činnosti řádu v Polsku 
(Wroclaw) 

1984 216 

1700 Řehole těšitelů – generální superior Kamil Vančo – hodnocení činnosti, 
nedostatek mladých členů 

1984 216 

1701 Srazy katolické mládeže z NDR v obci Háje, okr. Chomutov, chata Zdeňky 
Hrdličkové, nar. 17. 1. 1945 – jmenný seznam účastníků  

1984 216 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 106 

1702 Jablonné v Podještědí, okr. Česká Lípa – situace ve farnosti, činnost 
duchovních Václava Geizlera (1944) a Antonína Švercla (1931) bez 
státního souhlasu 

1984 216 

1703 Otčenášek Karel (1920), římskokatolický duchovní v Trmicích, okr. Ústí 
nad Labem, tajný biskup – poznatky 

1984 216 

1704 Tajné vysvěcení kněze Josefa Šťávy (1914) 1984 216 

1705 Hodnocení Vatikánu a NSR o vztazích polské katolické církve vůči státu 1984 216 

1706 Hodnocení výsledků jednání arcibiskupa Luigi Poggiho v Praze 
představiteli Ackerman-Gemeinde 

1984 216 

1707 Vztahy Vatikán–Čína 1984 216 

1708 Eidher Hubert, rakouský celník – poznatky o stycích v ČSSR – informace 
I. správy 

1984 216 

1709 Bahník Jan, člen řádu dominikánů, kaplan v Děčíně – spojení do Vatikánu 1984 216 

1710 Strazzari, italský novinář – kontakty s oficiálními představiteli 
římskokatolické církve v ČSSR 

1984 216 

1711 Adámek Stanislav – čs. emigrant ve Vídni – poznatky 1984 216 

1712 Stařínský, člen řádu minoritů – tajné vysvěcení v Polsku 1984 216 

1713 Reitzer, vedoucí evropského podpůrného fondu ve Vídni – vyznamenání 
v PLR 

1984 216 

1714 Akce katolické emigrantské organizace Opus Bonum v roce 1984 1984 216 

1715 Boef Ten, holandský novinář – spolupráce s holandskou zpravodajskou 
službou, cesty do NDR, ČSSR, PLR, MLR 

1984 216 

1716 Finanční pomoc církevního centra EHF katolické církvi v ČSSR 1984 216 

1717 Mihálik Peter – poznatky o cestě do Říma, předání dopisu Čarnogurského 
biskupovi Hnilicovi 

1984 216 

1718 Ackerman-Gemeinde – podíl na řadě akcí v rámci „Dnů německých 
katolíků“ 

1984 216 

1719 Organizace „Kirche in Not“ se sídlem v Königsteinu – pronikání do ČSSR, 
SSSR a Albánie a pomoc věřícím 

1984 216 

1720 Dopady „Právního kodexu“, přijatého biskupskou synodou ve Vatikánu 
v říjnu 1984, při aktivizaci reakčního kléru 

1984 216 

1721 Římský klub – poznatky o činnosti v Polsku 1984 216 

1722 Oslava výročí bitvy u Monte Cassina – politické kalkulace o záměrech 
kardinála Glempa 

1984 216 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 107 

1723 Oživování církevněpolitického života v ČSSR – katolická církev, 
protestantské církve 

1984 216 

1724 Tomášek František, arcibiskup pražský a další křesťanské osobnosti – 
poznatky o kontaktech na zastupitelské úřady 

1984 216 

1725 Kardinál František Tomášek, arcibiskup pražský, pozvání Jana Pavla II. 
na oslavy 1100. výročí úmrtí sv. Metoděje v roce 1985 a odpověď papeže 
– informace pro Úřad předsednictva vlády ČSSR 

1984 216 

1726 Europa cantat – Tábor 1984 – mezinárodní pěvecký týden 1984 216 

1727 Pohovor ministra kultury Milana Klusáka s kardinálem Tomáškem ve 
věci pozvání papeže do ČSSR a následné setkání s představiteli katolické 
církve a vedením SKD PIT 

1984 216 

1728 Ke změnám v římské kurii a návštěvě papeže v ČSSR 1984 216 

1729 Ing. Janků, ředitel Sekretariátu pro věci církevní ÚPV – návštěva 
v Londýně na pozvání Britské rady církví a Pax Christi 

1984 216 

1730 Tigrid Pavel – snaha o pronikání do Opus bonum 1984 216 

1731 O náboženském útlaku v ČSSR – jednání ve Výboru pro zahraniční otázky 
senátu USA 

1984 216 

1732 Zasedání evropského sdružení Světového kongresu Slováků ve Vídni 28. 
4. 1984  

1984 216 

1733 Nereálnost navázání styků Vatikán–Čína 1984 216 

1734 Cesta papeže do Švýcarska a situace ve Vatikánu 1984 216 

1735 Cesta papeže do Kanady – vysvěcení slovenské katedrály v Unionville 1984 216 

1736 Český bohoslovecký seminář ve Vídni – příprava otevření 1984 216 

1737 Biskup Hnilica – příprava návštěvy SSSR 1984 216 

1738 Církevní kodex z roku 1983 k postavení laiků v církvi 1984 216 

1739 Jednání Vatikán–ČSSR – ohlasy v československé emigraci ve Vatikánu 1984 216 

1740 Aktivita slovenské kněžské emigrace ve Vatikánu; informace o vztahu 
Bojující solidarity a kardinála Glempa 

1984 216 

1741 Příprava bojkotu VI. všekřesťanského mírového shromáždění v roce 
1985 v Praze západními kruhy ve spojení s NATO 

1984 216 

1742 Ústředí pro studium Číny ve Vatikánu – poznatek 1984 216 

1743 Zawadski Ferenc – poznatky 1984 216 

1744 Podklady pro informaci o vývoji situace po linii 5. odboru X. správy SNB 
č. 1–48 (1. 1. – 25. 11. 1984) 

1984 216 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 108 

1745 Vysílání rádia Vatikán do ČSSR 1984 217 

1746 Setkání křesťansko-pacifistických organizací v Praze 12. – 13. 12. 1983 
se závěrem uskutečnit 17. – 20. 9. 1984 v Budapešti konzultativní setkání 
křesťanských pacifistických organizací pod názvem „K teologii míru“ – 
seznam účastníků 

1984 217 

1747 500. výročí narození Martina Luthera – oslavy ve Wormsu v NSR 1984 217 

1748 Vyhodnocení nedodaných zpravodajských poznatků od TS za rok 1983 1984 217 

1749 Biskupové Škarvada a Hrušovský – delegování do funkcí nejvyšších 
kompetentních osob k řešení otázek vztahů mezi čs. kněžími a organizací 
Pacem in Terris v roce 1983 

1984 217 

1750 Středisko „Pro Fratribus“ v Koblenci – poznatky o kontaktech se 
zahraničními Slováky a na Slovensko 

1984 217 

1751 Hodnocení situace katolické církve v ČSSR západními novináři – 
návštěva ministra zahraničí Chňoupka ve Vatikánu 1983, Pacem in Terris 

1984 217 

1752 Cesta papeže Jana Pavla II. do Jižní Koreje 1984 217 

1753 Zvýšená aktivita vatikánského úseku velvyslanectví USA v Římě 1984 217 

1754 Adresy písemných kontaktů kardinála Tomáška při návštěvě v Římě 
1983 

1984 217 

1755 Ohlasy na návštěvu ministra zahraničí ČSSR ve Vatikánu 1983 1984 217 

1756 Poznatky k nadcházejícímu jednání ČSSR s Vatikánem 1984 217 

1757 Neuwirth Vladimír, Dr., vedoucí katolického střediska ve Frankfurtu nad 
Mohanem včetně střediska Velehrad – poznatky 

1984 217 

1758 Informace o jednání čs. a vatikánské delegace vedené arcibiskupem 
Poggim v Sezimově Ústí 1. 3. 1984 

1984 217 

1759 Katolická akademie Stuttgart-Hohenheim – sympozium orientované na 
spolupráci Němců s Čechy a Slováky 

1984 217 

1760 Biskupská konference USA – příprava pastýřského listu k postavení 
přistěhovalců z Latinské Ameriky v USA 

1984 217 

1761 Setkání křesťanské mládeže v emigraci v Rohru, sídle Opus Bonum, ve 
dnech 8. – 12. 6. 1984 

1984 217 

1762 Pokusy slovenské emigrace o vytvoření slovenské biskupské konference 
– negativní stanovisko Vatikánu 

1984 217 

1763 Škarvada, katolický biskup v emigraci, světící biskup litomyšlský – 
neshody s Opaskem a Opus Bonum 

1984 217 

1764 Čejka, kněz z Cyrilometodějské bohoslovecké fakulty Litoměřice – styky 
v Rakousku 

1984 217 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 109 

1765 Poselství kardinála Józefa Glempa MUDr. Silvestru Krčmérymu do 
Bratislavy k 60. narozeninám 

1984 217 

1766 Katolický den v Mnichově za účasti kardinála Glempa – jednání Glempa 
s F. J. Straussem o uvolnění 700.000 DM ve prospěch zemědělského 
fondu pro podporu soukromých zemědělců – obnova polského 
zemědělství  

1984 217 

1767 Spekulace s připojením čs. katolíků k ruské pravoslavné církvi 1984 217 

1768 Rozpory mezi Janem Pavlem II. a kardinálem Casarolim o zařazení 
Poláků ve vatikánské diplomacii 

1984 217 

1769 Müller Blažej, nar. 1929, římskokatolický duchovní, spolupracovník 
„Europeische Hilfe“ ve Vídni 

1984 217 

1770 Setkání biskupa Hnilici se dvěma tajnými slovenskými katolickými 
biskupy v Jugoslávii 

1984 217 

1771 II. celosvětový kongres o svobodě náboženského vyznání v Římě 3. – 6. 9. 
1984 

1984 217 

1772 Olbert Franz, gen. tajemník Ackermann-Gemeinde – kontakt s NSR 
velvyslancem v ČSSR Klausem Meyerem, setkání v NSR 

1984 217 

1773 Křesťanská akademie – sympozium v Ellwangenu v NSR 28. – 30. 6. 1984 1984 217 

1774 Křesťanská akademie – neshody 1984 217 

1775 Reissmüller Johann Georg – článek o katolické církvi v ČSSR ve FAZ 1984 217 

1776 Zájem papeže Jana Pavla II. o návštěvu MLR 1984 217 

1777 Ackermann-Gemeinde – vydání brožury „Církev v poutech“; výzva 
Anastáze Opaska vedení strany a státu v ČSSR 

1984 217 

1778 Snaha představitelů Ackermann-Gemeinde o navázání styků s ministrem 
kultury Milanem Klusákem a Svazem československých spisovatelů 

1984 217 

1779 K pobytu kardinála Tomáška ve Vatikánu 1984 217 

1780 Informace o průběhu realizace akce „Kniha“ – Kutilová Marie, nar. 30. 1. 
1925, sv. č. 24591 

1984 217 

1781 Matka Tereza z Kalkaty – návštěva Prahy, snahy o založení misie v ČSSR 1984 217 

1782 Sjezd SKD PIT v Brně – ohlas agentury AP 1984 217 

1783 Kommunistische Frontorganisationen im ideologischen Klassenkampf, 
příručka ministerstva vnitra NSR pouze pro vnitřní potřebu – kopie části 
o prokomunistických křesťanských organizacích 

1984 217 

1784 Přehled religiozity koncem roku 1984 – počty věřících, kostelů 
a modliteben, duchovních, posluchačů teologických fakult, řeholnic, 
církevních křtů, sňatků a pohřbů 

1984 217 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 110 

1785 Zpráva o činnosti americké křesťanské protestantské organizace CAREE 
(Christians Associated for Relationship with Eastern Europe – Sdružení 
křesťanů pro spolupráci s východní Evropou) vůči zemím socialistické 
soustavy 

1984 217 

1786 Ke vztahům mezi USA a Vatikánem a jejich dopadu na vnitropolitickou 
situaci v USA 

1984 217 

1787 K některým aspektům současné politiky Vatikánu 1984 217 

1788 K některým aspektům působení Vatikánu vůči zemím socialistické 
soustavy 

1984 217 

1789 Ke kádrovým změnám ve Vatikánu a k vatikánskému hodnocení 
konzultací mezi ČSSR a Vatikánem 

1984 217 

1790 Některé aspekty působení Vatikánu vůči ZSS 1984 217 

1791 Rozpory uvnitř pravoslavné církve ČSSR – demise kancléře doc. dr. 
Jaroslava Šuvarského 

1984 217 

1792 Zpráva o průběhu VII. valného shromáždění Světového luterského svazu 
v Budapešti 22. 7. – 4. 8. 1984 

1984 217 

1793 Osnova vystoupení náčelníka X. správy SNB na celostátní poradě na téma 
„Úroveň, rozmístění a výslednost práce s agenturou při 
kontrarozvědném rozpracování církví, náboženských společností a sekt“ 

1984 217 

1794 Vyhodnocení diskusních vystoupení náčelníků 2. odborů S StB ČSSR po 
problematice církví a sekt na poradě Kounov 29. – 31. 10. 1984 

1984 217 

1795 Světová rada církví – protokol ze zasedání vedení 29. 9., 13. 10. a 17. 11. 
1983 

1984 217 

1796 Katolická církev, protestantské církve, pravoslavná církev, jehovisté, 
hinduisté (Hare Krišna) – informace z 5. odboru X. správy SNB  

1984 217 

1797 Konfršt Václav, nar. 28. 9. 1919, římskokatolický kněz bez státního 
souhlasu, Cekotová Jindřiška, nar. 3. 9. 1925 – trestná činnost za účelem 
získání peněz na podporu nelegální církve 

1984–1985 217 

1798 Analýza současné aktivity nepřátelských sil v oblasti náboženských 
církví, sekt a církevních organizací 

1985 217 

1799 VI. všekřesťanské mírové shromáždění v Praze v červenci 1985 (včetně 
mimořádných zpráv), oslavy na Velehradě, nepřátelská činnost církevní 
hierarchie, křížovníci s červenou hvězdou, tajní spolupracovníci 
v církvích a sektách, setkání Karla Otčenáška s Václavem Bendou, situace 
v polské katolické církvi a další – informace z 5. odboru X. správy SNB  

1985 218 

1800 Zhotovení odborně-bezpečnostního filmu „Jóga nebo sektářství“ 
a ozvučení filmu o Svědcích Jehovových – požadavek na IX. správu 

1985 218 

1801 Zpráva k využití na setkání s kardinálem Glempem – doporučený postup 1985 218 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 111 

1802 Informace o jednání Hlavní rady Episkopátu polské římskokatolické 
církve ve Štětíně 20. 6. 1985 

1985 218 

1803 Informační zpráva týkající se návštěvy ministra zahraničních věcí PLR 
Stefana Olszowského ve Vatikánu 22. 6. 1985 (i polský text) 

1985 218 

1804 Složení delegace na oslavy na Velehradě – zástupci ruské, bulharské 
a syrské pravoslavné církve, anglikánské církve a další 

1985 218 

1805 Srholec Anton, salesián, katolický farář z Bratislavy – poznatky 
k interview pro ARD 

1985 218 

1806 Blowe David, dopisovatel BBC z Vídně – návštěva ČSSR, setkání 
s oficiálními představiteli, setkání s JUDr. Čarnogurským 

1985 218 

1807 Program vatikánské delegace vedené papežským legátem Agostinem 
Casarolim v ČSSR ve dnech 5. 7. – 8. 7. 1985, účast na oslavách 1100. 
výročí smrti sv. Metoděje na Velehradě 

1985 218 

1808 Ohlasy na oslavy 1100. výročí úmrtí sv. Metoděje 1985 218 

1809 Nelegální církev – činnost na Slovensku (Viktor Trstenský, MUDr. Silvestr 
Krečmáry) 

1985 218 

1810 Působení polské katolické církve na mládež 1985 218 

1811 Stručný rozbor činnosti nelegální církve 1985 218 

1812 Nepomucenum – zasedání vedení v St. Martinu v Itálii 1985 218 

1813 Svědci Jehovovi – nová organizační struktura  1985 218 

1814 Rakouský týdeník „Die Furche“ – článek 28. 2. 1985 o církevních řádech 
v ČSSR (prohlášení Charty 77 č. 21/1984) 

1985 218 

1815 Kardinál Agostino Casaroli – dopis kardinálovi Tomáškovi z 28. 2. 1985 
ke sjezdu „Pacem in Terris“ 

1985 218 

1816 Osobní dopis papeže Jana Pavla II. prezidentu republiky z 14. 2. 1985 – 
dlouhodobě neobsazená arcibiskupství a biskupství 

1985 218 

1817 Podpora maďarské katolické církve z Evropského hospodářského fondu 1985 218 

1818 Glemp Josef, polský primas – vystoupení v Londýně proti zemím 
socialistické soustavy 

1985 218 

1819 Vyhodnocení operativní situace na úseku kontrarozvědného boje 
v oblasti římskokatolické církve 

1985 218 

1820 Škarvada Jaroslav, biskup římskokatolické církve v emigraci – poznatky 
k pobytu ve Vídni v dubnu 1985 

1985 218 

1821 Moravčík Karol, nar. 19. 12. 1916 – generální superior řádu těšitelů – 
pobyt v ČSSR, setkání s představiteli řádu těšitelů v ČSSR 

1985 218 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 112 

1822 Vývoj situace před zasedáním VI. všekřesťanského mírového 
shromáždění  

1985 218 

1823 Analýza současné aktivity nepřátelských sil v oblasti církví a sekt 1985 218 

1824 Informace o aktivitě nelegální církve ve Středoslovenském kraji 1985 218 

1825 Silvestrini Achille – sekretář Rady pro veřejné záležitosti Vatikánu – 
cesta do ČSSR, otázka nástupce po trnavském diecézním biskupovi dr. 
Juliu Gábrišovi, který rezignoval 4. 2. 1985 

1985 218 

1826 Podpora polské katolické církve z NSR a Rakouska na nákup tiskařské 
techniky ve výši 2.732.120 DM 

1985 218 

1827 Příprava evropské biskupské konference a návštěvy polského primase 
kardinála Glempa u kardinála Tomáška 

1985 218 

1828 Vydávání českých biblí a dalších náboženských knih Evropským 
hospodářským fondem ve Vídni v celkové hodnotě 1.000.000 DM, 
znovuotevření českého oddělení Ostpriesterhilfe ve Vídni 

 218 

1829 Světové setkání katolické mládeže v Římě 1985 218 

1830 Kardinál Tomášek – jednání ve Vatikánu v říjnu 1984 o jeho nástupci, 
návrh na diecézního administrátora v Českých Budějovicích Kavaleho 

1985 218 

1831 Tomský Alexandr, nar. 13. 11. 1947 ve Frýdlantu, emigrant 1968 – 
činnost proti ČSSR 

1985 218 

1832 Tomášek František, kardinál arcibiskup pražský – účast na mimořádné 
synodě ve Vatikánu, vystoupení v rádiu Vatikán 8. 12. 1985 

1985 218 

1833 Jednota sv. Metoděje (JSM), církevní středisko ve Vídni – znovuotevření 
střediska v rámci východní politiky Vatikánu 

1985 218 

1834 Zlatňanský Josef, nar. 13. 3. 1927, slovenský emigrant, duchovní – 
jmenován papežem 18. 12. 1984 do funkce podsekretáře Kongregace pro 
nauku a víru 

1985 218 

1835 Návštěva delegace německé biskupské konference v ČSSR, plánovaná na 
1. pololetí 1985 

1985 218 

1836 Program VI. všekřesťanského mírového shromáždění 2. – 9. 7. 1985 1985 218 

1837 Vyhodnocení činnosti na úseku církví a sekt v roce 1985 1985 218 

1838 Metodický pokyn pro provádění součinnostních opatření v rámci složek 
StB a VB při rozpracování sekty Svědci Jehovovi na území ČSSR se 
zaměřením na vyhledávací činnost a preventivně výchovná opatření 

1985 218 

1839 Návštěva delegace Křesťanské mírové konference v Hannoveru – 
ministerstvem vnitra NSR označena KMK za komunistickou frontovou 
organizaci v ideologickém boji  

1985 218 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 113 

1840 Rozbor výsledků činnosti orgánů SNB v boji proti nepřátelské činnosti 
reakční církevní hierarchie včetně nelegálních struktur římskokatolické 
církve, usilujících narušovat státní církevní politiku. Výčet realizovaných 
akcí 

1985 218 

1841 Politika Vatikánu, reakční církevní hierarchie, obsazování biskupských 
funkcí římskokatolické církve v ČSSR, nelegální církev – charakteristiky 
osob, oslavy na Velehradě – pobyt vatikánské delegace, akce „Saturn“ – 
informace z 5. odboru X. správy SNB  

1985 219 

1842 Žádost X. správy o součinnost HS PSOSH při zjišťování dovozu 
závadových materiálů do ČSSR 

1985 219 

1843 Valné shromáždění Konference evropských církví ve Stirlingu v Skotsku 
v r. 1986 – informace, požadavek k součinnosti 

1985 219 

1844 Styky československé katolické hierarchie do kapitalistických států 
a Vatikánu, nelegální církev, katolické řády, akce „Jupiter“ – informace 
z 1. oddělení 5. odboru 

1986 219 

1845 Závěry z analýzy operativní situace po linii církví a náboženských sekt  1986 219 

1846 Křesťanská mírová konference, Svědci Jehovovi, Hare Krišna, akce 
„Göteborg“ – informace z 2. oddělení 5. odboru  

1986 219 

1847 Vyhodnocení bezpečnostní situace po linii církví a sekt v jednotlivých 
krajích – 3. a 4. čtvrtletí 1986 

1986 219 

1848 Stav plnění opatření stanovených v „Rozboru výsledků činnosti orgánů 
SNB v boji proti nepřátelské činnosti reakční církevní hierarchie, včetně 
nelegálních struktur římskokatolické církve, usilujících narušovat státní 
církevní politiku“ za 2. pololetí 1986 

1986 219 

1849 Biřmování 200 mladých věřících kardinálem Tomáškem 18. 5. v chrámu 
sv. Víta v Praze. Církevní pouť v Šaštíně 17. – 18.5. – mimořádná 
informace 

1986 219 

1850 Vystoupení kardinála Tomáška při vánoční mši v chrámu sv. Víta 25. 12. 
1985 

1986 219 

1851 Svědci Jehovovi – AZ – sběrné archy 1986–1987 219 

1852 Rozhodní křesťané letniční – AZ – sběrné archy 1986–1987 219 

1853 Oblast judaistická (osoby židovského vyznání) – AZ – sběrné archy 1986–1987 219 

1854 Oblast nejudaistická (osoby židovského původu) – AZ – sběrné archy 1986–1987 219 

1855 Hare Krišna – AZ – sběrné archy 1987 220 

1856 Křesťanská mírová konference, Světová rada církví, Českobratrská 
církev evangelická, Svědci Jehovovi, nelegální církve a sekty, 
Československá muslimská obec – informace z 2. oddělení 5. odboru  

1987 220 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 114 

1857 Vyhodnocení bezpečnostní situace po linii církví a sekt v krajích – 1., 2., 
4. čtvrtletí  

1987 220 

1858 Stav plnění opatření stanovených v „Rozboru výsledků činnosti orgánů 
SNB v boji proti nepřátelské činnosti reakční církevní hierarchie, včetně 
nelegálních struktur římskokatolické církve, usilujících narušovat státní 
církevní politiku“ za 1. a 2. pololetí  

1987 220 

1859 Vyhodnocení výslednosti práce v problematice církví a sekt – předložení 1987 220 

1860 XXV. synod Českobratrské církve evangelické v Praze 18. – 21. 11. 1987 – 
informace o průběhu a výsledcích 

1987 220 

1861 Obsazování biskupství, návrhy na nástupce arcibiskupa Tomáška, úmrtí 
biskupů Gábriše a Vrány, ženské řády, poutě, návštěva papeže v Polsku – 
informace 1. oddělení 5. odboru X. správy SNB 

1987 220 

1862 Náboženské sekty a sdružení – Bratrská jednota baptistů, Svědci 
Jehovovi, Lidická iniciativa, Mezinárodní sekretariát a Pracovní výbor 
Křesťanské mírové konference, nepovolená sekta Rozhodní křesťané 
letniční, dánská mírová organizace Křesťané za odzbrojení, Akce 
„Strom“, přehled o místech v KS určených pro rozšiřování náboženské 
a protisocialistické literatury mezi řidiče MKD – informace 

1986–1988 220 

1863 Českobratrská církev evangelická, Svědci Jehovovi, Satanisté, církve 
a sekty v SSR a další. Přehled domů a bytů využívaných řádovými 
společnostmi a nelegální církví – informace z 5. odboru 

1986–1988 220 

1864 Jmenování biskupů, mimořádná biskupská synoda v Římě, ženské řády, 
cesta papeže do Polska, polská katolická církev a další 

1986–1988 220 

1865 Jednání s Vatikánem, svěcení biskupů, poutě, demonstrace v Bratislavě 
25. 3. 1988 a další – informace z 1. oddělení 5. odboru 

1987–1988 221 

1866 Vyhodnocení bezpečnostní situace po linii církví a sekt v krajích – 1., 2. 
čtvrtletí  

1988 221 

1867 Rozbor výsledků činnosti orgánů SNB v boji proti nepřátelské činnosti 
reakční církevní hierarchie, včetně nelegálních struktur římskokatolické 
církve, usilujících narušovat státní církevní politiku – 1. pololetí 

1988 221 

1868 Seznam materiálů k problematice církví a sekt (kopie) 1988 221 

1869 Výkaz preventivních opatření 1. oddělení 5. odboru – jmenný seznam 
osob a názvy akcí 

1987–1989 221 

1870 Výkaz preventivních opatření 2. oddělení 5. odboru – jmenný seznam 
osob a akcí 

1987–1989 221 

1871 Zápůjčkový sešit pomůcek a rozkazů 5. odboru 1988–1989 221 

1872 Evidence poznámkových sešitů 5. odboru; Evidence osobních plánů 1988–1989 221 

    



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo 

 

 115 

 18. Dodatky   

1873 Rozdělení odpovědnosti členů vedení X. správy (vnitřní odbor) 1985 221 

1874 Pracovní plán organizačně operačního odboru 1. pololetí 1988 1988 221 

 
 
 
 





 

 117 

Jmenný rejstřík 
 
 

k fondu 
 
 

Správa kontrarozvědky pro boj 
proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 

 
(AKR 36) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle data narození, pořadí fondu a inventární jednotky. 
Rejstříková hesla nejsou hnízdována a mohou se opakovat. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat 
elektronicky, nikoliv však fulltextově. Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární 
jednotky. 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 118 

A  

ADÁMEK Stanislav 1711 

ADAMÍK František 1359 

ANDROPOV Jurij 942 

ANTONUCIO Francisco 1112 

AVDĚJEV Jurij Iljič 894 

  

B  

BAHNÍK Jan 1709 

BAHNÍK Josef 797 

 799 

 801 

BARBORKA Josef 398 

BAŠTA Jaroslav 1311 

BATTĚK Rudolf 1596 

BEJVL Karel 414 

BELANOVÁ Galina Ivanovna 1418 

BĚLÍKOVÁ Jarmila 1311 

BENDA Václav 1362 

 1363 

 1398 

 1799 

BENDOVÁ Kamila 1368 

BENEŠ Jaroslav 1678 

BENEŠ Josef 596 

 621 

 656 

 767 

 768 

 769 

 770 

 951 

BERG Karl 1683 

BERGOVÁ Ingrid 1085 

BERKA Jan 780 

 781 

 782 

 783 

 827 

 828 

 829 

 830 

BIZEK Tomáš 1311 

BLAHNÍK Jan 1709 

BLOWE David 1806 

BOEF Ten 1715 

BOGNÁR József 1410 

BOROVSKÝ Bronislav 1093 

BREJNÍK 402 

BUDAVÁRY František 810 

 811 

 812 

 867 

 868 

 869 

BUKOVSKÝ John 1655 

 1684 

BURSOVÁ Ivana 412 

  

C  

CASAROLI Agostino 1628 

 1768 

 1807 

 1815 

CEKOTOVÁ Jindřiška 1797 

CÍSAŘ Čestmír 1311 

 1351 

 1386 

 1396 

 1411 

CLEMENS Helmuth 1077 

CUKR Josef 1695 

ČARNOGURSKÝ Ján 1717 

 1806 

ČÁRSKÝ Petr 1560 

ČASAR Karel 403 

 415 

 416 

CIASTOŃ Władysław 895 

ČEJKA Gustav 1764 

ČERNÍK Zdeněk 1171 

ČERNÝ Miroslav 1306 

ČEŠELSKÝ Josef 624 

 656 

 771 

 772 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 119 

 773 

ČIAMPOR Peter 807 

 808 

 809 

 864 

 865 

 866 

ČIŽÍK Ján 1692 

  

D  

DANISZ Josef 1311 

 1393 

DAVÍDEK Felix Maria 1704 

DEVÁTÝ Stanislav 1391 

 1392 

DIENSTBIER Jiří 1366 

 1367 

 1369 

  

 1372 

 1414 

DLOUHÁ Vlasta 1332 

DLOUHÝ Bedřich 1332 

DOHNAL Miroslav 623 

 626 

 634 

 757 

 758 

 763 

 764 

 950 

DOKSANSKÝ Karel 402 

 407 

 420 

DUBČEK Alexandr 1311 

 1396 

 1400 

DUBSKÁ Irena 1490 

DUBSKÝ Jakub 1490 

DVOŘÁK Jiří 630 

DVOŘÁK Josef 409 

 410 

 415 

 416 

  

E  

EIDHER Hubert 1708 

  

ENGLISCH Rudolf 1656 

  

F  

FAŤOL Anton 817 

FIALOVÁ Blanka 397 

FIDLER Josef 666 

 917 

FIFKOVÁ Eva 429 

 430 

 428 

FIKAROVÁ Věra 1163 

FROLÍK Jan 1311 

FROMKE Hans Joachim 1097 

FUKSÍK Josef 637 

  

G  

GÁBA Josef 788 

GABAL Alojz 1093 

GÁBRIŠ Julius 1861 

 1825 

GALODA Drahomír 406 

GALSKÝ Dezider 1362 

GANTINO Bernardino 1654 

 1655 

GEIZLER Václav 1702 

GERLE Ladislav 1491 

GLEMP Jósef 1722 

 1740 

 1765 

 1766 

 1801 

 1818 

 1827 

GORBAČOV Michail Sergejevič 920 

 1107 

 1144 

 1373 

 1378 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 120 

 1381 

 1385 

 1419 

GRAY Cleve 1332 

GREBENÍČKOVÁ Růžena 1120 

GRILL Rudolf 1656 

GRUŠA Jiří 1356 

GÜTTLER Vojen 1564 

  

H  

HÁJEK Jan 1376 

HÁJEK Jiří 1311 

 1318 

 1370 

 1372 

 1375 

 1381 

 1394 

 1416 

 1596 

HÁJEK Miloš 1311 

HAK František 756 

HANÁK Zdeněk 802 

 803 

 804 

 805 

HAVEL Ivan 1363 

HAVEL Václav 1318 

 1332 

 1362 

 1363 

 1368 

 1369 

 1372 

 1408 

 1414 

 1479 

 1504 

 1509 

 1513 

 1518 

HAVLÍK Emanuel 636 

HAVLOVÁ Olga 1332 

HAVRÁNEK Stanislav 784 

 785 

 786 

HAVRÁNEK Stanislav 787 

 832 

 833 

 834 

 835 

 836 

HEJDÁNEK Ladislav 1311 

HELENIK Michal 821 

HELGE Ladislav 1494 

HENDRICH Josef 1690 

HILD Helmut 1637 

HLAVSA Milan 1311 

HLAVSOVÁ Dagmar 1311 

HNILICA Pavol 1697 

 1717 

 1737 

 1770 

HOCHFIELD George 1333 

HOLATA Vítězslav 1311 

HOLBA Pavel 1564 

HOLÝ Peter 1458 

HONNECKER Erich 1115 

HORKÝ Ivan 1530 

HRABAL Bohumil 1503 

HRADECKÝ Emil 1259 

HRÁDEK Oldřich 410 

 613 

HRADÍLEK Tomáš 1387 

HRACHOVÁ 422 

HRDLIČKOVÁ Zdeňka 1701 

HRUŠECKÝ Vladimír 905 

HRUŠKA Václav 1458 

HRUŠOVSKÝ Dominik 1682 

 1697 

 1749 

HRŮZA Karel 1680 

HÜBL Milan 1311 

 1381 

HUSÁKOVÁ Hana 425 

 429 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 121 

 435 

HUSEK 420 

  

Ch  

CHLADOVÁ Marie 1564 

CHMELÍČEK Antonín 851 

 852 

CHŇOUPEK Bohuslav 605 

 909 

 1751 

CHOVANEC Miroslav 656 

 756 

 818 

 819 

 820 

  

I  

ISCHANOE Ardo Mochammad 1158 

  

J  

JAN PAVEL II. 1662 

 1725 

 1752 

 1768 

 1776 

 1816 

JANKŮ Vladimír 1729 

JANOUCH František 1356 

 1615 

JANUŠKA Vladislav 1489 

JANÝR Přemysl 1353 

JAROCH Vladimír 796 

 797 

 798 

 800 

JAROŠ Oldřich 1311 

JASINSKI Miroslav 1388 

JELÍNKOVÁ Libuše 428 

JENNINGER Philipp 1394 

JIČÍNSKÝ Zdeněk 1311 

 1381 

JIROUS Ivan 1311 

JONÁŠ Josef 1607 

  

K  

KABRNA Vladimír 1381 

KADLEC Vladimír 1381 

 1416 

KAVALE Josef 1830 

KAVAN Jan 1172 

KEEFE Denis 1363 

KLAUS Václav 1151 

KLIMENT Alexandr 1332 

KLIMENTOVÁ Jiřina 1332 

KLONOWSKI Ryszard 1116 

KLUSÁK Milan 1727 

 1778 

KNÍŽEK Jiří 421 

KOBZOVÁ Blažena 1564 

KOHL Helmut 1086 

KOHOUT Luboš 1366 

 1381 

KOHOUT Pavel 1477 

KOHOUTOVÁ Anna 1477 

KOMENDA Václav 1311 

 1364 

KOMENDOVÁ Jitka 1364 

KONC Tomáš 1093 

KONFRŠT Václav 1797 

KONVALINKA Vladimír 1166 

KOPINEC Milan 756 

KORČIŠ Vavřinec 1311 

KOŘÁN Jaroslav 1332 

KOSÍK Karel 1120 

 1509 

KOŤÁTKO Václav 392 

 393 

 400 

KOUHOUT Luboš 1381 

KOUTNÝ František 776 

 777 

 778 

 779 

 822 

 823 

 824 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 122 

 825 

 826 

 968 

KOVÁČ Ján 898 

 901 

 908 

 909 

 911 

 1171 

KOVÁČ Michal 1378 

KOVAČEVIČ Ilja 1160 

KOVÁŘ Vlastimil 1491 

KOZLÍK Jan 1381 

KRÁL Antonín 897 

KRÁL Milan 1305 

KRČMÉRY Silvestr 1765 

 1809 

KROMKA J. 1062 

KUBA Bohumír 1564 

KUBÍČEK Václav 656 

 765 

KUBISKOVÁ Jana 400 

KUDLA Karel 837 

 838 

 839 

 840 

KUIJPERS Willi 1358 

KUKŠIN Hilarion 1564 

KULHÁNEK Jaroslav 753 

KULIŠ Vladimír 1564 

KUNC Jan 417 

KUSÝ Miroslav 1311 

KUTILOVÁ Marie 1780 

KYNCL Karel 1172 

KYNCLOVÁ Jiřina 1172 

  

L  

LAGRON Miroslav 762 

 763 

LANDOVÁ Helena 425 

LANGER Jaroslav 1564 

LANGROVÁ Alina 1564 

LÁZNA Zdeněk 393 

 394 

 399 

 400 

 613 

 948 

 949 

 952 

LEDERER Aleš 1311 

LEDERER Jiří 1306 

LICHOSZ Henryk 1062 

LIS Ladislav 1311 

 1318 

LITERA Jaromír 1311 

 1416 

LITOMISKÝ Jan 1363 

 1414 

LORENC Alojz 889 

 904 

 906 

 912 

 913 

 914 

 915 

 918 

 919 

 920 

 922 

 924 

 925 

 926 

 927 

 928 

 929 

 930 

 931 

 932 

LUKEŠ Pavel 1496 

  

M  

MAHESHWARANANDA Swami Paramhans 1686 

MACHOVEC Milan 1558 

MAJTNER Jaroslav 756 

MALÝ M. 1062 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 123 

MALÝ Václav 1311 

 1362 

 1363 

 1366 

 1368 

 1414 

MAREK Milan 853 

 854 

 855 

MARVANOVÁ Anna 1311 

 1372 

MARXT Jan 1482 

MASARYK T. G. 1405 

 1406 

  

MATKA TEREZA 1781 

MECKEL Markus 1115 

MEDEK Ivan 1356 

 1380 

MELLOR David 936 

MESIARIK Julius 806 

 862 

 863 

METZGER Ernst Peter 1125 

 1394 

MEYER Klaus 1772 

MEZL Oldřich 849 

 850 

 970 

MIHÁLIK Peter 1717 

MICHL Josef 1560 

MIZERA Rudolf 813 

 870 

 871 

MLYNÁŘ Zdeněk 1371 

 1410 

 1480 

MOCK Alois 1141 

MORAVČÍK Karol 1821 

MRTVÝ Michal 1415 

MUCHA Jiří 1332 

MÜLLER Blažej 1769 

MÜLLER Jiří 1311 

MÜLLEROVÁ Františka 1564 

  

N  

NEPRAŠ Karel 1332 

NEUMANNOVÁ Jana 1172 

NEUWIRTH Vladimír 1757 

NEVEČEŘAL Josef 766 

NORMAN Robert 1391 

NOSKOVÁ Dagmar 411 

 427 

NOVÁK Ján 814 

 815 

 816 

NOVÁK Leoš 1564 

  

  

O  

OLBERT Franz 1772 

OLSZOWSKÝ Štefan 1803 

OPASEK Jan Nepomuk Anastáz 1763 

 1777 

OTČENÁŠEK Karel 1703 

 1799 

  

P  

PALOUŠ Martin 1362 

 1363 

PALOUŠ Radim 1363 

PARDUBSKÝ Jan 1162 

PAVLENDA Viktor 1378 

PEČENKOVÁ Věra 1564 

PELIKÁN Jaroslav 414 

PELIKÁN Jiří 1172 

PETŘIVÝ Tomáš 1336 

PILÁT Oldřich 896 

PIŠTĚK Theodor 1332 

PITERA Jan 1090 

PLACÁK Bedřich 1311 

PLICHTA Dalibor 1504 

POGGI Luigi 1684 

 1706 

 1758 

POHORSKÁ Marcela 392 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 124 

 399 

 400 

 423 

POKŠTEFL Josef 1303 

POLEDNÍK Augustin 460 

PONICKÁ Hana 1478 

POPIELUSZKO Jerzy 1102 

POSPÍCHAL Petr 1374 

POŠUSTA Stanislav 1596 

 1607 

PREČAN Vilém 1356 

PRŮŠA Jiří 1368 

PŘIKRYL Zdeněk 1311 

  

R  

RADA Josef 794 

 795 

 844 

 845 

 846 

RADOVÁ Lenka 411 

RAGUSE Werner 1648 

RAMPÁČEK 413 

RANDALL Claire 1639 

REINHOLD Eva 1085 

REINHOLD Otto 1085 

REISSMÜLLER Johann Georg 1775 

REITZER 1713 

RENTON Timothy 1362 

 1363 

RICHTER Erich 789 

 790 

 791 

RISTOCK Harry 1492 

RUML Jan 1311 

 1366 

RUML Jiří 1311 

 1366 

 1408 

  

Ř  

ŘÍHA Václav 635 

 656 

 715 

 759 

 760 

 761 

 856 

 857 

ŘÍMAN Josef 1510 

  

S  

SARNOVSKÝ Štefan 872 

 873 

 874 

 875 

 876 

SEDLÁK Rostislav 419 

SEIFERT Jaroslav 1499 

SEIFFERT Zdeněk 413 

 418 

SEKERA Jiří 1411 

SCHÁNILCOVÁ - VODŇANSKÁ Jitka 1479 

SCHATTMANN Werner 1139 

SCHWAN Erica Waltraud 1097 

 1100 

SILVESTRINI Achille 1825 

SKALNÍK Josef 1493 

SKILLING Harold Gordon 1377 

SKŘONT Milan 1172 

SLABÁK Jan 1497 

SLÁMA Jiří 1410 

SLANINKA Juraj 1161 

SLÁNSKÝ Rudolf 1311 

 1361 

 1381 

 1404 

 1416 

SLAVÍK Václav 1381 

 1416 

SLOUP Jan 394 

 591 

 623 

 646 

 656 

SOCHOR Karel 665 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 125 

 937 

 1586 

SOKOL Jan 1509 

SRHOLEC Anton 1805 

SRP Karel 1493 

STAMM Rudolf 936 

STAŘINSKÝ Maximilián 1712 

STEINER František 418 

STERNOVÁ Jana 1384 

ST. JOHN-STEVAS Norman Antony Francis 1493 

STOPH Willi 1085 

STRAUSS Franz Josef 1766 

STRAZZARI Francesco 1690 

 1710 

SVOBODA Jan 1383 

SVOBODA Otakar 396 

 397 

 406 

SVOBODOVÁ 422 

SZÜCS Gábor 641 

  

Š  

ŠABATA Jaroslav 1311 

 1351 

 1396 

 1400 

 1416 

ŠABATOVÁ Anna 1311 

 1362 

 1363 

 1414 

ŠELTÍK Jadran 1332 

ŠIK Ota 1151 

 1305 

 1410 

ŠILHÁN Věnek 1311 

 1381 

 1416 

ŠILHÁNOVÁ Libuše 1311 

 1362 

 1363 

 1368 

 1380 

 1414 

ŠILHAVÝ Miroslav 792 

 793 

 842 

 843 

ŠIMON Bohumil 1381 

ŠIMSA Jan 1306 

 1311 

 1649 

ŠINDELÁŘ Jan 401 

 395 

 396 

 408 

 417 

ŠKARVADA Jaroslav 1682 

 1691 

 1749 

 1763 

 1820 

ŠKORPILOVÁ Hana 1159 

ŠKVOR Luboš 1564 

ŠPAČEK Josef 1396 

ŠŤÁVA Josef 1704 

ŠTEFAŇÁK 922 

ŠUBRT Václav 762 

ŠUSTROVÁ Petruška 1311 

ŠUVARSKÝ Jaroslav 1791 

ŠVERCL Antonín 1702 

  

T  

TAMPIER 401 

 404 

TANZONE Daniel 1687 

TIGRID Pavel 1321 

 1356 

 1730 

TOMÁŠEK František 1318 

 1724 

 1725 

 1727 

 1754 

 1779 

 1815 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 126 

 1827 

 1827 

 1830 

 1832 

 1849 

 1850 

 1858 

TOMSKÝ Alexandr 1321 

 1831 

TONCAROVÁ Jitka 412 

 430 

TRSENSKÝ Viktor 1809 

TŘÍSKA Ladislav 969 

  

U  

UHER Jan 1378 

UHL Petr 1311 

 1318 

 1362 

 1363 

 1368 

 1369 

 1388 

 1399 

 1414 

 1419 

UHLOVÁ - ŠABATOVÁ Anna 1311 

URBÁNEK Zdeněk 1363 

 1368 

  

V  

VACULÍK Ludvík 1388 

 1504 

VAJNAR Vratislav 605 

 681 

 909 

VALACHOVÁ Marie 1370 

 1416 

VÁLEK Vladimír 1128 

 1130 

VÁŇA Ivan 1166 

VÁŇA Jaroslav 395 

 407 

 419 

 423 

 427 

 625 

VÁŇA Milan 1166 

VÁŇA Pavel 658 

VANČO Kamil 1693 

 1700 

VANIŠ Ladislav 639 

VÁŇOVÁ Helena 1564 

VESELÝ Josef 831 

VIKSTRÖM Lars 1372 

VLČEK Josef 1493 

VODŇANSKÁ Jitka 1479 

VOGEL Hans-Jochen 1492 

VOHRYZEK Josef 1368 

 1414 

VONDRÁČEK Luděk 451 

VONDRÁŠEK Jan 1462 

VRANA Josef 1861 

VRANITZKY Franc 936 

VYKYPĚL Karel 622 

 752 

 754 

 755 

 1332 

  

W  

WALESA Lech 1105 

WARTALSKÝ Miloň 1099 

WEIZSÄCKER Richard von 1087 

WHITEHEAD John 1362 

WICK Charles 936 

WIEDERLECHNER Zdeněk 612 

 636 

 682 

 889 

WILSON 1363 

  

Z  

ZAMYKAL Jan 420 

 421 

ZAREBA Longin 1075 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  Příjmení, jméno, datum nar. i.j.  

 

 127 

ZAWADSKI Ferenc 1743 

ZIMMEL 1629 

ZLATŇANSKÝ Josef 1834 

  

Ž  

ŽÁK Jiří 398 

 403 

 408 

 409 

ŽÁK Petr 755 

ŽMOLÍKOVÁ Stanislava 1564 

ŽUREK Petr 840 

 841 

 

 





 

 129 

Místní rejstřík 
 
 

k fondu 
 
 

Správa kontrarozvědky pro boj 
proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 

 
(AKR 36) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle inventární jednotky. Rejstříková hesla nejsou 
hnízdována a mohou se opakovat. U pojmů nacházejících se mimo území ČR je uvedena stávající nebo 
historická země. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat elektronicky, nikoliv však fulltextově. 
Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Název i.j.  Název i.j.  

 

 130 

Albánie 1719 

Bělehrad, Jugoslávie 1648 

Berlín, NDR 1072 

 1148 

 1238 

 1242 

 1247 

 1115 

Budapešť, MLR 1114 

 1234 

 1238 

 1248 

 1419 

 1493 

 1746 

 1792 

Bukurešť, (RSR) 1235 

 1238 

Bulharsko (BLR) 642 

 895 

 1060 

 1091 

 1403 

Calgary, Kanada 1552 

Coventry, Velká Británie 1366 

Čáslav 1547 

Čína 1707 

 1733 

 1742 

Dánsko 1403 

Darmstadt, NDR 1637 

Ellwangen, NSR 1773 

Finsko 1145 

Florencie, Itálie 1419 

Francie 943 

 1107 

 1124 

 1126 

 1370 

Frankfurt nad Mohanem, NSR 1757 

Gelsenkirchen, NSR 1077 

Györ, MLR 1151 

 1403 

Hakodate, Japonsko 1643 

Hamburg, NSR 1305 

Hannover, NSR 1839 

Havana, Kuba 1238 

Helsinky, Finsko 1170 

 1578 

Holandsko 1592 

 1660 

 1715 

Hranice na Moravě 1143 

Chicago, USA 1458 

Chile 1676 

Indie 899 

 1686 

Itálie 1137 

 1370 

Izrael 1657 

Jablonné v Podještědí 1702 

Jižní Korea 1752 

Jordánsko 1542 

Jugoslávie 633 

 1118 

 1144 

 1770 

Kalkata, Indie 1781 

Kanada 1170 

 1735 

Katovice, PLR 1062 

Königstein, NSR 1719 

Korejská lidově demokratická republika (KLDR) 1533 

Kounov 1794 

Křepice 1547 

Kuba 1259 

 1661 

Kyjev, SSSR (dnes Ukrajina) 1241 

Latinská Amerika 1760 

Leningrad, SSSR 1240 

Litoměřice 1690 

 1764 

Londýn, Velká Británie 1337 

 1729 

 1818 

Maďarsko (MLR) 641 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Název i.j.  Název i.j.  

 

 131 

 1104 

 1147 

 1149 

 1151 

 1152 

 1153 

 1156 

 1347 

 1398 

 1403 

 1410 

 1661 

 1715 

 1776 

Meklenbursko, NDR 1115 

Miláno, Itálie 1172 

Mnichov, NSR 1766 

Mníšek nad Popradem, SR 1689 

Mníšek pod Brdy 331 

 1466 

Monte Cassino, Itálie 1722 

Moskva, SSSR 881 

 883 

 1132 

 1238 

 1239 

 1246 

 1422 

 1488 

 1531 

 1532 

Nairobi, Keňa 1638 

 1640 

Německá demokratická republika (NDR) 608 

 1083 

 1084 

 1085 

 1096 

 1097 

 1103 

 1142 

 1148 

 1154 

 1398 

 1403 

 1592 

 1661 

 1675 

 1701 

 1715 

Německá spolková republika (NSR) 648 

 899 

 922 

 934 

 1085 

 1097 

 1103 

 1109 

 1115 

 1125 

 1126 

 1139 

 1155 

 1215 

 1303 

 1364 

 1370 

 1394 

 1403 

 1489 

 1656 

 1660 

 1674 

 1698 

 1705 

 1747 

 1772 

 1783 

 1826 

 1839 

Norsko 1370 

 1376 

Pardubice 1547 

Pasov, NSR 1110 

 1698 

Petržalka, SR 1333 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Název i.j.  Název i.j.  

 

 132 

Polsko (PLR) 879 

 895 

 1059 

 1061 

 1065 

 1066 

 1067 

 1068 

 1069 

 1071 

 1073 

 1075 

 1081 

 1082 

 1093 

 1094 

 1098 

 1099 

 1100 

 1101 

 1102 

 1105 

 1106 

 1116 

 1128 

 1129 

 1130 

 1398 

 1402 

 1403 

 1407 

 1480 

 1521 

 1661 

 1677 

 1712 

 1713 

 1715 

 1721 

 1803 

 1861 

 1864 

Portugalsko 936 

Rakousko 668 

 1370 

 1371 

 1482 

 1541 

 1674 

 1677 

 1683 

 1693 

 1708 

 1764 

 1826 

Rohr, Rakousko 1761 

Roudnice nad Labem 1537 

Řím, Itálie 1092 

 1631 

 1717 

 1721 

 1728 

 1753 

 1754 

 1771 

 1829 

 1864 

Sarajevo, Jugoslávie 881 

 1591 

Sobrance, SR 1161 

Sofie, BLR 1091 

 1236 

 1238 

 1239 

 1244 

Spojené státy americké (USA) 669 

 934 

 943 

 1073 

 1078 

 1079 

 1080 

 1107 

 1133 

 1136 

 1141 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Název i.j.  Název i.j.  

 

 133 

 1143 

 1146 

 1170 

 1173 

 1322 

 1332 

 1333 

 1362 

 1363 

 1368 

 1389 

 1391 

 1392 

 1414 

 1483 

 1560 

 1625 

 1639 

 1682 

 1687 

 1688 

 1731 

 1753 

 1760 

 1786 

Srí Lanka 899 

St. Martin, Itálie 1812 

Stirling, Skotsko 1843 

Stuttgart, NSR 1481 

Stuttgart-Hohenheim, NSR 1759 

Svaz sovětských socialistických republik (SSSR) 661 

 673 

 881 

 883 

 943 

 1156 

 1170 

 1403 

 1489 

 1581 

 1646 

 1647 

 1696 

 1719 

 1737 

Švédsko 1370 

 1372 

Švýcarsko 1107 

 1734 

Tunis 1500 

Unionville, Kanada 1735 

Varšava, PLR 1072 

 1099 

 1116 

 1237 

 1238 

 1243 

Vatikán 1094 

 1625 

 1651 

 1654 

 1657 

 1661 

 1669 

 1682 

 1684 

 1694 

 1705 

 1707 

 1709 

 1720 

 1733 

 1734 

 1739 

 1740 

 1742 

 1745 

 1751 

 1753 

 1755 

 1756 

 1758 

 1762 

 1779 

 1786 

 1787 



Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (AKR 36) 

Název i.j.  Název i.j.  

 

 134 

 1788 

 1789 

 1790 

 1803 

 1825 

 1830 

 1832 

 1833 

 1841 

 1844 

 1865 

Velehrad 1804 

Velká Británie 936 

 1135 

 1362 

 1363 

Veselí nad Moravou 1547 

Vídeň, Rakousko 1150 

 1173 

 1380 

 1674 

 1682 

 1694 

 1711 

 1713 

 1732 

 1736 

 1769 

 1806 

 1820 

 1828 

 1833 

Vipperow, NDR 1115 

Vlčice u Trutnova 1513 

Washington, USA 673 

 1173 

Worms, NSR 1747 

Wroclaw, PLR 1699 

Zakarpatská oblast, SSSR 1131 

Západní Berlín, NSR 1087 

 1148 

 1492 

Ženeva, Švýcarsko 1640 

 

 



 

 135 

Věcný rejstřík 
 
 

k fondu 
 
 

Správa kontrarozvědky pro boj 
proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 

 
(AKR 36) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle inventární jednotky. Rejstříková hesla nejsou 
hnízdována a mohou se opakovat. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat elektronicky, nikoliv však 
fulltextově. Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 



 

 136 

Akce:  

CENTR 1141 

DEMOKRAT 1463 

HORA 1337 

IZOLACE 1311 

JIH 1104 

KNIHA 1780 

KOSTEL 1658 

MARCIPÁN 1469 

MÍR 1473 

NELEGÁL 1359 

ODKLON 1157 

PODOLÁK 1462 

PŘÁTELÉ 1103 

SIMEON 1404 

STROM 1862 

SUPERIOR 1678 

Alternativní vojenská služba v MLR 1153 

Armáda USA 1143 

Bavorská zemská vláda 1095 

BBC 1806 

Bitva u Monte Casina 1722 

BND 902 

Budapešťské evropské kulturní fórum 1114 

CAREE (americká křesťanská organizace) 1785 

Catalogus Cleni Archidiocesis Pragensia 
(personální obsazení pražské arcidiecéze) 

1653 

CAUSA International 1688 

Cena Erasma Rotterdamského 1504 

Církevní centrum evropského měnového fondu 1716 

Církevní kodex 1738 

Československá spartakiáda 1529 

Čs.kulturní středisko ve Vídni 1150 

Český bohoslovecký seminář ve Vídni 1736 

XIV. kongres Mezinárodního svazu vlastenectví 1091 

Deklarace o právu opustit jakoukoliv zemi 1180 

Demokratická iniciativa 1517 

Die Furche - rakouský týdeník 1814 

II. celosvětový kongres o svobodě náboženského 
vyznání 

1771 

XII. světový festival mládeže a studentstva v 
Moskvě 

883 

Ekonomické fórum 1393 

Encyklika „Salvatorum Apostoli“ 1627 

Europa Cantat - Tábor 1984 1726 

Europäische Hilfe 1769 

Evropský podpůrný fond 1713 

Glos Polonii - polské opoziční noviny 1090 

Hans Seidel Stiftung 1698 

Herderova cena 1120 

Hnutí „křesťané za socialismus“ 1676 

Hnutí mladého Polska 1099 

Hospodářské noviny 1411 

Jaltská konference 1577 

Jednota sv. Metoděje (církevní středisko ve Vídni) 1833 

Jugoslávský národní výbor Interpol 1118 

Katolická akademie Stuttgart 1759 

Katolický den v Mnichově 1766 

Kirche in Not 1719 

Klub přátel americké vlajky 1391 

Kongregace pro nauku a víru 1834 

Křesťané za ozbrojení 1862 

Křesťanská akademie 1773 

Křesťanská akademie 1774 

Lidové noviny (samizdatové) 1408 

Listy (exilový časopis) 1602 

Litoměřická diecéze 1690 

Maďarská dělnická socialistická strana 1152 

Mezinárodní veletrhy 607 

Mezinárodní veletrhy 631 

Mezinárodní veletrhy 685 

Mistrovství světa a Evropy v ledním hokeji 1528 

Novoapoštolská církev v ČSSR 1629 

Oslavy 500.výročí úmrtí Martina Luthera 1747 

Pax Christi Internationalis 1675 

Pax Christi Internationalis 1729 

Politický klub Berlín 1148 

Pravoslavná církev v ČSSR 1791 

Pravoslavná církev v ČSSR 1796 

Pro Fratribus 1750 

Propagace fašismu 1530 

Propagace fašismu 1537 

Propagace fašismu 1538 

Překováme meče v pluhy – Mírové hnutí 1115 

Rada pro veřejné záležitosti Vatikánu 1825 

Rakouské kulturní středisko v Praze 1150 

Sekretariát pro věci církevní předsednictva vlády 1680 

Schůzka expertů k lidským právům v Ottawě 1171 

Skupina polsko – československé solidarity 1388 

Slavnosti „Jubilea mládeže“ 1092 

Slovenské separatistické organizace v USA 1687 

Stezka Čs. – polského přátelství 1407 

Světová rada církví 1795 



 

 137 

Světové setkání katolické mládeže v Římě 1829 

Světový kongres Slováků 1732 

Světový luterský svaz 1792 

Syrský časopis „Bděte“ 1542 

VI. Všekřesťanské mírové shromáždění 1741 

VI. Všekřesťanské mírové shromáždění 1799 

VI. Všekřesťanské mírové shromáždění 1822 

VI. Všekřesťanské mírové shromáždění 1836 

Ústředí pro studium Číny ve Vatikánu 1742 

Varšavské fórum evropských křesťanů 1650 

Vídeňské Svobodné listy (exilové noviny) 1607 

Zimní olympijské hry 1984 v Sarajevu 881 

  





 

 139 

Převodník starých inventárních jednotek 
 
Staré inventární jednotky se používaly do r. 2019. Nové inventární jednotky se používají od r. 2020. 
Minus označuje jednotky, které nebyly v nově uspořádaném fondu použity. 
 

stará i.j. nová i.j. 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7 19 

8 7 

9 8 

10 9 

11 10 

12 11 

13 12 

14 13 

15 14 

16 15 

17 16 

18 17 

19 18 

20 299 

21 300 

22 301 

23 75 

24 76 

25 71 

26 72 

27 73 

28 74 

29 87 

30 89 

31 90 

32 91 

33 92 

34 93 

35 94 

36 95 

37 96 

38 98 

39 99 

40 100 

stará i.j. nová i.j. 

41 101 

42 102 

43 103 

44 104 

45 105 

46 106 

47 107 

48 108 

49 110 

50 111 

51 123 

52 124 

53 125 

54 126 

55 127 

56 128 

57 129 

58 130 

59 131 

60 132 

61 133 

62 134 

63 135 

64 136 

65 137 

66 138 

67 139 

68 140 

69 141 

70 142 

71 143 

72 144 

73 145 

74 146 

75 147 

76 148 

77 149 

78 150 

79 151 

80 152 

stará i.j. nová i.j. 

81 153 

82 154 

83 155 

84 156 

85 157 

86 158 

87 159 

88 160 

89 161 

90 162 

91 163 

92 164 

93 165 

94 166 

95 167 

96 168 

97 169 

98 170 

99 171 

100 172 

101 173 

102 174 

103 175 

104 176 

105 177 

106 178 

107 179 

108 180 

109 181 

110 182 

111 183 

112 184 

113 185 

114 186 

115 187 

116 188 

117 189 

118 190 

119 191 

120 192 

stará i.j. nová i.j. 

121 193 

122 194 

123 195 

124 196 

125 197 

126 198 

127 199 

128 200 

129 201 

130 202 

131 203 

132 204 

133 205 

134 206 

135 207 

136 208 

137 209 

138 210 

139 211 

140 212 

141 213 

142 214 

143 215 

144 216 

145 217 

146 218 

147 219 

148 220 

149 221 

150 222 

151 223 

152 224 

153 225 

154 226 

155 227 

156 228 

157 229 

158 230 

159 231 

160 232 



 

 140 

stará i.j. nová i.j. 

161 233 

162 234 

163 235 

164 236 

165 237 

166 238 

167 239 

168 240 

169 241 

170 242 

171 243 

172 244 

173 245 

174 246 

175 247 

176 248 

177 249 

178 250 

179 251 

180 252 

181 253 

182 254 

183 255 

184 256 

185 77 

186 78 

187 79 

188 80 

189 81 

190 82 

191 83 

192 84 

193 85 

194 86 

195 257 

196 258 

197 259 

198 260 

199 261 

200 262 

201 263 

202 264 

203 265 

204 266 

205 267 

stará i.j. nová i.j. 

206 268 

207 269 

208 270 

209 271 

210 272 

211 273 

212 274 

213 275 

214 276 

215 277 

216 278 

217 279 

218 280 

219 281 

220 282 

221 283 

222 284 

223 285 

224 286 

225 287 

226 288 

227 289 

228 290 

229 291 

230 292 

231 293 

232 294 

233 295 

234 296 

235 297 

236 298 

237 1620 

238 356 

239 357 

240 361 

241 362 

242 31 

243 36 

244 331 

245 332 

246 365 

247 333 

248 364 

249 334 

249 343 

stará i.j. nová i.j. 

250 335 

251 336 

252 354 

253 337 

254 366 

255 1249 

256 1250 

257 1251 

258 1252 

259 303 

260 304 

261 302 

262 1257 

263 605 

264 636 

265 1221 

266 637 

267 638 

268 639 

269 633 

270 339 

270 1259 

271 416 

272 653 

273 663 

274 658 

275 666 

276 664 

277 677 

278 681 

279 679 

280 454 

281 455 

282 591 

283 592 

284 593 

285 594 

286 595 

287 596 

288 598 

289 392 

289 398 

289 399 

289 402 

289 403 

stará i.j. nová i.j. 

289 408 

289 409 

289 410 

289 441 

290 611 

291 612 

292 613 

293 618 

294 615 

294 617 

294 619 

295 620 

296 621 

297 622 

298 623 

299 624 

300 625 

301 626 

302 628 

302 747 

303 629 

304 630 

305 634 

306 635 

307 632 

308 411 

308 640 

309 646 

310 650 

311 656 

312 682 

313 687 

314 688 

315 691 

316 694 

317 745 

318 692 

319 693 

320 696 

320 698 

321 700 

322 701 

323 702 

324 703 

325 704 



 

 141 

stará i.j. nová i.j. 

326 705 

327 706 

328 707 

329 708 

330 689 

330 709 

330 722 

330 723 

330 724 

330 725 

330 726 

331 710 

332 711 

333 697 

334 717 

335 718 

336 719 

337 720 

338 721 

339 690 

339 727 

339 728 

339 729 

339 730 

339 731 

340 712 

341 732 

342 733 

343 734 

344 735 

345 736 

346 737 

347 738 

347 739 

347 848 

348 740 

349 741 

350 742 

351 744 

352 743 

353 746 

354 751 

355 748 

356 749 

357 750 

stará i.j. nová i.j. 

358 752 

359 753 

360 754 

361 755 

362 756 

363 757 

364 758 

365 759 

366 760 

367 761 

368 762 

369 763 

370 764 

371 765 

372 766 

373 767 

374 768 

375 769 

376 770 

377 771 

378 772 

379 773 

380 774 

381 889 

383 858 

384 859 

385 860 

386 861 

387 776 

388 777 

389 778 

390 779 

391 780 

392 781 

393 782 

394 783 

395 784 

396 785 

397 786 

398 787 

399 788 

400 789 

401 790 

402 791 

403 792 

stará i.j. nová i.j. 

404 793 

405 794 

406 795 

407 796 

407 797 

408 798 

409 799 

410 800 

411 801 

412 802 

413 803 

414 804 

415 805 

416 775 

417 806 

418 807 

419 808 

420 809 

421 810 

422 811 

423 812 

424 813 

425 814 

426 815 

427 816 

428 817 

429 818 

430 819 

431 820 

432 821 

433 – 

433 826 

433 831 

433 836 

433 841 

433 846 

433 852 

433 857 

434 – 

435 822 

436 823 

437 824 

438 825 

439 828 

440 829 

stará i.j. nová i.j. 

441 830 

442 832 

443 833 

444 834 

445 835 

446 837 

447 838 

448 839 

449 840 

450 842 

451 843 

452 844 

453 845 

454 847 

455 849 

456 850 

457 851 

458 853 

459 854 

460 855 

461 856 

462 – 

462 866 

462 871 

462 876 

463 – 

464 862 

465 863 

466 864 

467 865 

468 867 

469 868 

470 869 

471 870 

472 872 

473 873 

474 874 

475 875 

476 881 

476 883 

476 884 

477 885 

478 879 

479 887 

480 888 



 

 142 

stará i.j. nová i.j. 

481 886 

482 882 

483 898 

484 901 

485 902 

486 904 

487 906 

488 907 

489 908 

490 909 

491 912 

492 910 

493 911 

494 913 

495 914 

496 915 

497 917 

498 918 

499 919 

500 920 

501 925 

502 930 

503 931 

504 932 

505 933 

506 1586 

507 921 

508 665 

509 937 

510 940 

511 941 

512 942 

513 943 

514 944 

514 1849 

515 945 

516 946 

517 922 

517 1043 

518 948 

519 949 

520 1044 

520 1045 

520 1046 

521 950 

stará i.j. nová i.j. 

522 951 

523 952 

524 953 

525 954 

525 955 

526 956 

527 957 

528 958 

529 959 

530 960 

531 961 

532 962 

533 963 

534 964 

535 – 

536 965 

537 675 

537 684 

537 686 

537 966 

538 967 

539 968 

540 969 

541 970 

542 926 

542 1042 

543 1047 

544 1048 

545 1049 

546 1050 

547 1051 

547 1584 

547 1585 

548 1052 

549 1053 

550 1572 

551 1573 

552 1587 

553 1300 

554 1301 

555 1307 

556 1308 

557 1309 

558 1310 

559 1311 

stará i.j. nová i.j. 

560 1312 

561 1313 

562 1314 

563 713 

564 1315 

565 1316 

566 448 

567 599 

567 1320 

568 1323 

569 1324 

570 1325 

571 1442 

571 1443 

571 1444 

571 1445 

572 1326 

573 1327 

574 1469 

575 1328 

576 1333 

577 1334 

578 1335 

579 1336 

580 1337 

581 1339 

582 1340 

583 1346 

584 1041 

585 947 

585 1347 

586 1349 

587 1350 

588 1351 

589 1352 

590 1353 

591 1354 

592 1355 

593 1356 

594 1357 

595 1358 

597 1359 

598 1360 

599 1361 

600 1362 

stará i.j. nová i.j. 

601 1364 

602 1363 

603 1365 

604 1366 

605 1367 

606 1368 

607 1369 

608 1370 

609 1371 

610 1372 

611 1373 

612 1374 

613 1375 

614 1376 

615 1377 

616 1378 

617 1379 

618 1380 

619 1381 

620 1382 

621 1383 

622 1384 

623 1385 

624 1386 

625 1387 

626 1388 

627 1389 

628 1390 

629 1392 

630 1393 

631 1394 

632 1395 

633 1396 

634 1397 

635 1398 

636 1391 

637 1399 

638 1400 

639 1401 

640 1402 

641 1403 

642 1404 

643 1406 

644 1405 

645 1407 



 

 143 

stará i.j. nová i.j. 

646 1408 

647 1409 

648 1410 

649 1411 

650 1412 

651 1413 

652 1414 

653 1415 

654 1416 

655 1417 

656 1418 

657 1419 

658 1420 

659 1421 

660 1422 

661 1424 

662 1425 

663 1427 

664 1441 

665 1446 

666 699 

667 425 

668 1473 

669 715 

670 1474 

671 1480 

672 1482 

673 1483 

674 1486 

675 1487 

676 1490 

677 1493 

678 1494 

679 1498 

680 1499 

681 1503 

682 1502 

683 1504 

684 1501 

684 1506 

684 1507 

685 1508 

686 1509 

687 1510 

688 1511 

stará i.j. nová i.j. 

689 1512 

690 1513 

691 1515 

692 1516 

693 1517 

694 1518 

695 714 

696 1522 

697 1523 

698 1524 

699 1526 

700 1527 

701 1528 

702 1529 

703 1530 

704 1531 

705 1536 

706 1537 

707 1538 

708 1539 

709 1540 

710 1541 

711 1542 

712 1543 

713 1544 

714 1545 

715 1546 

716 1547 

717 1548 

718 1549 

719 1550 

720 1551 

721 1553 

722 1554 

722 1559 

723 1565 

724 1566 

725 1568 

726 1569 

727 1570 

728 1571 

729 1574 

730 1575 

731 1576 

732 1577 

stará i.j. nová i.j. 

733 1583 

734 1579 

735 1580 

736 1581 

737 1582 

739 1588 

740 1589 

741 1590 

742 1591 

743 1597 

744 1598 

745 1599 

746 1600 

747 1601 

748 1602 

749 1603 

750 1604 

751 1605 

752 1606 

753 1607 

754 1608 

755 1609 

756 1611 

757 1613 

758 1615 

759 1593 

760 1594 

761 1616 

762 1617 

763 1623 

764 1624 

765 1625 

766 1626 

767 1627 

768 1628 

769 1629 

770 1630 

771 1631 

772 1724 

773 1632 

774 1633 

775 1634 

776 1635 

777 1650 

778 1651 

stará i.j. nová i.j. 

779 1652 

780 1653 

781 1654 

781 1655 

781 1656 

782 1657 

783 1658 

784 1660 

785 1661 

786 1662 

787 1663 

788 1665 

789 1666 

790 1668 

791 405 

792 1669 

793 1670 

794 1671 

795 1672 

796 1673 

797 1674 

798 1667 

798 1675 

799 1676 

800 1677 

801 1678 

802 1679 

803 716 

804 1680 

805 1681 

806 1682 

807 1683 

808 1684 

809 1685 

810 1686 

811 1687 

812 1688 

813 1689 

814 1690 

815 1691 

816 1692 

817 1693 

818 1694 

819 1695 

820 1696 



 

 144 

stará i.j. nová i.j. 

821 1697 

822 1698 

823 1699 

824 1700 

825 1701 

826 1702 

827 1703 

828 1704 

829 1705 

830 1706 

831 1707 

832 1708 

833 1709 

834 1710 

835 1711 

836 1712 

837 1713 

838 1714 

839 1715 

840 1716 

842 1717 

843 1718 

844 1719 

845 1720 

846 1721 

847 1722 

848 1723 

849 1725 

850 1726 

852 1727 

853 1728 

854 1729 

855 1730 

856 1731 

857 1732 

858 1733 

859 1734 

860 1735 

861 1736 

862 1737 

863 1738 

864 1739 

865 1740 

866 1741 

867 1742 

stará i.j. nová i.j. 

868 1743 

869 1744 

870 1745 

871 1746 

872 1747 

873 1748 

874 1749 

875 1750 

876 1751 

877 1752 

878 1753 

879 1754 

880 1755 

881 1756 

882 1757 

883 1758 

884 1759 

885 1760 

886 1761 

887 1762 

888 1763 

889 1764 

890 1765 

891 1766 

892 1767 

893 1768 

894 1769 

895 1770 

896 1771 

897 1772 

898 1773 

899 1774 

900 1775 

901 1776 

902 1777 

903 1778 

904 1779 

905 1780 

906 1781 

907 1782 

908 1783 

909 1784 

910 1785 

911 1786 

912 1787 

stará i.j. nová i.j. 

913 1788 

914 1789 

915 1790 

916 1791 

917 1792 

918 1793 

919 1794 

920 1795 

921 1796 

922 1798 

923 1799 

924 1800 

925 1801 

926 1802 

927 1803 

928 1804 

929 1805 

930 1806 

931 1807 

932 1808 

933 1809 

934 1810 

935 1811 

936 1812 

937 1813 

938 1814 

939 1815 

940 1816 

941 1817 

942 1818 

943 1819 

944 1820 

945 1821 

946 1822 

947 1823 

948 1824 

949 1825 

950 1826 

951 1827 

952 1828 

953 1829 

954 1830 

955 1831 

956 1832 

957 1833 

stará i.j. nová i.j. 

958 1834 

959 1835 

960 1484 

961 1836 

962 1837 

963 1838 

964 1839 

965 1840 

966 1841 

967 1842 

968 1844 

969 1348 

969 1845 

970 1846 

971 1847 

972 1848 

973 1850 

974 1856 

975 1857 

976 1858 

977 1859 

978 1861 

979 1862 

980 1863 

981 1864 

982 1865 

983 1866 

984 1867 

985 – 

986 1869 

987 1870 

988 1217 

989 1212 

990 1211 

991 1215 

992 1216 

993 1239 

993 1240 

993 1241 

993 1242 

993 1243 

993 1244 

994 – 

995 1220 

996 1222 



 

 145 

stará i.j. nová i.j. 

997 1223 

998 1224 

999 1225 

1000 1229 

1001 1253 

1002 1232 

1003 1254 

1004 1131 

1005 1060 

1006 1073 

1007 1074 

1008 1075 

1009 1076 

1010 1078 

1011 1079 

1012 1080 

1013 1245 

1014 1081 

1015 1082 

1016 1083 

1017 1084 

1018 1085 

1019 1086 

1020 1087 

1021 1088 

1022 1114 

1023 1090 

1024 1091 

1025 1092 

1026 1093 

1027 1094 

1028 1095 

1029 1096 

1030 1077 

1031 1097 

1032 1061 

1032 1101 

1033 1102 

1033 1105 

1033 1106 

1033 1128 

1033 1130 

1034 1069 

1035 1068 

1036 1065 

stará i.j. nová i.j. 

1037 1067 

1038 1066 

1038 1071 

1039 1100 

1040 1098 

1041 1099 

1042 1103 

1043 1104 

1044 1107 

1045 643 

1046 1108 

1047 1109 

1048 1110 

1049 1111 

1050 1112 

1051 1113 

1052 1115 

1053 1248 

1054 1116 

1055 1117 

1056 1118 

1057 1089 

1058 1119 

1059 1120 

1060 827 

1060 1121 

1061 1122 

1062 1123 

1063 1126 

1064 1127 

1065 1138 

1066 1139 

1067 1140 

1068 1141 

1069 1142 

1070 1143 

1071 1145 

1072 1146 

1073 1147 

1074 1148 

1075 1149 

1076 1150 

1077 1151 

1078 1152 

1079 1153 

stará i.j. nová i.j. 

1080 1154 

1081 1155 

1082 1156 

1083 1157 

1084 1168 

1085 1169 

1086 1170 

1087 1171 

1088 1178 

1089 1173 

1089 1175 

1090 1176 

1091 1181 

1092 1177 

1093 1179 

1094 1180 

1095 607 

1096 631 

1097 685 

1098 1187 

1099 1182 

1100 1198 

1101 1183 

1102 1322 

1104 1184 

1105 1329 

1106 1330 

1107 1331 

1108 1185 

1109 1186 

1110 1189 

1111 1188 

1112 1197 

1113 1193 

1114 1199 

1115 1200 

1116 1191 

1117 1196 

1118 1192 

1119 1202 

1120 1203 

1121 1423 

1122 1204 

1123 1205 

1124 1206 

stará i.j. nová i.j. 

1125 971 

1126 972 

1127 973 

1128 974 

1129 975 

1130 976 

1131 977 

1132 978 

1133 979 

1134 980 

1135 981 

1135 982 

1136 – 

1137 983 

1138 984 

1139 985 

1140 986 

1141 987 

1142 988 

1143 989 

1144 990 

1145 991 

1146 992 

1147 993 

1148 994 

1149 995 

1150 996 

1151 997 

1152 998 

1153 999 

1154 1000 

1155 1001 

1156 1002 

1157 1003 

1158 1004 

1159 1005 

1160 1006 

1161 1007 

1162 1008 

1163 1009 

1164 1010 

1165 1011 

1166 1012 

1167 1013 

1168 1014 



 

 146 

stará i.j. nová i.j. 

1169 1015 

1170 1016 

1171 1017 

1172 1018 

1173 1019 

1174 1020 

1175 1021 

1176 1022 

1177 1023 

1178 1024 

1179 1025 

1180 1026 

1181 1027 

1182 1028 

1183 1029 

1184 1030 

1185 1031 

1186 1032 

1187 1033 

1188 1034 

1189 1035 

1190 1036 

1191 1037 

1192 1038 

1193 1039 

1194 1040 

1195 456 

1196 452 

1197 1158 

1198 1159 

1199 1160 

1200 1161 

1201 1466 

1202 1162 

1203 1163 

1204 1164 

1205 1165 

1206 1166 

1207 900 

1208 1167 

1209 899 

1210 916 

1211 890 

1212 891 

1213 893 

stará i.j. nová i.j. 

1214 894 

1215 895 

1216 896 

1217 457 

1218 897 

1219 903 

1220 905 

1222 1230 

1223 1207 

1223 1234 

1223 1235 

1223 1236 

1223 1237 

1223 1238 

1223 1246 

1223 1247 

1223 1470 

1223 1471 

1224 1208 

1224 1449 

1225 1209 

1226 1210 

1227 1054 

1228 1055 

1229 1056 

1230 1057 

1231 1058 

1232 1453 

1233 1454 

1234 1450 

1235 1451 

1236 1452 

1237 1456 

1238 1455 

1239 1459 

1240 1460 

1241 1461 

1242 1462 

1243 1463 

1244 1464 

1245 1465 

1246 1467 

1247 1457 

1248 1468 

1249 – 

stará i.j. nová i.j. 

1250 – 

1251 – 

1252 – 

1253 1447 

1253 1448 

1254 1449 

1255 1449 

1256 1449 

1257 1449 

1258 1449 

1259 1449 

1260 374 

1261 422 

1261 426 

1261 428 

1261 429 

1261 430 

1261 431 

1261 432 

1261 433 

1261 434 

1261 435 

1261 437 

1261 439 

1261 443 

1262 1233 

1263 413 

1263 414 

1263 418 

1264 388 

1265 389 

1266 390 

1268 391 

1269 1258 

1270 1260 

1271 1261 

1272 1262 

1273 463 

1273 464 

1274 465 

1275 466 

1276 467 

1277 468 

1278 469 

1279 470 

stará i.j. nová i.j. 

1279 471 

1279 472 

1280 473 

1281 475 

1282 476 

1283 477 

1284 478 

1285 479 

1286 480 

1287 481 

1287 482 

1288 484 

1289 320 

1289 1256 

1290 321 

1291 322 

1292 326 

1293 327 

1294 328 

1295 – 

1296 329 

1297 330 

1298 485 

1299 486 

1300 487 

1301 488 

1302 489 

1303 490 

1304 491 

1305 492 

1306 495 

1307 496 

1308 498 

1308 510 

1309 499 

1310 500 

1311 501 

1312 502 

1313 503 

1314 504 

1315 505 

1316 506 

1317 507 

1318 508 

1319 509 



 

 147 

stará i.j. nová i.j. 

1320 511 

1321 512 

1321 513 

1322 493 

1322 494 

1322 515 

1322 523 

1322 527 

1322 528 

1322 532 

1322 541 

1322 549 

1322 558 

1322 567 

1323 516 

1323 524 

1323 533 

1323 542 

1323 550 

1323 559 

1323 568 

1324 517 

1324 525 

1324 534 

1324 543 

1324 551 

1324 560 

1324 569 

1325 518 

1325 519 

1325 520 

1325 526 

1325 535 

1325 536 

1325 537 

1325 544 

1325 552 

1325 561 

1325 570 

1326 521 

1326 529 

1326 538 

1326 547 

1326 555 

1326 564 

stará i.j. nová i.j. 

1326 573 

1327 522 

1327 530 

1327 539 

1327 548 

1327 556 

1327 565 

1327 574 

1328 514 

1328 531 

1328 540 

1328 545 

1328 546 

1328 553 

1328 554 

1328 562 

1328 563 

1328 566 

1328 571 

1328 572 

1328 584 

1328 585 

1328 586 

1328 587 

1328 588 

1328 589 

1328 590 

1329 575 

1330 576 

1331 577 

1332 578 

1333 579 

1334 580 

1335 581 

1336 583 

1337 375 

1337 376 

1337 377 

1337 378 

1337 379 

1338 380 

1339 381 

1340 382 

1341 383 

1342 384 

stará i.j. nová i.j. 

1342 385 

1343 387 

1344 – 

1345 – 

1346 113 

1347 114 

1348 115 

1349 118 

1350 119 

1351 112 

1352 117 

1353 116 

1354 120 

1355 20 

1356 21 

1357 22 

1358 23 

1359 24 

1360 109 

1361 25 

1362 26 

1363 27 

1364 28 

1365 29 

1366 30 

1367 32 

1368 33 

1369 34 

1370 35 

1371 37 

1372 38 

1373 39 

1374 40 

1375 41 

1376 42 

1377 43 

1378 44 

1379 45 

1380 46 

1381 47 

1382 48 

1383 49 

1384 50 

1385 51 

1386 52 

stará i.j. nová i.j. 

1387 53 

1388 54 

1389 55 

1390 56 

1391 57 

1392 58 

1393 121 

1394 122 

1395 353 

1395 1269 

1395 1272 

1396 363 

1397 367 

1398 1273 

1399 1270 

1399 1274 

1400 368 

1401 1275 

1402 369 

1402 371 

1402 372 

1404 373 

1405 1276 

1406 1277 

1407 1278 

1408 1279 

1409 1280 

1410 1281 

1411 1282 

1412 1283 

1413 1284 

1414 1285 

1415 1286 

1416 1287 

1417 1288 

1418 1289 

1419 1290 

1420 1291 

1421 1292 

1422 1293 

1423 1294 

1424 1295 

1425 1296 

1426 1297 

1427 1298 



 

 148 

stará i.j. nová i.j. 

1428 1299 



 

 149 

Převodník nových inventárních jednotek 
 
Nové inventární jednotky se používají od r. 2020. Staré inventární jednotky byly používány do r. 2019. 
Výraz (–) se uvádí u nových i.j., které obsahují materiál ze staré i.j. a jiný materiál dříve nezařazený. 
 

nová i.j. stará i.j. 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7 8 

8 9 

9 10 

10 11 

11 12 

12 13 

13 14 

14 15 

15 16 

16 17 

17 18 

18 19 

19 7 

20 1355 

21 1356 

22 1357 

23 1358 

24 1359 

25 1361 

26 1362 

27 1363 

28 1364 

29 1365 

30 1366 

31 242 

32 1367 

33 1368 

34 1369 

35 1370 

36 243 

37 1371 

38 1372 

39 1373 

40 1374 

nová i.j. stará i.j. 

41 1375 

42 1376 

43 1377 

44 1378 

45 1379 

46 1380 

47 1381 

48 1382 

49 1383 

50 1384 

51 1385 

52 1386 

53 1387 

54 1388 

55 1389 

56 1390 

57 1391 

58 1392 

59 – 

60 – 

61 – 

62 – 

63 – 

64 – 

65 – 

66 – 

67 – 

68 – 

69 – 

70 – 

71 25 

72 26 

73 27 

74 28 

75 23 

76 24 

77 185 

78 186 

79 187 

80 188 

nová i.j. stará i.j. 

81 189 

82 190 

83 191 

84 192 

85 193 

86 194 

87 29 

88 – 

89 30 

90 31 

91 32 

92 33 

93 34 

94 35 

95 36 

96 37 

97 – 

98 38 

99 39 

100 40 

101 41 

102 42 

103 43 

104 44 

105 45 

106 46 

107 47 

108 48 

109 1360 

110 49 

111 50 

112 1351 

113 1346 

114 1347 

115 1348 

116 1353 

117 1352 

118 1349 

119 1350 

120 1354 

nová i.j. stará i.j. 

121 1393 

122 1394 

123 51 

124 52 

125 53 

126 54 

127 55 

128 56 

129 57 

130 58 

131 59 

132 60 

133 61 

134 62 

135 63 

136 64 

137 65 

138 66 

139 67 

140 68 

141 69 

142 70 

143 71 

144 72 

145 73 

146 74 

147 75 

148 76 

149 77 

150 78 

151 79 

152 80 

153 81 

154 82 

155 83 

156 84 

157 85 

158 86 

159 87 

160 88 



 

 150 

nová i.j. stará i.j. 

161 89 

162 90 

163 91 

164 92 

165 93 

166 94 

167 95 

168 96 

169 97 

170 98 

171 99 

172 100 

173 101 

174 102 

175 103 

176 104 

177 105 

178 106 

179 107 

180 108 

181 109 

182 110 

183 111 

184 112 

185 113 

186 114 

187 115 

188 116 

189 117 

190 118 

191 119 

192 120 

193 121 

194 122 

195 123 

196 124 

197 125 

198 126 

199 127 

200 128 

201 129 

202 130 

203 131 

204 132 

205 133 

nová i.j. stará i.j. 

206 134 

207 135 

208 136 

209 137 

210 138 

211 139 

212 140 

213 141 

214 142 

215 143 

216 144 

217 145 

218 146 

219 147 

220 148 

221 149 

222 150 

223 151 

224 152 

225 153 

226 154 

227 155 

228 156 

229 157 

230 158 

231 159 

232 160 

233 161 

234 162 

235 163 

236 164 

237 165 

238 166 

239 167 

240 168 

241 169 

242 170 

243 171 

244 172 

245 173 

246 174 

247 175 

248 176 

249 177 

250 178 

nová i.j. stará i.j. 

251 179 

252 180 

253 181 

254 182 

255 183 

256 184 

257 195 

258 196 

259 197 

260 198 

261 199 

262 200 

263 201 

264 202 

265 203 

266 204 

267 205 

268 206 

269 207 

270 208 

271 209 

272 210 

273 211 

274 212 

275 213 

276 214 

277 215 

278 216 

279 217 

280 218 

281 219 

282 220 

283 221 

284 222 

285 223 

286 224 

287 225 

288 226 

289 227 

290 228 

291 229 

292 230 

293 231 

294 232 

295 233 

nová i.j. stará i.j. 

296 234 

297 235 

298 236 

299 20 

300 21 

301 22 

302 261 

303 259 

304 260 

305 – 

306 – 

307 – 

308 – 

309 – 

310 – 

311 – 

312 – 

313 – 

314 – 

315 – 

316 – 

317 – 

318 – 

319 – 

320 1289 

321 1290 

322 1291 

323 – 

324 – 

325 – 

326 1292 

327 1293 

328 1294 

1295 

329 1295 

1296 

330 1297 

331 244 

332 245 

333 247 

334 249 

335 250 (–) 

336 251 

337 253 

338 – 



 

 151 

nová i.j. stará i.j. 

339 270a 

340 – 

341 – 

342 – 

343 249 

344 – 

345 – 

346 – 

347 – 

348 – 

349 – 

350 – 

351 – 

352 – 

353 1395 

354 252 

355 – 

356 238 

357 239 

358 – 

359 – 

360 – 

361 240 

362 241 

363 1396 

246 

364 248 

365 246 

366 254 

367 1397 

368 1400 

246 

1404 

369 1402 

1403 

370 – 

371 1402 

372 1402 

373 1404 

374 1260 

375 1337 (–) 

376 1337 (–) 

377 1337 (–) 

378 1337 (–) 

379 1337 (–) 

380 1338 

nová i.j. stará i.j. 

381 1339 

382 1340 

383 1341 

384 1342 

385 1342a 

386 – 

387 1343 

388 1264 (–) 

389 1265 

390 1266 

1267 

391 1268 (–) 

392 289 

393 – 

394 – 

395 – 

396 – 

397 – 

398 289 

399 289 

400 – 

401 – 

402 289 (–) 

403 289 

404 – 

405 791 

406 – 

407 – 

408 289 

409 289 

410 289 

411 308a 

412 – 

413 1263 

414 1263 

415 – 

416 271 

417 – 

418 1263 

419 – 

420 – 

421 – 

422 1261 

423 – 

424 – 

nová i.j. stará i.j. 

425 667 

426 1261 

427 – 

428 1261 

429 1261 

430 1261 

431 1261 

432 1261  

 – 

433 1261 (–) 

434 1261 

435 1261 

436 – 

437 1261 

438 – 

439 1261 

440 – 

441 289 

442 – 

443 1261 (–) 

444 – 

445 – 

446 – 

447 – 

448 566 

449 – 

450 – 

451 – 

452 1196 

453 – 

454 280 

455 281 

456 1195 

457 1217 

458 – 

459 – 

460 – 

461 – 

462 – 

463 1273 

464 1273 

465 1274 

466 1275 

467 1276 

468 1277 

nová i.j. stará i.j. 

469 1278 

470 1279 

471 1279a 

472 1279b 

473 1280 

474 – 

475 1281 

476 1282 

477 1283 

478 1284 

479 1285 

480 1286 

481 1287 

482 1287a 

483 – 

484 1288 

485 1298 

486 1299 

487 1300 

488 1301 

489 1302 

490 1303 

491 1304 

492 1305 

493 1322a 

494 1322b 

495 1306 

496 1307 

497 – 

498 1308 

499 1309 

500 1310 

501 1311 

502 1312 

503 1313 

504 1314 

505 1315 

506 1316 

507 1317 

508 1318 

509 1319 

510 1308a 

511 1320 

512 1321 

513 1321 



 

 152 

nová i.j. stará i.j. 

514 1328 

515 1322 

516 1323 

517 1324 

518 1325 

519 1325a 

520 1325b 

521 1326 

522 1327 

523 1322 

524 1323 

525 1324 

526 1325 

527 1322a 

528 1322b 

529 1326 

530 1327 

531 1328 

532 1322 

533 1323 

534 1324 

535 1325 

536 1325a 

537 1325b 

538 1326 

539 1327 

540 1328 

541 1322 

542 1323 

543 1324 

544 1325 

545 1328b 

546 1328c 

547 1326 

548 1327 

549 1322 

550 1323 

551 1324 

552 1325 

553 1328d 

554 1328e 

555 1326 

556 1327 

557 – 

558 1322 

nová i.j. stará i.j. 

559 1323 

560 1324 

561 1325 

562 1328f 

563 1328g 

564 1326 

565 1327 

566 1328 

567 1322 

568 1323 

569 1324 

570 1325 

571 1328h 

572 1328ch 

573 1326 

574 1327 

575 1329 

576 1330 

577 1331 

578 1332 

579 1333 

580 1334 

581 1335 

582 – 

583 1336 

584 1328a 

585 1328a 

586 1328a 

587 1328a 

588 1328a 

589 1328a 

590 1328a 

591 282 

592 283 

593 284 

594 285 

595 286 

596 287 

597 – 

598 288 

599 567 

600 – 

601 – 

602 – 

603 – 

nová i.j. stará i.j. 

604 – 

605 263 

606 – 

607 1095 

608 – 

609 – 

610 – 

611 290 

612 291 

613 292 

614 – 

615 294a 

616 – 

617 294a 

618 293 

619 294 

620 295 

621 296 

622 297 

623 298 

624 299 

625 300 

626 301 

627 – 

628 302 

629 303 

630 304 

631 1096 

632 307 

633 269 

634 305 

635 306 

636 264 

637 266 

638 267 

639 268 

640 308 

641 – 

642 – 

643 1045 

644 – 

645 – 

646 309 

647 – 

648 – 

nová i.j. stará i.j. 

649 – 

650 310 

651 – 

652 – 

653 272 

654 – 

655 – 

656 311 

657 – 

658 274 

659 – 

660 – 

661 – 

662 – 

663 273 

664 276 

665 508 

666 275 

667 – 

668 – 

669 – 

670 – 

671 – 

672 – 

673 – 

674 – 

675 537 

676 – 

677 277 

678 – 

679 279 

680 – 

681 278 

682 312 

683 – 

684 537 

685 1097 

686 537 

687 313 

688 314 

689 330 

690 339 

691 315 

692 318 

693 319 



 

 153 

nová i.j. stará i.j. 

694 316 

695 – 

696 320 (–) 

697 333 

698 320 

699 666 

700 321 

701 322 

702 323 

703 324 

704 325 

705 326 

706 327 

707 328 

708 329 

709 330 

710 331 

711 332 

712 340 

713 563 

714 695 

715 669 

716 803 

717 334 

718 335 

719 336 

720 337 

721 338 

722 330 

723 330 

724 330 

725 330 

726 330 

727 339 

728 339 

729 339 

730 339 

731 339 

732 341 

733 342 

734 343 

735 344 

736 345 

737 346 

738 347 a 

nová i.j. stará i.j. 

739 347 b 

740 348 

741 349 

742 350 

743 352 

744 351 

745 317 

746 353 

747 302 

748 355 

749 356 

750 357 

751 354 

752 358 

753 359 

754 360 

755 361 

756 362 

757 363 

758 364 

759 365 

760 366 

761 367 

762 368 

763 369 

764 370 

765 371 

766 372 

767 373 

768 374 

769 375 

770 376 

771 377 

772 378 

773 379 

774 380 

775 416 

776 387 

777 388 

778 389 

779 390 

780 391 

781 392 

782 393 

783 394 

nová i.j. stará i.j. 

784 395 

785 396 

786 397 

787 398 

788 399 

789 400 

790 401 

791 402 

792 403 

793 404 

794 405 

795 406 

796 407 

797 407 a 

798 408 

799 409 

800 410 

801 411 

802 412 

803 413 

804 414 

805 415 

806 417 

807 418 

808 419 

809 420 

810 421 

811 422 

812 423 

813 424 

814 425 

815 426 

816 427 

817 428 

818 429 

819 430 

820 431 

821 432 

822 435 

823 436 

824 437 

825 438 

826 433 

434 

827 1060 

nová i.j. stará i.j. 

828 439 

829 440 

830 441 

831 433 

434 

832 442 

833 443 

834 444 

835 445 

836 433 

434 

837 446 

838 447 

839 448 

840 449 

841 433 

434 

842 450 

843 451 

844 452 

845 453 

846 433 

434 

847 454 

848 347B 

849 455 

850 456 

851 457 

852 433 

434 

853 458 

854 459 

855 460 

856 461 

857 433 

434 

858 383 

859 384 

860 385 

861 386 

862 464 

863 465 

864 466 

865 467 

866 462 

463 



 

 154 

nová i.j. stará i.j. 

867 468 

868 469 

869 470 

870 471 

871 462 

463 

872 472 

873 473 

874 474 

875 475 

876 462 

463 

877 – 

878 – 

879 478 

880 – 

881 476 

882 482 

883 476 

884 476 

885 477 

886 481 

887 479 

888 480 

889 381 

890 1211 

891 1212 

892 – 

893 1213 

894 1214 

895 1215 

896 1216 

897 1218 

898 483 

899 1209 

900 1207 

901 484 

902 485 

903 1219 

904 486 

905 1220 

1221 

906 487 

907 488 

908 489 

nová i.j. stará i.j. 

909 490 

910 492 

911 493 

912 491 

913 494 

914 495 

915 496 

916 1210 

917 497 

918 498 

919 499 

920 500 

921 507 

922 517 

923 – 

924 – 

925 501 

926 542 

927 – 

928 – 

929 – 

930 502 

931 503 

932 504 

933 505 

934 – 

935 – 

936 – 

937 509 

938 – 

939 – 

940 510 

941 511 (–) 

942 512 

943 513 

944 514 

945 515 

946 516 

947 585 

948 518 

949 519 

950 521 

951 522 

952 523 

953 524 

nová i.j. stará i.j. 

954 525 

955 525 a 

956 526 

957 527 

958 528 

959 529 

960 530 

961 531 

962 532 

963 533 

964 534 

965 536 

535 

966 537 

382 

967 538 

968 539 

969 540 

970 541 

971 1125 

972 1126 

973 1127 

974 1128 

975 1129 

976 1130 

977 1131 

978 1132 

979 1133 

980 1134 

981 1135 

982 1135a 

983 1137 

984 1138 

985 1139 

986 1140 

987 1141 

988 1142 

989 1143 

990 1144 

991 1145 

992 1146 

993 1147 

994 1148 

995 1149 

996 1150 

nová i.j. stará i.j. 

997 1151 

998 1152 

999 1153 

1000 1154 

1001 1155 

1002 1156 

1003 1157 

1004 1158 

1005 1159 

1006 1160 

1007 1161 

1008 1162 

1009 1163 

1010 1164 

1011 1165 

1012 1166 

1013 1167 

1014 1168 

1015 1169 

1016 1170 

1017 1171 

1018 1172 

1019 1173 

1020 1174 

1021 1175 

1022 1176 

1023 1177 

1024 1178 

1025 1179 

1026 1180 

1027 1181 

1028 1182 

1029 1183 

1030 1184 

1031 1185 

1032 1186 

1033 1187 

1034 1188 

1035 1189 

1036 1190 

1037 1191 

1038 1192 

1039 1193 

1040 1194 

1041 584 



 

 155 

nová i.j. stará i.j. 

1042 542 

1043 517 

1044 520 

1045 520 

1046 520 

1047 543 

1048 544 

1049 545 

1050 546 

1051 547 

1052 548 

1053 549 

1054 1227 

1055 1228 

1056 1229 

1057 1230 

1058 1231 

1059 – 

1060 1005 

1061 1032 

1062 – 

1063 – 

1064 – 

1065 1036 

1066 1038/2 

1067 1033 

1037 

1068 1035 (–) 

1069 1034 

1070 – 

1071 1038/1 

1072 – 

1073 1006 

1074 1007 

1075 1008 

1076 1009 

1077 1030 

1078 1010 

1079 1011 

1080 1012 

1081 1014 

1082 1015 

1083 1016 

1084 1017 

1085 1018 

nová i.j. stará i.j. 

1086 1019 

1087 1020 

1088 1021 

1089 1057 

1090 1023 

1091 1024 

1092 1025 

1093 1026 

1094 1027 

1095 1028 

1096 1029 

1097 1031 

1098 1040 

1099 1041 

1100 1039 

1101 1032a 

1102 1038 

1103 1042 

1104 1043 

1105 1038 

1106 1038 

1107 1044 

1108 1046 

1109 1047 

1110 1048 

1111 1049 

1112 1050 

1113 1051 

1114 1022 

1115 1052 

1116 1054 

1117 1055 

1118 1056 

1119 1058 

1120 1059 

1121 1060 

1122 1061 

1123 1062 

1124 – 

1125 – 

1126 1063 

1127 1064 

1128 1038 

1129 – 

1130 1038 

nová i.j. stará i.j. 

1131 1004 

1132 – 

1133 – 

1134 – 

1135 – 

1136 – 

1137 – 

1138 1065 

1139 1066 

1140 1067 

1141 1068 

1142 1069 

1143 1070 

1144 – 

1145 1071 

1146 1072 

1147 1073 

1148 1074 

1149 1075 

1150 1076 

1151 1077 

1152 1078 

1153 1079 

1154 1080 

1155 1081 

1156 1082 

1157 1083 

1158 1197 

1159 1198 

1160 1199 

1161 1200 

1162 1202 

1163 1203 

1164 1204 

1165 1205 

1166 1206 

1167 1208 

1168 1084 

478 

1169 1085 

1170 1086 

1171 1087 

1172 – 

1173 1089 

1174 – 

nová i.j. stará i.j. 

1175 1089 

1176 1090 

1177 1092 

1178 1088 

1179 1093 

1180 1094 

1181 1091 

1182 1099 

1183 1101 

1184 1104 

1185 1108 

1186 1109 

1187 1098 

1188 1111 

1189 1110 

1190 – 

1191 1116 

1192 1118 

1193 1113 

1194 – 

1195 – 

1196 1117 

1197 1112 

1198 1100 

1199 1114 

1200 1115 

1201 – 

1202 1119 

1203 1120 

1204 1122 

1205 1123 

1206 1124 

1207 1223 

1208 1224 

1209 1225 

1210 1226 

1211 990 

1212 989 

1213 – 

1214 – 

1215 991 

1216 992 

1217 988 

1218 – 

1219 – 



 

 156 

nová i.j. stará i.j. 

1220 995 

1221 265 

1222 996 

1223 997 

1224 998 

1225 999 

1226 – 

1227 – 

1228 – 

1229 1000 

1230 1222 

1231 – 

1232 1002 

1233 1262 

1234 1223 

1235 1223 

1236 1223 

1237 1223 

1238 1223 

1239 993 

1240 993 

1241 993 

1242 993 

1243 993 

1244 993 

1245 1013 

1246 1223 

993 

1247 1223 

993 

1248 1053 

1249 255 

1250 256 

1251 257 

1252 258 

1253 1001 

1254 1003 

1255 – 

1256 1289 

1257 262 

1258 1269 

1259 270 

1260 1270 

1261 1271 

1262 1272 

nová i.j. stará i.j. 

1263 – 

1264 – 

1265 – 

1266 – 

1267 – 

1268 – 

1269 1395 

1270 1399 

1271 – 

1272 1395 

1273 1398 

1274 1399 

1275 1401 

1276 1405 

1277 1406 

1278 1407 

1279 1408 

1280 1409 

1281 1410 

1282 1411 

1283 1412 

1284 1413 

1285 1414 

1286 1415 

1287 1416 

1288 1417 

1289 1418 

1290 1419 

1291 1420 

1292 1421 

1293 1422 

1294 1423 

1295 1424 

1296 1425 

1297 1426 

1298 1427 

1299 1428 

1300 553 

1301 554 

1302 – 

1303 – 

1304 – 

1305 – 

1306 – 

1307 555 

nová i.j. stará i.j. 

1308 556 

1309 557 

1310 558 

1311 559 

1312 560 

1313 561 

1314 562 

1315 564 

1316 565 

1317 – 

1318 – 

1319 – 

1320 567a 

1321 – 

1322 1103 

1102 

1323 568 

1324 569 

1325 570 

1326 572 

1327 573 

1328 575 

1329 1105 

1330 1106 

1331 1107 

1332 – 

1333 576 

1334 577 

1335 578 

1336 579 

1337 580 

1338 – 

1339 581 

1340 582 

1341 – 

1342 – 

1343 – 

1344 – 

1345 – 

1346 583 

1347 585 

1348 969 

1349 586 

1350 587 

1351 588 

nová i.j. stará i.j. 

1352 589 

1353 590 

1354 591 

1355 592 

1356 593 

1357 594  

 596 

1358 595 

1359 597 

1360 598 

1361 599 

1362 600 

1363 602 

1364 601 

1365 603 

1366 604 

1367 605 

1368 606 

1369 607 

1370 608 

1371 609 

1372 610 

1373 611 

1374 612 

1375 613 

1376 614 

1377 615 

1378 616 

1379 617 

1380 618 

1381 619 

1382 620 

1383 621 

1384 622 

1385 623 

1386 624 

1387 625 

1388 626 

1389 627 

1390 628 

1391 636 

1392 629 

1393 630 

1394 631 

1395 632 



 

 157 

nová i.j. stará i.j. 

1396 633 

1397 634 

1398 635 

1399 637 

1400 638 

1401 639 

1402 640 

1403 641 

1404 642 

1405 644 

1406 643 

1407 645 

1408 646 

1409 647 

1410 648 

1411 649 

1412 650 

1413 651 

1414 652 

1415 653 

1416 654 

1417 655 

1418 656 

1419 657 

1420 658 

1421 659 

1422 660 

1423 1121 

1424 661 

1425 662 

1426 – 

1427 663 

1428 – 

1429 – 

1430 – 

1431 – 

1432 – 

1433 – 

1434 – 

1435 – (–) 

1436 – (–) 

1437 – (–) 

1438 – (–) 

1439 – (–) 

1440 – (–) 

nová i.j. stará i.j. 

1441 664 (–) 

1442 571 

1443 571 

1444 571 

1445 571 

1446 665 

1447 1253 

1448 1253 

1449 1254 až 
1259 

1450 1234 

1451 1235 

1452 1236 

1453 1232 

1454 1233 

1455 1238 

1456 1237 

1457 1247 

1458 – 

1459 1239 

1460 1240 

1461 1241 

1462 1242 

1463 1243 

1464 1244 

1465 1245 

1466 1201 

1467 1246 

1468 1248 

1469 574 

1470 1223 

1471 1223 

1472 – 

1473 668 

1474 670 

1475 – 

1476 – 

1477 – 

1478 – 

1479 – 

1480 671 

1481 – 

1482 672 

1483 673 

1484 960 

nová i.j. stará i.j. 

1485 – 

1486 674 

1487 675 

1488 – 

1489 – 

1490 676 

1491 – 

1492 – 

1493 677 

1494 678 

1495 – 

1496 – 

1497 – 

1498 679 

1499 680 

1500 – 

1501 684 

1502 682 

1503 681 

1504 683 

1505 – 

1506 684 

1507 684 

1508 685 

1509 686 

1510 687 

1511 688 

1512 689 

1513 690 

1514 – 

1515 691 

1516 692 

1517 693 

1518 694 

1519 – 

1520 – 

1521 – 

1522 696 

1523 697 

1524 698 

1525 – 

1526 699 

705 

1527 700 

1528 701 

nová i.j. stará i.j. 

1529 702 

1530 703 

1531 704 

1532 – 

1533 – 

1534 – 

1535 – 

1536 705 

1537 706 

1538 707 

1539 708 

1540 709 

1541 710 

1542 711 

1543 712 

1544 713 

1545 714 

1546 715 

1547 716 

1548 717 

1549 718 

1550 719 

1551 720 

1552 – 

1553 721 

1554 722 

1555 – 

1556 – 

1557 – 

1558 – 

1559 722a 

722b 

1560 – 

1561 – 

1562 – 

1563 – 

1564 – 

1565 723 

1566 724 

1567 – 

1568 725 

1569 726 

1570 727 

1571 728 

1572 550 



 

 158 

nová i.j. stará i.j. 

1573 551 (–) 

1574 729 

1575 730 

1576 731 

1577 732 

1578 – 

1579 734 

1580 735 

1581 736 

1582 737 

1583 733 

1584 547 

1585 547 

1586 506 

1587 552 

738 

1588 739 

1589 740 

1590 741 

1591 742 

1592 – 

1593 759 

1594 760 

1595 – 

1596 – 

1597 743 

1598 744 

1599 745 

1600 746 

1601 747 

1602 748 

1603 749 

1604 750 

1605 751 

1606 752 

1607 753 

1608 754 

1609 755 

1610 – 

1611 756 

1612 – 

1613 757 

1614 – 

1615 758 

1616 761 

nová i.j. stará i.j. 

1617 762 

1618 – 

1619 – 

1620 237 

1621 – 

1622 – 

1623 763 

1624 764 

1625 765 

1626 766 

1627 767 

1628 768 

1629 769 

1630 770 

1631 771 

1632 773 

1633 774 

1634 775 

1635 776 

1636 – 

1637 – 

1638 – 

1639 – 

1640 – 

1641 – 

1642 – 

1643 – 

1644 – 

1645 – 

1646 – 

1647 – 

1648 – 

1649 – 

1650 777 

1651 778 

1652 779 

1653 780 

1654 781 

1655 781a 

1656 781b 

1657 782 

1658 783 

1659 – 

1660 784 

1661 785 

nová i.j. stará i.j. 

1662 786 

1663 787 

1664 – 

1665 788 

1666 789 

1667 789a 

1668 790 

1669 792 

1670 793 

1671 794 

1672 795 

1673 796 

1674 797 

1675 798 

1676 799 

1677 800 

1678 801 

1679 802 

1680 804 

1681 805 

1682 806 

1683 807 

1684 808 

1685 809 

1686 810 

1687 811 

1688 812 

1689 813 

1690 814 

1691 815 

1692 816 

1693 817 

1694 818 

1695 819 

1696 820 

1697 821 

1698 822 

1699 823 

1700 824 

1701 825 

1702 826 

1703 827 

1704 828 

1705 829 

1706 830 

nová i.j. stará i.j. 

1707 831 

1708 832 

1709 833 

841 

851 

1710 834 

1711 835 

1712 836 

1713 837 

1714 838 

1715 839 

1716 840 

1717 842 

1718 843 

1719 844 

1720 845 

1721 846 

1722 847 

1723 848 

1724 772 

1725 849 

1726 850 

1727 852 

1728 853 

1729 854 

1730 855 

1731 856 

1732 857 

1733 858 

1734 859 

1735 860 

1736 861 

1737 862 

1738 863 

1739 864 

1740 865 

1741 866 

1742 867 

1743 868 

1744 869 

1745 870 

1746 871 

1747 872 

1748 873 

1749 874 



 

 159 

nová i.j. stará i.j. 

1750 875 

1751 876 

1752 877 

1753 878 

1754 879 

1755 880 

1756 881 

1757 882 

1758 883 

1759 884 

1760 885 

1761 886 

1762 887 

1763 888 

1764 889 

1765 890 

1766 891 

1767 892 

1768 893 

1769 894 

1770 895 

1771 896 

1772 897 

1773 898 

1774 899 

1775 900 

1776 901 

1777 902 

1778 903 

1779 904 

1780 905 

1781 906 

1782 907 

1783 908 

1784 909 

1785 910 

1786 911 

1787 912 

1788 913 

1789 914 

1790 915 

1791 916 

1792 917 

1793 918 

1794 919 

nová i.j. stará i.j. 

1795 920 

1796 921 

1797 – 

1798 922 

1799 923 

1800 924 

1801 925 

1802 926 

1803 927 

1804 928 

1805 929 

1806 930 

1807 931 

1808 932 

1809 933 

1810 934 

1811 935 

1812 936 

1813 937 

1814 938 

1815 939 

1816 940 

1817 941 

1818 942 

1819 943 

1820 944 

1821 945 

1822 946 

1823 947 

1824 948 

1825 949 

1826 950 

1827 951 

1828 952 

1829 953 

1830 954 

1831 955 

1832 956 

1833 957 

1834 958 

1835 959 

1836 961 

1837 962 

1838 963 

1839 964 

nová i.j. stará i.j. 

1840 965 

1841 966 

1842 967 

1843 – 

1844 968 

1845 969 

1846 970 

1847 971 

1848 972 

1849 514a 

1850 973 

1851 – 

1852 – 

1853 – 

1854 – 

1855 – 

1856 974 

1857 975 

1858 976 

1859 977 

1860 – 

1861 978 

1862 979 

1863 980 

1864 981 

1865 982 

1866 983 

1867 984 

1868 – 

1869 986 

1870 987 

1871 – 

1872 – 

 
 
 





 

 161 

Obsah 
 
Fond: Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (NAD 56)  
   

   
 Úvod 3 

 Historie Správy kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli 4 

 Popis struktury a uspořádání fondu 7 

 Historie archivního fondu AKR 36 a jeho zpracování 8 

   

AKR 36 Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 11 

 Část I. Jednací protokoly, knihy průběžných písemností, převodníky čísel jednacích, 
doručovací knihy 11 

 1. Vnitřní odbor X. správy 11 

 1.1. Sekretariát náčelníka X. správy – jednací protokoly 11 

 1.2. Vnitřní odbor X. správy 11 

 1.2.1. Vnitřní odbor X. správy – jednací protokoly 11 

 1.2.2. Knihy průběžných písemností – vnitřní odbor 12 

 1.2.3. Převodníky čísel jednacích – vnitřní odbor 13 

 1.3. Mobilizační – jednací protokoly 14 

 1.4. Ochrana utajovaných skutečností – jednací protokoly 14 

 1.5. Kontrarozvědná ochrana československých zastupitelských úřadů v zemích 
socialistického tábora – jednací protokoly 14 

 2. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor / Analyticko-informační 
a plánovací odbor 15 

 2.1. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor / Analyticko-informační 
a plánovací odbor – jednací protokoly 15 

 2.2. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor / Analyticko-informační 
a plánovací odbor – knihy průběžných písemností 16 

 3. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina 16 

 3.1. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina – jednací protokoly 16 

 3.2. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina – doručovací knihy 17 

 4. Jednací protokoly 1. odboru X. správy  17 

 5. Jednací protokoly 2. odboru X. správy 18 

 6. Jednací protokoly 3. odboru X. správy 19 

 7. Jednací protokoly 4. odboru X. správy 20 

 8. Jednací protokoly 5. odboru X. správy 22 

 9. Jednací protokoly samostatného operativního oddělení X. správy 24 

  

Část II. Písemnosti 24 

 10. Vnitřní odbor / Organizačně operační odbor X. správy 24 

 10.1. Sekretariát náčelníka X. správy  24 

 10.1.1. Organizace správy 24 



 

 162 

 10.1.2. Rozkazy ministra vnitra ČSSR, ČSR a SSR 25 

 10.1.3. Rozkazy ministra vnitra ČSSR 25 

 10.1.4. Nařízení ministra vnitra ČSSR 25 

 10.1.5. Seznamy rozkazů I. náměstka ministra vnitra ČSSR 25 

 10.1.6. Rozkazy náčelníka X. správy 25 

 10.2. Vnitřní odbor / Organizačně operační odbor X. správy 26 

 10.2.1. Běžná agenda 26 

 10.2.2. Telefonní spojení 27 

 10.2.3. Finanční prostředky 28 

 10.2.4. Mimořádná bezpečnostní opatření 28 

 10.2.5. Informace náčelníka X. správy 28 

 10.2.6. Inventarizace 29 

 10.2.7. Předávání funkcí a písemných materiálů 29 

 10.2.8. Předávání písemností do archivu, archivní prohlídky 31 

 10.2.9. Skartace 32 

 11. Kádrové a školské oddělení / Kádrová skupina X. správy 33 

 11.1. Běžná agenda 33 

 11.2. Kádrové a kázeňské rozkazy prezidenta republiky, ministra vnitra ČSSR, náměstka 
ministra vnitra ČSSR, náčelníka X. správy, náčelníků odborů X. správy, náčelníků Správ 
SNB, náčelníků Krajských správ SNB a StB 33 

 11.2.1. Kádrové rozkazy prezidenta republiky 33 

 11.2.2. Kádrové a kázeňské rozkazy ministra vnitra ČSSR 34 

 11.2.3. Kádrové rozkazy MV ČSR 34 

 11.2.4. Kádrové a kázeňské rozkazy I. náměstka ministra vnitra ČSSR 34 

 11.2.5. Kázeňské rozkazy náčelníka X. správy 35 

 11.2.6. Kádrové rozkazy náčelníka X. správy SNB 35 

 11.2.7. Kázeňské rozkazy náčelníků odborů X. správy 36 

 11.2.8. Kádrové a kázeňské rozkazy náčelníků IX. správy SNB, VŠ SNB a náčelníků škol 39 

 11.2.9. Rozkazy a výpisy z kádrových rozkazů náčelníků správ SNB 39 

 11.2.10. Rozkazy a výpisy z kádrových a kázeňských rozkazů náčelníků krajských správ 
SNB a StB 39 

 12. Analyticko-informační, plánovací a kontrolní odbor (AIPKO) / Analyticko-
informační a plánovací odbor (AIPO) 40 

 12.1. Organizace a činnost AIPKO / AIPO 40 

 12.2. Plány činnosti AIPKO / AIPO a inspekční činnosti 45 

 12.3. Plány a hodnocení činnosti SNB, PS, a vojsk MV – působení X. správy 46 

 12.4. Plány činnosti X. správy  46 

 12.5. Plány činnosti 1. – 5. odboru X. správy 47 

 12.6. Vyhodnocení plánů práce X. správy 48 

 12.7. Vyhodnocení činnosti 1. – 5. odboru X. správy  49 

 12.8. Roční plány 2. odborů správ StB v České socialistické republice 50 

 12.9. Roční plány 2. odborů správ StB v Slovenské socialistické republice 52 



 

 163 

 12.10. Vyhodnocení plánů práce 2. odborů správ StB v České socialistické republice 53 

 12.11. Vyhodnocení plánů práce 2. odborů správ StB v Slovenské socialistické republice 55 

 12.12. Porady a štáby náčelníka X. správy  56 

 12.13. Referáty, konference, sympozia 57 

 12.14. Informace a pokyny od 1. náměstka MV ČSSR  58 

 12.15. Informace pro 1. náměstka MV ČSSR 58 

 12.16. Informace z I. správy SNB 60 

 12.17. Mimořádné informace 61 

 12.18. Informace o vývoji státobezpečnostní situace v problematice 1. – 5. odboru 61 

 12.19. Čtvrtletní informace o bezpečnostní situaci v ČSSR 62 

 12.20. Čtvrtletní informace ze správ StB v krajích 62 

 12.21. Denní informace – výběr poznatků ze správ StB 63 

 12.22. Denní informace o operativní situaci ze Správ StB v České socialistické republice 63 

 12.23. Denní informace ze Správ StB v Slovenské socialistické republice 65 

 12.24. Poznatky charakterizující bezpečnostní situaci v problematikách 1. – 5. odboru X. 
správy, zpracované AIPO z podkladů 2. odborů S StB 66 

 12.25. Mapy zpráv 66 

 12.26. Informace ze zahraničí a z problematiky vnějšího nepřítele 67 

 12.27. Poznatky k obecné kriminalitě 72 

 12.28. Poznatky ke Konferenci o bezpečnosti a spolupráci v Evropě 73 

 12.29. Využití výpočetní techniky v práci X. správy 74 

 12.30. Práce s agenturou, konspirační byty, krycí doklady, zvláštní finanční prostředky 76 

 12.30.1. Práce s agenturou  76 

 12.30.2. Rezidentury 77 

 12.30.3. Vyhodnocení agenturní práce a hospodaření 78 

 12.30.4. Konspirační byty 78 

 12.30.5. Krycí občanské průkazy 78 

 12.30.6. Odznaky kriminální služby  79 

 12.30.7. Služební diplomatické pasy 79 

 12.31. Zvláštní finanční prostředky 79 

 12.31.1. Zvláštní finanční prostředky – čerpání, vyúčtování 79 

 12.31.2. Zvláštní finanční prostředky 1. odboru X. správy 79 

 12.31.3. Zvláštní finanční prostředky 2. odboru X. správy 80 

 12.31.4. Zvláštní finanční prostředky 3. odboru X. správy 80 

 12.31.5. Zvláštní finanční prostředky 4. odboru X. správy 80 

 12.31.6. Zvláštní finanční prostředky 5. odboru X. správy 80 

 13. Činnost 1. odboru X. správy  81 

 13.1. Běžná agenda 1. odboru X. správy  81 

 13.2. Příslušníci 1. odboru X. správy 89 

 13.3. Operativní situace v problematice protizákonných písemností, teroru, nedovoleného 
ozbrojování a verbálních trestných činů 89 



 

 164 

 13.4. Kartotéky k samizdatům 90 

 13.5. Zadržená korespondence, letáky, závadné nápisy, expertizy anonymních dopisů 90 

 13.5.1. Zadržená korespondence – srovnávací materiál 90 

 13.5.2. Letáky, závadné nápisy, expertizy anonymních dopisů 91 

 14. Činnost 2. odboru X. správy 92 

 15. Činnost 3. odboru X. správy 95 

 15.1. Běžná agenda 1. odboru X. správy 95 

 15.2. Příslušníci 3. odboru X. správy 97 

 16. Činnost 4. odboru X. správy 97 

 16.1. Příslušníci 4. odboru X. správy 97 

 16.2. Příslušníci 4. odboru X. správy 101 

 17. Činnost 5. odboru X. správy 101 

 18. Dodatky 115 

   

 Jmenný rejstřík 117 

 Místní rejstřík 129 

 Věcný rejstřík 135 

 Převodník starých inventárních jednotek 139 

 Převodník nových inventárních jednotek 149 

 Obsah 161 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: 
 
Inventář k fondu Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB (NAD 56) byl 
zpracován v roce 2019. V rámci přípravy inventáře byl fond kompletně přemanipulován a roztříděn. Vzhledem 
k tomu, že dříve byl používán a citován předcházející inventář, jsou do této archivní pomůcky zařazeny 
i převodníky mezi starými a novými inventárními jednotkami, aby bylo možno nalézat archiválie podle nového 
uložení a zároveň dohledávat starší citace. 
 
 

Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 





print_1702-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: 
Správa kontrarozvědky pro boj proti vnitřnímu nepříteli – X. správa SNB 

 

Značka archivního fondu: AKR 36 

Časový rozsah: [1964] 1974–1988 (1989) 

Počet evidenčních jednotek: 430 (301 podacích protokolů, 116 kartonů, 11 úředních knih, 2 
kartotéky)  

Počet inventárních jednotek: 1874 

Rozsah v bm: 23,11 

Stav ke dni: 2.6.2021 

Rok vytvoření: 2019 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Antonín Slavíček 

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Antonín Slavíček, Hynek Zlatník 

Počet stran: 162 

Archivní pomůcku schválila: ředitelka Archivu bezpečnostních složek 
Mgr. Světlana Ptáčníková pod č.j. ABS 5245/2021 


